

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
1.1.- TREBALLS PREVIS							
1.1.1	Pa	TPN - Tancament Protecció infeccions Nosocomials. Planta 11. Subministrament, muntatge i posterior desmuntatge de TPN (Tancament de Protecció contra les infeccions Nosocomials), a realitzar a cadascuna de les fases de l'execució de l'obra, de la reforma dels banys de la planta 11 de la TG, envà de cartró guix a tota alçada fins a fals sostre, s'inclou el segellat perimetral, deixant la zona d'actuació totalment estanca. Format per estructura de 46mm i una placa PYL de 13mm a un costat. S'inclou tot el material i mitjans necessaris. Inclòs subministrament i col·locació de plàstics i cartró per mantenir la protecció permanent i l'estanqueïtat a la zona d'actuació durant el temps que durin les obres de la fase. Inclou repercusió p.p. de les portes provisionals d'obra. Subministrament de proteccions amb feltre, cartró o plàstic i segellat perimetral amb cinta adhesiva de quadres electrics, reixetes de clima, BIEs, detectors, etc. Inclou desmuntatge en finalitzar l'obra i retirada a peu de càrrega. Subministrament i col·locació de plàstic formant bombolles de treball en actuacions de col·locació de proteccions nosocomials. S'inclou transfer i alfombreres antibrutícia.					
Total pa			1,00	4.200,00	4.200,00		
1.1.2	Pa	Verificació segellat forats i entrega paret-forjat. Comprovació del segellat inferior i superior dels forats del forjat i del segellat superior del tancaments vericals que arribin a forjat, en cas de presentar deficiències fer les reparacions pertinents per a garantir l'estanqueïtat en quant a la sortida de pols i olors de l'obra. A realitzar a cadascuna de les fases de l'execució de l'obra de la reforma dels banys de la planta 11 de la TG.					
Total pa			1,00	1.250,00	1.250,00		
1.1.3	Pa	Protecció ascensor Protecció d'ascensor d'obra mitjançant moqueta gruixuda, lones plàstiques, cartonatge o fusta, estesa i juntes fixades amb cinta adhesiva. S'inclouen els treballs de manteniment a bon estat de la protecció i posterior retirada. Càrrega manual de runes sobre camió o contenidor.					
Total pa			1,00	178,75	178,75		
Total subcapítol 1.1.- TREBALLS PREVIS:					5.628,75		
1.2.- ENDERROCS							
1.2.1	U	Enderrocs i desmuntatges Tipus A. Enderrocs i desmuntatges, en habitacions Tipus A - Enderroc d'envà de ceràmica fins a 15 cm de gruix, revestit. - Desmuntatge i retirada de portes amb mitjans manuals i/o mecànics. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor d'alicatats existent en paraments verticals, inclòs repicat del morter, ciment o material de subjecció, i retirada d'accessoris (penjadors, saboneres, portarotllos, lleixes, etc.) fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació del revestiment. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor de paviment de gres i/o terratzo i/o pvc existent a la zona d'obra, inclòs el morter i adhesiu de subjecció, fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació de paviment. - Enderroc de cel ras de tot tipus, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions. - Desmuntatge i retirada de tots el aparells sanitaris: rentacunyes, inodors, bidets, rentamans, etc i complements amb les seves subjeccions, inclou aixetes, sifons, inclou pp de canonades i anul·lació de les connexions. Inclou neteja diària al final de la jornada laboral en tota la zona com en tot el recorregut interior i exterior, durant tot el temps que durin les obres, inclou mantenir ordenat la zona de escombraries i deixalles. S'inclou talls de disc previs per desolidarització dels elements a enderrocar i la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra. Incloua repercusió p.p d'aparell elevador tipus toro per a l'evacuació de la runa en sacs d'obra.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A		26,00				26,00	
						26,00	26,00
Total u			26,00			735,00	19.110,00

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.2.2	U	Enderrocs i desmuntatges Tipus B. Enderrocs i desmuntatges, en habitacions Tipus B - Enderroc d'envà de ceràmica fins a 15 cm de gruix, revestit. - Desmuntatge i retirada de portes amb mitjans manuals i/o mecànics. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor d'alicatats existent en paraments verticals, inclòs repicat del morter, ciment o material de subjecció, i retirada d'accessoris (penjadors, saboneres, portarotllos, lleixes, etc.) fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació del revestiment. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor de paviment de gres i/o terratzo i/o pvc existent a la zona d'obra, inclòs el morter i adhesiu de subjecció, fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació de paviment. - Enderroc de cel ras de tot tipus, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions. - Desmuntatge i retirada de tots el aparells sanitaris: rentacunyes, inodors, bidets, rentamans, etc i complements amb les seves subjeccions, inclou aixetes, sifons, inclou pp de canonades i anul·lació de les connexions. Inclou neteja diària al final de la jornada laboral en tota la zona com en tot el recorregut interior i exterior, durant tot el temps que durin les obres, inclou mantenir ordenat la zona de escombraries i deixalles. S'inclou talls de disc previs per desolidarització dels elements a enderrocar i la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra. Inclosa repercusió p.p d'aparell elevador tipus toro per a l'evacuació de la runa en sacs d'obra.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada Parcial Subtotal			
	Tipus B	2,00		2,00	
				2,00	2,00
		Total u:	2,00	798,50	1.597,00
1.2.3	U	Desmuntatge d'instal·lacions. Tipus A. Desmuntatge i retirada de les instal·lacions existents en la zona d'actuació, Tipus A, previa desconexió coordinada amb Manteniment de l'Hospital, desmuntatge i retirada de qualsevol component de les mateixes com a canalitzacions, canonades, claus, conductes, cablejat, i recuperació de mecanismes, lluminàries, radiadors, aparells d'aire, calderes, elevadors, antenes, etc. i amb p.p. de mitjans auxiliars. Inclús desmuntatge d'aparell de climatització existent a substituir. S'inclou aplec del material en lloc indicat per Manteniment de l'Hospital per a facilitar la recuperació del material i els components per part seva. S'inclou la neteja i retirada, càrrega de materials a peu de càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon i repercusió de contenidors de servei d'obra.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada Parcial Subtotal			
	Tipus A	26,00		26,00	
				26,00	26,00
		Total u:	26,00	175,00	4.550,00
1.2.4	U	Desmuntatge d'instal·lacions. Tipus B. Desmuntatge i retirada de les instal·lacions existents en la zona d'actuació, Tipus B, previa desconexió coordinada amb Manteniment de l'Hospital, desmuntatge i retirada de qualsevol component de les mateixes com a canalitzacions, canonades, claus, conductes, cablejat, i recuperació de mecanismes, lluminàries, radiadors, aparells d'aire, calderes, elevadors, antenes, etc. i amb p.p. de mitjans auxiliars. Inclús desmuntatge d'aparell de climatització existent a substituir. S'inclou aplec del material en lloc indicat per Manteniment de l'Hospital per a facilitar la recuperació del material i els components per part seva. S'inclou la neteja i retirada, càrrega de materials a peu de càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon i repercusió de contenidors de servei d'obra.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada Parcial Subtotal			
	Tipus B	2,00		2,00	
				2,00	2,00
		Total u:	2,00	190,00	380,00
1.2.5	U	Enderroc cel-ras vestibol. Tipus A. Enderroc de cel-ras vestibol de tot tipus, Tipus A, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners, canvis de nivell i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions.			

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A			26,00				26,00	
							26,00	26,00
Total u						26,00	58,17	1.512,42

1.2.6 U Enderroc cel-ras vestibol. Tipus B.

Enderroc de cel-ras vestibol de tot tipus, Tipus B, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners, canvis de nivell i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions.

			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus B			2,00				2,00	
							2,00	2,00
Total u						2,00	82,14	164,28
Total subcapítol 1.2.- ENDERROCS:								27.313,70

1.3.- RAM DE PALETA I ENVANS

1.3.1 M² Envà de plaques de guix laminat.

Envà senzill (15+70+15)/400 (100) LM - (2 hidrofugat), amb plaques de guix laminat, de 78 mm de gruix total, amb nivell de qualitat de l'acabat estàndard (Q2), format per una estructura simple de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 70 mm d'amplada, a base de muntants (elements verticals) separats 400 mm entre si, amb disposició normal "N" i canals (elements horitzontals), a la què es cargolen dues plaques en total (una placa tipus hidrofugat en cada cara, de 15 mm d'espessor cada placa); aïllament acústic mitjançant panell semirígid de llana mineral, espessor 70 mm, segons UNE-EN 13162, en l'ànima. Inclús banda acústica de dilatació autoadhesiva; fixacions per a l'ancoratge de canals i muntants metàl·lics; cargols per a la fixació de les plaques; cinta de paper amb reforç metàl·lic i pasta i cinta per al tractament de junts i reforç de xapa metàl·lica entre muntants per rebre la cadira abatible i d'altres accessoris previstos.

			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A				26,00	4,15	3,00	323,70	
tipus B				2,00	5,00	3,00	30,00	
							353,70	353,70
Total m²						353,70	70,00	24.759,00

1.3.2 U Ajuts de paletaeria.

- Formació de regates en parets dels banys amb mitjans mecànics i d'aspiració i evacuació de pols, pel pas de noves instal·lacions, inclou retirada de material i tapat.
- Formació de tots els forats en forjats per instal·lació d'aparells sanitaris, reixes de sanejament, embornals, etc., amb mitjans mecànics i d'aspiració i evacuació de pols, pel pas de noves instal·lacions, inclou retirada de material i tapat. Inclou protecció per evitar la caiguda de pols al sostre de planta inferior.
- Adaptació de forat de pas en paret per canvi de porta, rebaixat del parament actual, formació de brancals, allisat amb pasta per formació d'arestes, sanejament de tot el perímetre resultant. Inclou premarc reforçat. Tot preparat per rebre porta.
- Segellat i tancat de tots els forats i passos d'instal·lacions al perímetre del bany i el vestíbul previ per estanqueïtat i sectorització dels espais.
- Sectorització de patis d'instal·lacions entre forjats tot tapant els forats de forjat superior i inferior amb malla i omplir amb material ignífug tipus sacs Firestop o escuma termoïllant: solució certificada per una RF-60.

			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A			26,00				26,00	
Tipus B			2,00				2,00	
							28,00	28,00
Total u						28,00	703,53	19.698,84

1.3.3 M² Formació pendents i impermeabilització.

Replanteig i formació de pendents als lavabos amb morter alleugerit per embocar en nou embornal enrasat amb paviment. La solució ha de permetre una ràpida evacuació d'aigües (mín. 2%). Comprovació de superfície previa a la col·locació del paviment i la bunera. Inclou impermeabilització, amb sanejament i preparació de base, submin. i col·loc. de capa butílica de 2 mm., formació de solapes soldats i de mitjacanya. I posterior de xapa de morter de protecció com a base pel nou paviment vinílic.

			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
--	--	--	------	----------	---------	--------	---------	----------

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
tipus A			26,00	2,25	58,50
tipus B			2,00	3,43	6,86
				65,36	65,36
		Total m²	65,36	47,54	3.107,21

1.3.4 M² Regularització paraments verticals / extradossats.

Formació de revestiment continu interior i trasdossat directe amb plaques de guix laminat hidròfug de 15mm i perfilaria tipus omega. Tot sobre parament vertical fins a 2,3 m d'altura, formació de cantonades, racons, guarnicions de buits i mestres. Inclou:

- col·locació de guradavius, formació d'arestes i racons, guarnicions de buits, rematades amb sòcol, col·locació de malla de fibra de vidre antiàlcalis per a reforç de trobades entre materials.
- formació d'obertures de portes, caixes per instal·lar, segellat, totalment acabat.
- reforços i ajudes per collar marcs, portes, mecanismes, minves, etc.
- col·locació de reforços amb tacs de fusta integrats a la estructura del pladur per a la subjecció de barres, cadira abatible, sanitaris, accessoris, complements, etc.

Inclou tot lo necessari per la correcta execució del parament deixant-lo llest per a rebre revestiment vinílic i/o ceràmic.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A		26,00	3,00	2,40	187,20	
tipus B		2,00	4,00	2,40	19,20	
					206,40	206,40
		Total m²	206,40		39,54	8.161,06

1.3.5 M² Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120. Sistema "PROMAT".

Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120, segons UNE-EN 1364-1, sistema Promatect-100X "PROMAT", de 27 mm de gruix total, format per placa de silicat càlcic tipus tallafoc de 12 mm de gruix, rebuda directament sobre el parament vertical amb fixacions mecàniques. Fins i tot cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de juntes i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT". Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la resolució de trobades i punts singulars. Inclou: Replanteig i traçat al forjat inferior i al superior de la línia de parament acabat. Tall de les plaques. Col·locació successiva i independent de cadascuna de les plaques mitjançant panyejat. Fixació de les plaques. Replanteig de les caixes per a allotjament de mecanismes elèctrics i de pas d'instal·lacions, i perforació posterior de les plaques. Tractament de juntes.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A		26,00	2,00	3,00	156,00	
tipus B		2,00	2,00	3,00	12,00	
					168,00	168,00
		Total m²	168,00		86,26	14.491,68

1.3.6 U Afectació sostre planta inferior.

Afectació sostre planta inferior per l'execució de les recollides de sanejament i desguassos previstos incloent:

- Subministrament i muntatge de TPN (Tancament de Protecció contra les infeccions Nosocomials), amb la col·locació de doble plàstic formant bombolles de treball i cartró per mantenir la protecció permanent i l'estanqueïtat a la zona d'actuació durant el temps que durin les obres de la fase.
- Enderroc o desmuntatge i posterior reposició de cel ras de tot tipus, continu o de plaques, amb o sense revestiment, per mitjans manuals, inclòs elements de suport i instal·lacions.
- Sectorització de pas d'instal·lacions entre forjats tot tapant els forats de forjat superior i inferior amb material ignífug i collarins intumescents per una RF-60.
- Inclou pintura del sostre color blanc.

L'intervenció s'haurà de programar amb els diferents serveis tècnics i de manteniment de l'Hospital, programant l'actuació a ritme de una habitació d'hospitalització per dia, a fi i efecte de minimitzar l'impacte sobre el servei d'haospitalització.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A		26,00			26,00	
Tipus B		2,00			2,00	
					28,00	28,00
		Total u	28,00		708,30	19.832,40
		Total subcapítol 1.3.- RAM DE PALETA I ENVANS:				90.050,19

1.4.- SANEJAMENT

1.4.1 U Subministrament i col·locació de bonera amb reixeta d'acer inoxidable.

Subministrament i col·locació de bonera de sortida vertical model BRAGE 50 ref.1416004 amb reixa superior de PVC marca TARKETT en dutxes apta per instal·lar en paviment de vinílic. Inclòs p.p. d'ancoratge, connexió i ajust a paviment.

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u				28,00	107,96	3.022,88
1.4.2	U	Subministrament i col·locació de reixa resctangular d'acer inox.						
		Canal sifònica Premium CAINOX 489.090.015.WT75 Basic o tècnicament equivalent, de 80/90 cm, amb pendent incorporada cap al punt de desguàs. Adaptable a diversos tipus de paviments. Inclou caldereta sortida vertical i tela impermeabilitzant d'1,5 x 2 m. Canal i reixa d'acer inoxidable AISI 304. Caldereta amb anella per pinzar la tela impermeabilitzant. Inclou tots els accessoris i complements per a la correcta execució. Totalment instal·lada, rematada i conexionada.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u				28,00	258,04	7.225,12
1.4.3	U	Subministrament i muntatge de pericó sifònic, per la recollida (Tarket)						
		Subministrament i muntatge de pericó sifònic, per la recollida de l'aigua que desemboca a la bonera de les dutxes i a la reixa del bany.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u				28,00	87,03	2.436,84
1.4.4	M	Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari de 40mm						
		Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 40 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elàstica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total m				28,00	22,34	625,52
1.4.5	M	Subministrament i muntatge desguàs de rentacunyes de 75 mm						
		Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 75 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elàstica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus B	1,00				1,00	
							1,00	1,00
		Total m				1,00	28,51	28,51
1.4.6	M	Subministrament i muntatge desguàs reixa i dutxa de 90 mm						
		Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 90 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elàstica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		tipus A dutxa		26,00	2,00		52,00	
		tipus A reixa porta		26,00	2,00		52,00	
		tipus B dutxa		2,00	2,00		4,00	
		tipus B reixa porta		2,00	2,00		4,00	
							112,00	112,00
		Total m				112,00	36,02	4.034,24

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
1.4.7	M	Subministrament i muntatge desguàs d'aparell sanitari de 110 mm Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 110 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elastomèrica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total m			28,00		39,01	1.092,28
1.4.8	U	Connexions de la nova xarxa d'evacuació d'aigües al clavegueram existent. Execució de les connexions de la nova xarxa d'evacuació d'aigües al clavegueram existent de la planta desena o la planta inferior, seguint les indicacions del servei de manteniment de l'Hospital. Inclou proteccions, segellats ignífugs en sectorització d'incendis, accessoris i tots els treball necessaris. L'intervenció s'haurà de programar amb els diferents serveis tècnics i de manteniment de l'Hospital, programant l'actuació a ritme de una habitació d'hospitalització per dia, a fi i efecte de minimitzar l'impacte sobre el servei d'haopitalització. Amidament per unitat de bany.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u			28,00		218,37	6.114,36
		Total subcapítol 1.4.- SANEJAMENT:						24.579,75
1.5.- FONTANERIA								
1.5.1	U	Aigua freda sanitària Subministrament i muntatge d'AFS per a banys (habitació hospitalització), incloent: - Col·lector llautó 3/4" amb 3x16 mm sortides. - Canonada PEX-a en corrugat per encastar: - Alimentació rentamans 16x1,8. - Alimentació dutxa 16x1,8 i rentacunyes. - Alimentació WC 25x2,3 (des de tap de col·lector). - Alleujador cop ariet 16x1,8 (30 cm). Valvuleria i accessoris: - Vàlvula d'esquadra DN-15 per a rentamans. - Colze roscat DN-25 per a fluxors. - Colze roscat DN-15 per a dutxa i rentacunyes. Inclòs accessoris i petit material.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u			28,00		616,84	17.271,52
1.5.2	U	Aigua calenta sanitària Subministrament i muntatge d'ACS per a banys (habitació hospitalització), incloent: - Col·lector llautó 3/4" amb 3x16 mm sortides. - Canonada PEX-a en corrugat per encastar: - Alimentació rentamans 16x1,8. - Alimentació dutxa 16x1,8 i rentacunyes. - RACS 16x1,8. Valvuleria i accessoris: - Vàlvula d'esquadra DN-15 per a rentamans. - Colze roscat DN-25 per a fluxors. - Colze roscat DN-15 per a dutxa i rentacunyes. - Vàlvula equilibrat TA, DN-15 per a RACS Inclòs accessoris i petit material.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u			28,00		574,01	16.072,28

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
Total subcapítol 1.5.- FONTANERIA:							33.343,80	
1.6.- ACABATS								
1.6.1	M²	Revestiment mural vinílic						
Subministrament i col·locació de revestiment mural vinílic tipus AQUARELL WALL HFS marca TARKETT ref: 3942033, fins a una alçada aprox. de 2,30 m., segellat de juntes, retalls, minves, formació de remat amb bunera, etc. Inclou formació de sòcol mitjacanya al lliurament amb paviment per aconseguir solució de continuïtat.								
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	tipus A			26,00	5,80	2,30	346,84	
	tipus B			2,00	7,11	2,30	32,71	
							379,55	379,55
		Total m²			379,55		34,72	13.177,98
1.6.2	M²	Cel ras de plaques registrable acabat vinílic 60x 60 cm.						
Subministre i col·locació de cel ras tipus 600 x 600 Knauf D143 amb laminat vinílic VTR, o tècnicament equivalent, perfil·leria vista Prelude Peakform de 24 mm color blanc formada per perfils primaris i secundaris amb un mòdul de 60 x 60 cm, els perfils primaris cada 1200 mm estaran fixat al forjat cada 1200 mm, i una distància màxima a l'últim muntant de 450 mm, els perfils secundaris de 1200 mm entre perfils primaris i de 600 mm entre els secundaris. Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclouen tots els materials i mitjans auxiliars per a la correcta execució de la partida. Inclou p.p. de bastides i neteja. Resistència a la humitat del 95 %. Reacció al foc: EEA- Euroclass A2-s1, d0. Reflexió de la llum 85 %. Absorció acústica 0,70 aW. Aïllament acústic 28 dB.								
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	tipus A			26,00	2,25		58,50	
	tipus B			2,00	3,43		6,86	
							65,36	65,36
		Total m²			65,36		37,28	2.436,62
1.6.3	U	Cel ras entrada habitació,zona contigua al bany. Tipus A.						
Cel ras entrada habitació Tipus A, superfície aprox. 2 m2, zona contigua al bany i afectacions en passadís i habitació per la substitució de la porta d'entrada a l'habitació, format per:								
- Subministre i col·locació de cel ras en plaques de cartró guix de 13 mm de gruixària no registrable continu, tipus Pladur N amb estructura de perfils de xapa d'acer galvanitzar de 47 mm d'ample, separació entre mestres 40 cm i angular perimetral de 30 mm fixada a forjat amb barnilla roscada.								
- Adaptació del cel ras del passadís una vegada executat el nou enva de tancament.								
- Subministre i col·locació de cel ras registrable de 90x60 cm, de plaques tipus ECOPHON HYGIENE CLINIC A i perfil·leria vista de 24 mm lacada blanca.								
Inclou tall de sostre de cartró guix i remat perimetral amb perfil·leria. Inclou perfil·leria de fixació de plaques a forjat. Especejament segons mostra planta 10a. Inclou siliconat de plaques retallades de reixeta per evitar aixecament.								
Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat llest per a pintar.								
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	tipus A			26,00			26,00	
							26,00	26,00
		Total u			26,00		413,28	10.745,28
1.6.4	U	Cel ras entrada habitació,zona contigua al bany Tipus B.						
Cel ras entrada habitació Tipus B, superfície aprox. 5 m2, zona contigua al bany i afectacions en passadís i habitació per la substitució de la porta d'entrada a l'habitació, format per:								
- Subministre i col·locació de cel ras en plaques de cartró guix de 13 mm de gruixària no registrable continu, tipus Pladur N amb estructura de perfils de xapa d'acer galvanitzar de 47 mm d'ample, separació entre mestres 40 cm i angular perimetral de 30 mm fixada a forjat amb barnilla roscada.								
- Adaptació del cel ras del passadís una vegada executat el nou enva de tancament.								
- Subministre i col·locació de cel ras registrable de 90x60 cm, de plaques tipus ECOPHON HYGIENE CLINIC A i perfil·leria vista de 24 mm lacada blanca.								
Inclou tall de sostre de cartró guix i remat perimetral amb perfil·leria. Inclou perfil·leria de fixació de plaques a forjat. Especejament segons mostra planta 10a. Inclou siliconat de plaques retallades de reixeta per evitar aixecament.								
Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat llest per a pintar.								
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
tipus B	2,00			2,00	
				2,00	2,00
Total u			2,00	652,37	1.304,74

1.6.5 M Tabica pladur

Tabica vertical en canvi de nivell de fals sostre enregistable, formada amb plaques de guix laminat sobre perfil·leria metàl·lica, per a tancar un espai de 60 cm d'altura. Inclou p.p. de talls i remats per mecanismes, reixetes o elements encastats. Totalment acabat, s'inclou encintat, enmasillat, i pintura color blanc.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A		26,00	1,90		49,40	
tipus B		2,00	1,95		3,90	
					53,30	53,30
Total m			53,30		34,30	1.828,19

1.6.6 M² Paviment vinílic homogeni antilliscant banys.

Pavimentació de lavabos i formació de dutxa amb paviment vinílic tipus Tarkett IQ Granit Multisafe ref.3476383, classe C o tècnicament equivalent, inclou formació de sòcol-mitjanyia de 15cm.; submin. i col·loc. de bunera amb sífó incorporat, juntes soldades en calent. Inclou preparació de la base i aplicació d'una mà de pasta allisadora, mermes i retalls, totalment acabat i comprovada estanquitat.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A		26,00	2,25		58,50	
tipus B		2,00	3,43		6,86	
					65,36	65,36
Total m²			65,36		54,29	3.548,39

1.6.7 M Sòcol formigó polímer

Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer 70 mm x 7 mm. marca ULMA fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat, donant continuïtat al sòcol de l'habitació quan a altura i color de peça.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A habitació	26,00	4,15			107,90	
tipus A passadís	26,00	1,40			36,40	
tipus B habitació	2,00	4,90			9,80	
tipus B passadís	2,00	1,40			2,80	
					156,90	156,90
Total m			156,90		6,22	975,92

1.6.8 M² Pintat de sostre i parets

Pintat de sostre i parets amb 2 capes de pintura plàstica, prèvia preparació, emmassillat, encintat de juntes i protecció de l'equipament, mobiliari fix i maquinària; inclou mitjans auxiliars i neteja. Repassos i sanejament de desperfects, fisures, etc. que puguin quedar a les superfícies deparets per obtenir una superfície preparada per rebre la pintura.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A						
paret		26,00	12,50	2,95	958,75	
					252,72	
canvi nivell		26,00	4,05	2,40	27,17	
sostre		26,00	1,90	0,55	383,50	
tipus B						
paret		2,00	14,75	2,95	71,69	
					26,06	
canvi nivell		2,00	5,43	2,40	2,15	
sostre		2,00	1,95	0,55	24,30	
passadís envà		28,00	12,15	2,50	147,00	
passadís sostre		28,00	2,10	2,50	56,00	
					1.949,34	1.949,34
Total m²			1.949,34		5,36	10.448,46

1.6.9 U Tapajuntes paviment.

Subministrament, col·locació de tapajuntes de paviment, per a junta de 40 mm d'amplària mitjana, amb perfil de neoprè i suport d'alumini, col·locant previament el suport.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A	26,00				26,00	
					(Continua...)	

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.6.9	U	Tapajunts paviment.		(Continuació...)	
	Tipus B	2,00		2,00	
				28,00	28,00
		Total u:	28,00	22,46	628,88
1.6.10	M	Canterera metàl·lica.			
		Cantereres d'acer galvanitzat, amb cantell rom de 3 mm d'espessor, per a la protecció d'arestes en revestiments de guix, aplicats sobre paraments interiors.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada		Parcial	Subtotal
	Tipus A	52,00 1,00		52,00	
	Tipus B	4,00 1,00		4,00	
				56,00	56,00
		Total m:	56,00	4,87	272,72
1.6.11	U	Topall per a porta interior. Col·locació en el terra.			
		Topall per a porta interior, tipus porta metàl·lica, per a col·locació en el terra, color gris, fixat mitjançant cargols.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada		Parcial	Subtotal
	Tipus A	52,00		52,00	
	Tipus B	4,00		4,00	
				56,00	56,00
		Total u:	56,00	5,65	316,40
1.6.12	M	Arrambador de fusta.			
		Arrambador de fibres de fusta i resines sintètiques de densitat mitja (MDF) hidròfug prelacat blanc, de 300x20 mm, fixat al parament mitjançant adhesiu i cargols.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada		Parcial	Subtotal
	Tipus A	26,00		26,00	
	Tipus B	2,00		2,00	
				28,00	28,00
		Total m:	28,00	65,80	1.842,40
				Total subcapítol 1.6.- ACABATS:	47.525,98

1.7.- FUSTERIES INTERIORS

1.7.1	U	Porta de bany batent simple 0,80 fenòlic. Tipus P1 plànols.			
		Subministrament i col·locació (per instal·ladors homologats) de conjunt RAPID DOORS amb porta abatible de 1 Fulla de 2050 x 825 mm, format per cèrcol Rapid-Acústic fabricat en xapa d'acer galvanitzada d'1,2 mm de gruix recobert a la cara de vinil color a triar per la D.F. entre colors llisos i colors fusta i al revés recobert amb un tractament de Wash Primer, tres perns en acer de 3 mm de pala. Subjecció mitjançant abraçadores ocultes al setge per cordar a l'envà de manera ferma i segura mitjançant cargol allen ocult, fins i tot farcit de poliuretà parcialment, ribet perimetral embotit al setge per minorar l'impacte de la porta al setge. El cèrcol serà fabricat amb una peça única a l'espessor de l'envà acabat mil·límetre a mil·límetre per evitar acumulacions de brutícia, el capçal va cordat a les cames mitjançant brides ocultes d'acer de 2,5 mm de gruix i falques de subjecció entre aquests.			
		Porta tècnica model Sandwich Plus de Rapid Doors fabricada amb ànima de poliestilè d'alta densitat i terminació en laminat d'alta pressió de 3 mm de color llis o fusta a escollir per la D.F., amb bastidor perimetral compacte fenòlic.			
		Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254.			
		S'inclou subministrament i col·locació de premarc de fusta, proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Tipus P1 plànols.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada		Parcial	Subtotal
	Tipus A	26,00		26,00	
				26,00	26,00
		Total u:	26,00	685,76	17.829,76

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
1.7.2	U	Porta de bany batent simple 0,90 fenòlic. Tipus P2 plànols. Subministrament i col·locació (per instal·ladors homologats) de conjunt RAPID DOORS amb porta abatible de 1 Fulla de 2050 x 925 mm, format per cercol Rapid-Acústic fabricat en xapa d'acer galvanitzada d'1,2 mm de gruix recobert a la cara de vinil color a triar per la D.F. entre colors llisos i colors fusta i al revés recobert amb un tractament de Wash Primer, tres perns en acer de 3 mm de pala. Subjecció mitjançant abraçadores ocultes al setge per cordar a l'envà de manera ferma i segura mitjançant cargol allen ocult, fins i tot farcit de poliuretà parcialment, ribet perimetral embotit al setge per minorar l'impacte de la porta al setge. El cercol serà fabricat amb una peça única a l'espessor de l'envà acabat mil·límetre a mil·límetre per evitar acumulacions de brutícia, el capçal va cordat a les cames mitjançant brides ocultes d'acer de 2,5 mm de gruix i falques de subjecció entre aquests. Porta tècnica model Sandwich Plus de Rapid Doors fabricada amb ànima de polièstilè d'alta densitat i terminació en laminat d'alta pressió de 3 mm de color llis o fusta a escollir per la D.F., amb bastidor perimetral compacte fenòlic. Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació premarc de fusta, de proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Tipus P2 plànols.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus B		2,00				2,00		
						2,00	2,00	
			Total u:		2,00	788,58	1.577,16	
1.7.3	U	Porta batent acabat panell fenòlic 1000x2050 mm (entrada habitació). Tipus P3 plànols. Subministrament i instal·lació de porta abatible de 1 Fulla pas lliure 1000 x 2050 mm tipus Rapidoors format per cercol Rapid-Acústic fabricat en xapa d'acer galvanitzada de 1,2 mm de gruix recobert a la cara de vinil color Titani i al revés recobert amb un tractament de Wash. Subjecció mitjançant abraçadores ocultes al setge per cordar a l'envà de manera ferma i segura mitjançant cargol allen ocult, fins i tot farcit de poliuretà parcialment, ribet perimetral embotit al setge per minorar l'impacte de la porta al setge. El cercol serà fabricat mitjançant peça única a l'espessor de l'envà acabat mil·límetre a mil·límetre per evitar acumulacions de brutícia, el capçal va cordat a les cames mitjançant brides ocultes d'acer de 2,5 mm de gruix i falques de subjecció entre aquests. Per gruix d'envà de fins a 150 mm. S'inclou subministrament i col·locació premarc de fusta. Porta tècnica model Sandwich Plus de Rapid Doors fabricada amb ànima de polièstilè d'alta densitat i terminació en laminat d'alta pressió de 3 mm en color a definir amb bastidor perimetral compacte fenòlic, cantell vertical costat pany amb "U" d'acer inoxidable esmerilat amb banda vertical en costat de la maneta de 200 mm d'amplada a les dues cares de la porta d'acer inoxidable esmerilat. Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet tipus TESA de serreta mastreada amb clau i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. Tipus P3 plànols.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIONS		4,00				4,00		
1107-1108-1121-1122						4,00	4,00	
			Total u:		4,00	796,01	3.184,04	
1.7.4	U	Porta batent acabat panell fenòlic 1150x2050 mm (entrada habitació). Tipus P4 plànols. Subministrament i instal·lació de porta abatible de 1 Fulla pas lliure 1150 x 2050 mm tipus Rapidoors format per cercol Rapid-Acústic fabricat en xapa d'acer galvanitzada de 1,2 mm de gruix recobert a la cara de vinil color Titani i al revés recobert amb un tractament de Wash. Subjecció mitjançant abraçadores ocultes al setge per cordar a l'envà de manera ferma i segura mitjançant cargol allen ocult, fins i tot farcit de poliuretà parcialment, ribet perimetral embotit al setge per minorar l'impacte de la porta al setge. El cercol serà fabricat mitjançant peça única a l'espessor de l'envà acabat mil·límetre a mil·límetre per evitar acumulacions de brutícia, el capçal va cordat a les cames mitjançant brides ocultes d'acer de 2,5 mm de gruix i falques de subjecció entre aquests. Per gruix d'envà de fins a 150 mm. S'inclou subministrament i col·locació premarc de fusta. Porta tècnica model Sandwich Plus de Rapid Doors fabricada amb ànima de polièstilè d'alta densitat i terminació en laminat d'alta pressió de 3 mm en color a definir amb bastidor perimetral compacte fenòlic, cantell vertical costat pany amb "U" d'acer inoxidable esmerilat amb banda vertical en costat de la maneta de 200 mm d'amplada a les dues cares de la porta d'acer inoxidable esmerilat. Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet tipus TESA de serreta mastreada amb clau i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. Tipus P4 plànols.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Tipus A		22,00		22,00	
Tipus B		2,00		2,00	
				24,00	24,00
Total u:			24,00	855,00	20.520,00
Total subcapítol 1.7.- FUSTERIES INTERIORS:					43.110,96

1.8.- APARELLS SANITARIS I ACCESSORIS

1.8.1 U Subministrament i muntatge d'aixeta monocomandament RENTAMANS

Subministrament i muntatge d'aixeta monocomandament per rentamans per encastar sobre aparell sanitari, model MONODIN referència A5A3098C00 cromat, amb buidat manual i limitador de temperatura. Marca ROCA. Completament muntat, inclòs accessoris de muntatge llatiguets de inoxidable i vàlvules d'esquadra.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A	26,00				26,00	
Tipus B	2,00				2,00	
					28,00	28,00
Total u:			28,00	108,29	3.032,12	

1.8.2 U Subministrament i muntatge de FLUXOR

Subministrament i muntatge de fluxor per a inodor, mural, muntat superficialment, amb clau de pas, regulació i tall incorporada, de llautó cromat, amb entrada 3/4". Marca PRESTO, modelo 1000M. Totalment muntat inclòs canonada de descàrrega cromat

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A	26,00				26,00	
Tipus B	2,00				2,00	
					28,00	28,00
Total u:			28,00	120,37	3.370,36	

1.8.3 U Subministrament i muntatge d'aixeta mescladora per a DUTXA

Subministrament i muntatge d'aixeta mescladora per a dutxa, model MONODIN amb flexible de 1,5 m., dutxa telèfon blanca i suport articulat. Referència A5A2198C00 cromat, totalment muntat, incloent accessoris. Marca ROCA.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A	26,00				26,00	
Tipus B	2,00				2,00	
					28,00	28,00
Total u:			28,00	106,29	2.976,12	

1.8.4 U Subministrament i muntatge de suport de DUTXA telèfon

Subministrament i muntatge de Kit de dutxa ref. A5B9D03C00, de dutxa telèfon regulable sobre barra lliscant per a dutxa de telèfon, mural, muntat superficialment, de llautó cromat.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A	26,00				26,00	
Tipus B	2,00				2,00	
					28,00	28,00
Total u:			28,00	81,65	2.286,20	

1.8.5 U Subministrament i muntatge de rentamans de porcellana

Subministrament i muntatge de rentamans de porcellana i color blanc, col·locat amb suports murals de 56 x 46 cm, model VICTORIA ref. A325393000, incloent tap de desgüas, suports, desgüas vist inoxidable. Marca ROCA. Completament muntat. Totalment conexionat a les xarxa d'aigua i de sanejament. P.p. de materials i mitjans necessaris per a la correcta execució de la partida.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A	26,00				26,00	
Tipus B	2,00				2,00	
					28,00	28,00
Total u:			28,00	112,46	3.148,88	

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import	
1.8.6	U	Subministrament i muntatge d'inodor de porcellana Subministre i col·locació d'inodor compacte adosat a paret model Roca Victoria 355x540x385 mm, ref. A344398000, amb tapa Supralit ref. A801B6000B color blanc, amb sortida dual, apte per a fluxor, s'inclou seient i tapa de resines termoendurides, equipat amb fluxor exterior per inodor, cromat, d'accionament mecànic, descàrrega única, tub de alimentació de 1'' amb tub de descràrrega corbat i accionament amb pulsador. S'inclou connexió a alimentació i desaigües, fixació, segellat, accessoris necessaris i clau de pas. Totalment connexionat a les xarxa d'aigua i de sanejament. P.p. de materials i mitjans necessaris per a la correcta execució de la partida.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus A	26,00				26,00	
	Tipus B	2,00				2,00	
						28,00	28,00
		Total u:		28,00		142,70	3.995,60
1.8.7	U	Subministrament i muntatge de rentacunyes encastat, Subministrament i muntatge de rentacunyes encastat, model NOFER 15010 STM. Inclou accessori per a connexió i muntatge. Totalment connectat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus B	1,00				1,00	
						1,00	1,00
		Total u:		1,00		970,94	970,94
1.8.8	U	Subministrament i muntatge de sifons per rentamans i aigüera Subministrament i muntatge de sifons per rentamans i aigüera tipus ampolla de 1 ¼'' longitud de tub 200 mm. cromat. Marca ROCA. Completament muntat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus A	26,00				26,00	
	Tipus B	2,00				2,00	
						28,00	28,00
		Total u:		28,00		28,91	809,48
1.8.9	U	Subministrament i muntatge de cadira abatible d'acer inoxidable. Subministrament i muntatge de cadira abatible d'acer inoxidable AISI304, per a dutxa, fixada a la paret. Marca NOFER Model 15045.B. Inclou pletina i accessoris d'ancoratge, totalment muntat. Inclou reforç en envà i pota inox per garantir l'estabilitat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus A	26,00				26,00	
	Tipus B	2,00				2,00	
						28,00	28,00
		Total u:		28,00		225,32	6.308,96
1.8.10	U	Subministrament i muntatge de barra abatible per inodor Subministrament i muntatge de barra abatible per inodor de minúsvàlid d'acer inoxidable setinat Mediclinics BG0800CS DE 738 m. de gir vertical i moll de seguretat. Totalment muntat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus B	2,00				2,00	
						2,00	2,00
		Total u:		2,00		106,25	212,50
1.8.11	U	Subministrament i muntatge de barra recta d'apoyo per a dutxa Subministrament i muntatge de barra recta per a dutxa, d'acer inoxidable setinat Mediclinics BR0400CS DE 400 mm. Inclou accessoris de muntatge. Totalment mutat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus A	26,00	2,00			52,00	
	Tipus B	2,00	2,00			4,00	
						56,00	56,00
		Total u:		56,00		42,14	2.359,84
1.8.12	U	Subministrament i muntatge de barra a 90° per a dutxa Subministrament i muntatge de barra a 90° per a dutxa, d'acer inoxidable setinat Mediclinics BAI090CS, fixada a la paret, amb tres punts d'ancoratge. Inclou accessoris de muntatge. Totalment muntat.					

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00	1,00			26,00	
		Tipus B	2,00	1,00			2,00	
							28,00	28,00
		Total u:				28,00	89,13	2.495,64
1.8.13	U	Subministrament i muntatge de mirall amb marc d'inoxidable Subministrament i muntatge de mirall amb marc d'inoxidable, fixat a la paret amb frontissa inferior de 40 cm i 2 frontisses superiors de tisora. Mesures aproximades: 0,60 x 0,80 m.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u:				28,00	130,13	3.643,64
1.8.14	U	Subministrament i muntatge de penjador doble model NOFER, Subministrament i muntatge de penjador doble de NOFER NOFER 09017.S, inox mate. Totalment muntat.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u:				28,00	18,05	505,40
1.8.15	U	Subministrament i muntatge de prestatge de inox Subministrament i muntatge de prestatge de inox per a col·locació sobre rentamans del bany, color blanc. Marca NOFER, Ref. 09048.S. Totalment muntat.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u:				28,00	63,18	1.769,04
		Total subcapítol 1.8.- APARELLS SANITARIS I ACCESSORIS:						37.884,72

1.9.- ELEMENTS DE CLIMA I IL·LUMINACIÓ

1.9.1	U	Lluminària downlight 21W per a instal·lació encastada Subministrament i instal·lació de llumenera rodona del tipus LED de la marca VECXA FORNAX VEDF01D-212840H3 o tècnicament equivalent de 21W, 2100lm, 4000K amb sistema de regulació DALI per a instal·lació encastada. Totalment instal·lada i connectada. Inclou línia des de pati o sostre registrable, de cable de 3x2,5 mm2, RZ1-K (AS) CPR Cca-s1b, d1, a1, sota tub plàstic Ø20 lliure d'halogens, caixa de derivació IP-40, 100x100, muntada superficialment en fals sostre, inclou accessoris de fixació i connexió.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u:				28,00	130,08	3.642,24
1.9.2	U	Presa corrent bipolar+terra lateral 16A,encastada,obert.regata,tub corrugat PVC DN=16mm,cond.Cu [nul Presa de corrent bipolar amb presa de terra lateral de 16 A d'intensitat màxima, encastada, amb obertura de regata, col·locació de tub corrugat de PVC de DN 16 mm, conductor de coure de designació [null] [null] d'1,5 mm2 de secció i caixa de derivació quadrada de 90x90 mm col·locada encastada						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A	26,00				26,00	
		Tipus B	2,00				2,00	
							28,00	28,00
		Total u:				28,00	61,72	1.728,16

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
1.9.3	U	Boca d'extracció Banys Subministrament, muntatge i connexió amb conducte circular de Boca d'extracció Trox model LVS/125/G1/P1, construïda en xapa d'acer galvanitzat. Acaba estàndar blanc RAL 9010.						
Total u			28,00	52,40	1.467,20			
1.9.4	M	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer perf.+LV,D=125mm,col. Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer perforat+fibra de vidre amb alumini reforçat de 125 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A			26,00	4,00			104,00	
Tipus B			2,00	4,00			8,00	
							112,00	112,00
Total m			112,00	9,30	1.041,60			
1.9.5	U	Reixa de retorn, en cel ras, TROX X-GRILLE. Subministrament i muntatge de reixa de retorn, en cel ras, TROX X-GRILLE-Modular-V-MO-L-VS/1225x525/A/B1/P1-RAL9010, mides 900x600mm, per integrar en registre especial (inductor) segon tipologia habitacion pl5a Torre General. S'inclou pp de accessoris i fixacions. Totalment instal·lada.						
Total u			28,00	175,00	4.900,00			
1.9.6	U	Connexió d'inductor a reixa d'impulsió Connexió d'inductor a reixa d'impulsió o retorn mitjançant embocadura de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,78125 m2·K/W, amb recobriments exterior d'alumini, paper kraft, malla de reforç i vel de vidre i recobriments interior de teixit de vidre negre, muntat encastat en el cel ras						
Total u			56,00	61,17	3.425,52			
Total subcapítol 1.9.- ELEMENTS DE CLIMA I IL·LUMINACIÓ:					16.204,72			
1.10.- SUBSTITUCIÓ FINESTRES DE FAÇANA								
1.10.1	M2	Enderroc d'envà de guix laminat Enderroc d'envà de guix laminat gruix aprox.15 cm, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. Sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			14,00	3,60		1,00	50,40	
							50,40	50,40
Total m2			50,40	18,35	924,84			
1.10.2	M2	Enderroc cel ras de guix,m.manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. Sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			14,00	3,60		1,00	50,40	
							50,40	50,40
Total m2			50,40	13,50	680,40			
1.10.3	U	Arrencada full i bastiment finestra,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Arrencada de fusteria de façana existent mitjançant el desmuntatge de l'ampit interior, fulls i bastiment de finestra, de dimensions aproximades 270 x 150 cm amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			14,00				14,00	
							14,00	14,00
Total u			14,00	92,51	1.295,14			
1.10.4	M	Obertura regata paret maó for.,m.man.,tapada guix B1+llisc.C6 Obertura de regata en paret de maó foradat, amb mitjans manuals i tapada amb guix B1 i acabat lliscat amb guix C6						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		muntatge polsador comandament de persiana	14,00 1,50	21,00	
				21,00	21,00
		Total m	21,00	20,35	427,35

1.10.5 M Calaix de persiana - envà Aquapanel.

Formació del calaix de persiana de fals sostre fins a forjat per garantir l'aïllament tèrmic de les sales, format per un envà i sostre de cartró guix. Envà format per una placa de guix laminat de 15 mm d'espessor interior i una en base ciment tipus Aquapanel, una a cada costat de l'estructura d'acer galvanitzat de 70 mm d'ample, a base de muntants verticals, separats entre eixos 400 mm i canals horitzontals fixats a forjat, donant un ample total d'envà acabat de 100 mm. Ànima amb llana mineral de densitat 90 kg/m3, 40 mm d'espessor. Inclou reparació parcial del sostre existent i adaptació al nou caixamb plaques de cartró guix. Part proporcional de materials: cargols, pastes, cintes de juntes, juntes estanques /acústiques del seu perímetre, etc. així com ancoratges per a canals en paviment i sostre, totalment acabat per rebre pintura o paper pintat. Muntatge segons norma UNE 102043 i requisits del CTE-DB HR. S'inclou tot el material i mitjans necessaris per la correcta execució de partida. Amidament real en longitud de formació de calaix.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tram vertical	14,00	3,60			50,40	
					50,40	50,40
Total m				50,40	125,62	6.331,25

1.10.6 M2 Cel ras continu PGL-A (15),entram. estruc.senzilla acer galv. perfils c/600mm +vareta de suspensió c

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim. Amidament real de la superfície executada.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
franja horitzontal	14,00	3,60		1,00	50,40	
					50,40	50,40
Total m2				50,40	34,16	1.721,66

1.10.7 M Pintat de llinda de façana.

Rehabilitació de llinda de façana mitjançant el fregat d'òxid, neteja i repintat amb, amb esmalt sintètic, una capa d'imprimació antioxidant i dues capes d'acabat. Amidament per metre lineal de llinda. Treball a realitzar des de l'interior de l'edifici incloent part proporcional d'elements de seguretat necessaris.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
banda mar i muntanya	14,00	3,50			49,00	
					49,00	49,00
Total m				49,00	42,83	2.098,67

1.10.8 U Finestra habitació hospitalització de façana.

Subministre i instal·lació de finestra d'alumini, serie SOLEAL 55FY DE TECHNAL amb trencament de pont tèrmic, de tres fulles oscil·lobatents i fix superior, dimensions totals 2650x1500 mm, acabat lacat estàndard, igual a les finestres existents recentment rehabilitades, amb el segell QUALICOAT, composta de fulla de 65 mm i marc de 55 mm, rivets, galze, junts d'estanquitat d'EPDM, maneta i ferraments, segons UNE-EN 14351-1; amb classificació a la permeabilitat a l'aire classe 4, segons UNE-EN 12207, classificació a l'estanquitat a l'aigua classe E1200, segons UNE-EN 12208, i classificació a la resistència a la força del vent classe C5, segons UNE-EN 12210, amb pany de extraïble, amb premarc i bastiment de base galvanitzats i guies de persiana. Inclou perfil horitzontal superior amb trencament de pont tèrmic segons plànols. Tipus D planols de fusteria.

Doble envidriament SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S "SAINT GOBAIN", conjunt format per vidre exterior STADIP de 4+4 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 4 mm unides mitjançant una làmina incolor de butiral de polivinil, amb capa de control solar i baixa emissió tèrmica incorporada en la cara interior, cambra d'aire deshidratada amb perfil separador d'alumini i doble segellat perimetral, de 12 mm, i vidre interior STADIP de 3+3 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 3 mm unides mitjançant dues làmines incolores de butiral de polivinil; 26 mm de gruix total.

Inclòs trencaaigües exterior d'estanquitat, segellats de l'envidriament i la fusteria, accessoris i mitjans auxiliars necessaris.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	14,00				14,00	

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
					14,00	14,00		
			Total u	14,00	2.301,40	32.219,60		
1.10.9	M	Ampit interior de finestra amb planxa d'alumini. Subministrament i muntatge d'ampit interior de finestra de 30 cm de desenvolupament aproximat, amb planxa d'alumini acabada igual a la fusteria de façana, amb trencaaigües, col·locada adherida i segellada amb massilla de poliuretà, inclou part proporcional dels treballs de rejuntat i segellats amb massilla de poliuretà.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			14,00	2,65			37,10	
							37,10	37,10
			Total m	37,10	27,50			1.020,25
1.10.10	U	Registre de persiana amb batent d'alumini practicable. Subministre i instal·lació de registre persiana horitzontal amb fulla batent, dimensions 2650x450 mm, amb trencament de pont tèrmic, acabat lacat estàndard, igual a les finestres existents recentment rehabilitades, amb el segell QUALICOAT, tanca amb maneta extraïble, Unipanel d'alumini en color blanc amb aïllament de 2 cm d'espessor i de 90 kg/m3, recoberta d'alumini per les dues cares. Amb premarc d'acer galvanitzat format amb tub rectangular i amb suports a forjat per a formar calaix per a accés a persiana. Inclou perfil horitzontal superior amb trencament de pont tèrmic segons plànols. Inclòs desmuntatge i retirada de carpinteria existent, sanejament de les superfícies resultants i retirada de material a abocador autoritzat en hores definides per l'hospital.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			14,00				14,00	
							14,00	14,00
			Total u	14,00	625,00			8.750,00
1.10.11	U	Persiana d'alumini R-45 Subministrament i muntatge de persiana motoritzada de alumini injectat, tipus R-45, de 45 mm d'amplada de lamel·les, acabat lacat estàndard, igual a les persianes existents recentment rehabilitades, dimensions totals 2650x1500 mm partida en dos trams amb guia central doble (1/3+2/3) i lamel·les cosides, accionament amb polsador (no inclòs). Inclou reforç i aplicació de l'estructura existent de ferro i subministrament i muntatge dels perfils necessaris per la fixació dels nous corròns partits a forjat de sostre, imprimació anticorròsiva inclosa.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			14,00				14,00	
							14,00	14,00
			Total u	14,00	325,50			4.557,00
1.10.12	U	Polsador doble comandament persiana encastat, connectat motor Polsador de dos tecles per a comandament motor persiana, col·locat encastat en caixa, i connectat al motor. Inclou instal·lació elèctrica necessària des de la xarxa elèctrica existent de cada habitació afectada.						
			Total u	14,00	78,55			1.099,70
Total subcapítol 1.10.- SUBSTITUCIÓ FINESTRES DE FAÇANA:								61.125,86
1.11.- ADEQUACIÓ DE SECTORITZACIÓ P11								
1.11.1	U	Cala en fals sostre. Execució de cala de 60x60 cm en fals sostre de qualsevol tipus, per a inspecció de l'estructura realitzat amb mitjans manuals. Inclús tancament de la cala amb reposició dels materials demolits, neteja, recollida de runes i càrrega manual a contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	estimació		15,00				15,00	
							15,00	15,00
			Total U	15,00	49,95			749,25
1.11.2	U	Cala en revestiment de parament. Execució de cala de fins a 500 cm² de superfície en revestiment de qualsevol tipus, per a inspecció de les diferents capes i del material base, realitzat amb mitjans manuals. També tancament de la cala amb reposició dels materials demolits, neteja, recollida de runes i càrrega manual a contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
		estimació	10,00				10,00	
							10,00	10,00
		Total U	10,00				31,00	310,00
1.11.3	Pa	Desmuntatge i reposició d'instal·lacions afectades. Desmuntatge i reposició de les senyalitzacions, rètols, accessoris, i instal·lacions existents afectades en paraments verticals i cels-rasos a la zona d'actuació, prèvia desconnexió i posterior posada en marxa coordinada amb Manteniment de l'Hospital.						
		Total pa	1,00				900,00	900,00
1.11.4	U	Desmuntatge de porta interior. Desmuntatge de porta interior, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
		Total U	18,00				20,07	361,26
1.11.5	M²	Demolició de partició interior de fàbrica revestida. Demolició de partició interior de fàbrica revestida, amb mitjans manuals, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
		estimació afectació	1,00	165,00	3,00	495,00		
						495,00	495,00	
		Total m²	495,00				14,32	7.088,40
1.11.6	M²	Demolició de fals sostre continu de plaques de guix o d'escaiola. Demolició de fals sostre continu de plaques de guix o d'escaiola, situat a una altura menor de 4 m, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
		estimació afectació	1,00	165,00	1,20	198,00		
						198,00	198,00	
		Total m²	198,00				10,23	2.025,54
1.11.7	U	Porta de registre tallafocs per a instal·lacions, d'acer galvanitzat. Tipus P8 plànols. Porta de registre tallafocs per a instal·lacions, pivotant, homologada, EI2 60, d'una fulla de 63 mm d'espessor, llum i altura de pas 700x1700 mm, acabat lacat en color a escollir de la carta RAL formada per dos xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,2 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet tipus TESA de serreta mastreada amb clau i maneta extraïble en acer inoxidable. Tipus P8 plànols.						
		Total U	4,00				440,63	1.762,52
1.11.8	U	Porta tallafocs d'acer galvanitzat. Tipus P9 plànols. Porta tallafocs pivotant homologada, EI2 45-C5, d'una fulla de 63 mm d'espessor, 800x2050 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color RAL estandard a escollir per la Propietat, formada per 2 xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,5 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra, inclús tancaportes per a ús intensiu. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació, premarc, de proteccions i/o perfils d'arestes vàries i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P9 plànols.						
		Total U	5,00				629,85	3.149,25

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.11.9	U	Porta tallafocs d'acer galvanitzat. Tipus P10 plànols. Porta tallafocs pivotant homologada, EI2 90-C5, d'una fulla de 63 mm d'espessor, 800x2050 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color RAL estandard a escollir per la Propietat, formada per 2 xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,5 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra, inclús tancaportes per a ús intensiu. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació, premarc, de proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P10 plànols.			
		Total U	3,00	701,13	2.103,39
1.11.10	U	Porta tallafocs d'acer galvanitzat. Tipus P11 plànols. Porta tallafocs pivotant homologada, EI2 90-C5, d'una fulla de 63 mm d'espessor, 1000x2050 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color RAL estandard a escollir per la Propietat, formada per 2 xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,5 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra, inclús tancaportes per a ús intensiu. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació, premarc, de proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P11 plànols.			
		Total U	1,00	755,65	755,65
1.11.11	U	Porta tallafocs d'acer galvanitzat. Tipus P12 plànols. Porta tallafocs pivotant homologada, EI2 60-C5, d'una fulla de 63 mm d'espessor, 1000x2050 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color RAL estandard a escollir per la Propietat, formada per 2 xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,5 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra, inclús tancaportes per a ús intensiu, barra antipànic, tapa cega per a la cara exterior, espiell circular homologat de 360 mm de diàmetre amb vidre tallafocs EI2 60, electroimant, amb caixa de bornes, polsador i placa d'ancoratge articulada. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació, premarc, de proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P12 plànols.			
		Total U	2,00	1.273,93	2.547,86
1.11.12	U	Porta tallafocs d'acer galvanitzat. Tipus P13 plànols. Porta tallafocs pivotant homologada, EI2 90-C5, de dues fulles de 63 mm d'espessor, 1600x2050 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color RAL estandard a escollir per la Propietat, formada per 2 xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,5 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra, inclús ambdues fulles provistes de tancaportes per a ús intensiu, selector de tancament per a assegurar l'adequat tancament de les portes, clau i manovella antienganxable per a la cara exterior, espiell circular homologat de 360 mm de diàmetre amb vidre tallafocs EI2 90, electroimant, amb caixa de bornes, polsador i placa d'ancoratge articulada. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació, premarc, de proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P13 plànols.			
		Total U	1,00	3.811,07	3.811,07

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
1.11.13	U	Porta tallafocs d'acer galvanitzat. Tipus P14 plànols. Porta tallafocs pivotant homologada, EI2 90-C5, de dues fulles de 63 mm d'espessor, 1700x2050 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color RAL estandard a escollir per la Propietat, formada per 2 xapes d'acer galvanitzat de 0,8 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia de llana de roca d'alta densitat i plaques de cartró guix, sobre bastiment d'acer galvanitzat de 1,5 mm d'espessor amb junta intumescent i garres d'ancoratge a obra, inclús ambdues fulles provistes de tancaportes per a ús intensiu, selector de tancament per a assegurar l'adequat tancament de les portes, barra antipànic, clau i manovella antienganxable per a la cara exterior, espiell circular homologat de 360 mm de diàmetre amb vidre tallafocs EI2 90, electroimant, amb caixa de bornes, polsador i placa d'ancoratge articulada. Inclús silicona neutra per al segellat dels junts perimetrals. Pany amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació, premarc, de proteccions i/o perfils d'arestes vàries i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P14 plànols.					
		Total U	10,00	4.035,32	40.353,20		
1.11.14	M²	Envà de plaques de guix laminat. EI-120. Envà múltiple amb resistència al foc EI-120, (15+15+70+15+15)/400 (70) LM - (4 tallafoc), amb plaques de guix laminat, de 130 mm de gruix total, amb nivell de qualitat de l'acabat estàndard (Q2), format per una estructura simple de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 70 mm d'amplada, a base de muntants (elements verticals) separats 400 mm entre si, amb disposició normal "N" i canals (elements horitzontals), a la què es cargolen quatre plaques en total (dues plaques tipus tallafoc en cada cara, de 15 mm d'espessor cada placa); aïllament acústic mitjançant panell semirígid de llana mineral, espessor 65 mm, segons UNE-EN 13162, en l'ànima. Inclús banda acústica de dilatació autoadhesiva; fixacions per a l'ancoratge de canals i muntants metàl·lics; cargols per a la fixació de les plaques; cinta de paper amb reforç metàl·lic i pasta i cinta per al tractament de junts.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00	0,10	3,00	49,50
						49,50	49,50
		Total m²	49,50	88,19	4.365,41		
1.11.15	M²	Envà de plaques de guix laminat. EI-180. Envà múltiple amb resistència al foc EI-180, (12,5+70+12,5)/400 (70) LM - (6 tallafoc), amb plaques de guix laminat, de 145 mm de gruix total, amb nivell de qualitat de l'acabat estàndard (Q2), format per una estructura simple de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 70 mm d'amplada, a base de muntants (elements verticals) separats 400 mm entre si, amb disposició normal "N" i canals (elements horitzontals), a la què es cargolen sis plaques en total (tres plaques tipus tallafoc en cada cara, de 12,5 mm d'espessor cada placa); aïllament acústic mitjançant panell semirígid de llana mineral, espessor 65 mm, segons UNE-EN 13162, en l'ànima. Inclús banda acústica de dilatació autoadhesiva; fixacions per a l'ancoratge de canals i muntants metàl·lics; cargols per a la fixació de les plaques; cinta de paper amb reforç metàl·lic i pasta i cinta per al tractament de junts.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00	0,20	3,00	99,00
						99,00	99,00
		Total m²	99,00	92,69	9.176,31		
1.11.16	M²	Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120. Sistema "PROMAT". Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120, segons UNE-EN 1364-1, sistema Promatect-100X "PROMAT", de 27 mm de gruix total, format per placa de silicat càlcic tipus tallafoc de 12 mm de gruix, rebuda directament sobre el parament vertical amb fixacions mecàniques. Fins i tot cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de juntes i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT". Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la resolució de trobades i punts singulars. Inclou: Replanteig i traçat al forjat inferior i al superior de la línia de parament acabat. Tall de les plaques. Col·locació successiva i independent de cadascuna de les plaques mitjançant panyejat. Fixació de les plaques. Replanteig de les caixes per a allotjament de mecanismes elèctrics i de pas d'instal·lacions, i perforació posterior de les plaques. Tractament de juntes.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00	0,10	3,00	49,50
						49,50	49,50
		Total m²	49,50	86,26	4.269,87		

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
1.11.17	M²	Extradossat autoportant, amb resistència al foc EI 180. Sistema "PROMAT". Extradossat autoportant lliure, amb resistència al foc EI 180, segons UNE-EN 1364-1, sistema Trasdosado Independiente Promatect-100X "PROMAT", de 50 mm d'espessor, format per placa de silicat càlcic tipus tallafoc de 20 mm d'espessor, formant sandvitx amb una placa tipus tallafoc de 20 mm d'espessor i una placa tipus tallafoc de 20 mm d'espessor, cargolades directament a una estructura autoportant d'acer galvanitzat formada per canals horitzontals, sòlidament fixats al terra i al sostre i muntants verticals de 50 mm i 0,6 mm d'espessor amb una modulació de 600 mm i amb disposició normal "N", muntats sobre canals al costat del parament vertical. Inclús fixacions per a l'ancoratge de canals i muntants metàl·lics; cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de junts i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT".	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00	0,10	3,00	49,50	
							49,50	49,50
		Total m²				49,50	143,19	7.087,91
1.11.18	M²	Enguixat de guix. Formació de revestiment continu interior de guix, a bona vista, sobre parament vertical, de fins 3 m d'altura, de 15 mm de gruix, format per una capa de guarnit amb pasta de guix de construcció B1, aplicat sobre els paraments a revestir, amb col·locació de malla de fibra de vidre antiàlcals al centre del gruix del guix, per armar-lo i reforçar-lo, amb mestres solament en les cantonades, racons, guarniment de buits i mestres intermèdies per que la separació entre elles no sigui superior a 3 m. Inclús col·locació de cantoneres de plàstic i metall amb perforacions, acabaments amb entornpeu, formació d'arestes i racons, guarnicions de buits, i muntatge, desmuntatge i retirada de bastides.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00	0,20	3,00	99,00	
							99,00	99,00
		Total m²				99,00	17,97	1.779,03
1.11.19	M²	Pintat de sostre i parets Pintat de sostre i parets amb 2 capes de pintura plàstica, prèvia preparació, emmassillat, encintat de juntes i protecció de l'equipament, mobiliari fix i maquinària; inclou mitjans auxiliars i neteja. Repassos i sanejament de desperfects, fisures, etc. que puguin quedar a les superfícies deparets per obtenir una superfície preparada per rebre la pintura.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00	2,00	3,00	990,00	
			1,00	125,00			125,00	
							1.115,00	1.115,00
		Total m²				1.115,00	5,36	5.976,40
1.11.20	M	Sòcol formigó polímer Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer 70 mm x 7 mm. marca ULMA fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat, donant continuïtat al sòcol de l'habitació quan a altura i color de peça.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		estimació afectació	1,00	165,00			165,00	
							165,00	165,00
		Total m				165,00	6,22	1.026,30
1.11.21	M	Cantonera metàl·lica. Cantoneres d'acer galvanitzat, amb cantell rom de 3 mm d'espessor, per a la protecció d'arestes en revestiments de guix, aplicats sobre paraments interiors.						
		Total m				6,00	4,87	29,22
1.11.22	U	Topall per a porta interior. Col·locació en el terra. Topall per a porta interior, tipus porta metàl·lica, per a col·locació en el terra, color gris, fixat mitjançant cargols.						
		Total u				30,00	5,65	169,50
Total subcapítol 1.11.- ADEQUACIÓ DE SECTORITZACIÓ P11:								99.797,34

1.12.- SEGURETAT I SALUT

Pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.12.1	Pa	Seguretat i salut de l'obra Presentació per part de cadascun dels industrials del Pla de Seguretat específic per a l'obra que realitzaran, per a l'aprovació per part del Coordinador de Seguretat. Presentació per part de cadascun dels industrials de la documentació necessària per a l'inici de l'obra (Certificats Mèdics dels Treballadors, d' Aptitud, de Formació, TC1 y TC2 o en el seu defecte rebuts d'autònoms, etc...) Elements i mecanismes de seguretat tals com: cascs, guants de soldador, guants d'aïllament, botes aïllades, debatall protector, corda de poliamida, cinturó de seguretat, mascarilles, pantalla facial per a soldadura, protecció de forats, abalissament i senyalització, baranes de mínim 90cm amb sòcol, passamans, xarxes, extintor de pols sec, botiquí, etc. segons Pla de Seguretat entregat. Realització de totes les mesures necessàries en matèria de seguretat i salut, incloent implantació d'equips i casetes d'obra, subministrament de proteccions individuals, subministrament i col·locació de proteccions col·lectives. Inclou tots els treballs necessaris relacionats en el pla de seguretat general de l'obra.			
		Total pa	1,00	3.250,00	3.250,00
		Total subcapítol 1.12.- SEGURETAT I SALUT:			3.250,00
1.13.- GESTIÓ DE RESIDUS					
1.13.1	Pa	Classificació a peu dobra de residus. Classificació a peu d'obra dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en les fraccions següents: formigó, ceràmics, metalls, fustes, vidres, plàstics, papers o cartrons i residus peril·losos; dins de l'obra en què es produeixin, amb mitjans manuals, per a la càrrega al camió o contenidor corresponent.			
		Total pa	1,00	1.350,00	1.350,00
1.13.2	Pa	Transport de residus. Arrossegament i càrrega manual de residus i runa de qualsevol tipus, produïts en obres de construcció i/o demolició, sobre camió o contenidor a ubicar en lloc especificat per la Propietat i posterior transport amb camió o contenidor a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida a l'obra del contenidor. Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			
		Total pa	1,00	5.750,00	5.750,00
1.13.3	Pa	Cànon d'abocament per entrega de residus de qualsevol mena. Cànon d'abocament per lliurament de contenidors amb residus de qualsevol tipus, produïts en obres de construcció i/o demolició, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus a abocador homologat.			
		Total pa	1,00	3.250,00	3.250,00
		Total subcapítol 1.13.- GESTIÓ DE RESIDUS:			10.350,00
1.14.- ALTRES					
1.14.1	U	Limpieza final de obra incluyendo cristales. Neteja final d'obra. Neteja realitzada per empresa especialitzada en neteges en entorns sanitaris. Amidament per unitat d'habitació rehabilitada incloent part proporcional de areas de pas i accés d'obra.			
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
					Parcial
					Subtotal
		Tipus A	26,00		26,00
		Tipus B	2,00		2,00
					28,00
					28,00
		Total u	28,00	93,60	2.620,80
		Total subcapítol 1.14.- ALTRES:			2.620,80
Total pressupost parcial nº 1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZA...					502.786,57

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
2.1.- TREBALLS PREVIS							
2.1.1	Pa	TPN - Tancament Protecció infeccions Nosocomials. Subministrament, muntatge i posterior desmuntatge de TPN (Tancament de Protecció contra les infeccions Nosocomials), a realitzar a cadascuna de les fases de l'execució de l'obra, envà de cartró guix a tota alçada fins a fals sostre, s'inclou el segellat perimetral, deixant la zona d'actuació totalment estanca. Format per estructura de 46mm i una placa PYL de 13mm a un costat. S'inclou tot el material i mitjans necessaris. Inclòs subministrament i col·locació de plàstics i cartró per mantenir la protecció permanent i l'estanqueïtat a la zona d'actuació durant el temps que durin les obres de la fase. Inclou repercusió p.p. de les portes provisionals d'obra. Subministrament de proteccions amb feltre, cartró o plàstic i segellat perimetral amb cinta adhesiva de quadres electrics, reixetes de clima, BIEs, detectors, etc. Inclou desmuntatge en finalitzar l'obra i retirada a peu de càrrega. Subministrament i col·locació de plàstic formant bombolles de treball en actuacions de col·locació de proteccions nosocomials. S'inclou transfer i alfombretes antibrutícia.					
Total pa			1,00	1.850,00	1.850,00		
2.1.2	Pa	Verificació segellat forats i entrega paret-forjat. Comprovació del segellat inferior i superior dels forats del forjat i del segellat superior del tancaments vericals que arribin a forjat, en cas de presentar deficiències fer les reparacions pertinents per a garantir l'estanqueïtat en quant a la sortida de pols i olors de l'obra. A realitzar a cadascuna de les fases de l'execució de l'obra.					
Total pa			1,00	855,00	855,00		
Total subcapítol 2.1.- TREBALLS PREVIS:					2.705,00		
2.2.- ENDERROCS							
2.2.1	Pa	Desmuntatge mobiliari amb armaris superiors i/o inferiors. Desmuntatge de mobiliari compost de taulers, folrats, arribadors, armaris superiors i/o inferiors i instal·lacions de sanejament i fontaneria, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització o restauració i carrega de runa sobre camió o contenidor. Treballs a realitzar en horari convingut amb l'Hospital.					
Total pa			1,00	425,00	425,00		
2.2.2	Pa	Desmuntatge d'instal·lacions. Desmuntatge i retirada de les instal·lacions existents en la zona d'actuació, previa desconexió coordinada amb Manteniment de l'Hospital, desmuntatge i retirada de qualsevol component de les mateixes com a canalitzacions, canonades, claus, conductes, cablejat, i recuperació de mecanismes, lluminàries, radiadors, aparells d'aire, calderes, elevadors, antenes, etc. i amb p.p. de mitjans auxiliars. Inclús desmuntatge d'aparell de climatització existent a substituir. S'inclou aplec del material en lloc indicat per Manteniment de l'Hospital per a facilitar la recuperació del material i els components per part seva. S'inclou la neteja i retirada, càrrega de materials a peu de càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon i repercusió de contenidors de servei d'obra.					
Total pa			1,00	350,00	350,00		
2.2.3	U	Desmuntatge d'aparells sanitaris, desguassos, aixetes i accessoris. Desmuntatge d'aparells sanitaris, desguassos, aixetes i accessoris, amb mitjans manuals, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius als quals pugui estar subjecte, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Amb recuperació de material seguint les instruccions de la Propietat. Amidament per unitat de sanitari a desmuntar.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		banyera	1,00			1,00	
		dutxa	1,00			1,00	
		rentamans	1,00			1,00	
						3,00	3,00
Total u			3,00			19,56	58,68
2.2.4	U	Desmuntatge de porta interior de fusta. Desmuntatge de porta interior de fusta de 4 m2 de superfície, com a màxim, amb recuperació de ferramentes, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització o restauració i carrega de runa sobre camió o contenidor. El preu inclou el desmuntatge dels galzes, dels tapajunts i de les ferramentes. Treballs a realitzar en horari convingut amb l'Hospital.					
Total u			6,00			26,06	156,36

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
2.2.5	M²	Demolició de revestiment amb peces ceràmiques. Demolició de revestiment amb peces ceràmiques, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	bany		1,00	14,60		2,50	36,50	
	carros		1,00	14,80		2,50	37,00	
							73,50	73,50
			Total m²		73,50		17,52	1.287,72
2.2.6	M²	Aixecat de revestiments lleugers. Aixecat de revestiment sintètic en paraments interiors, amb mitjans manuals, sense deteriorar la superfície suport, que quedarà al descobert i preparada per al seu posterior revestiment, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	despatx		1,00	14,60		2,50	36,50	
	passadís		2,00	8,00		2,20	35,20	
							71,70	71,70
			Total m²		71,70		5,78	414,43
2.2.7	M	Arrencada sòcol fusta,m.man.,càrrega manual Arrencada de sòcol i remat mural, de fusta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	magatzem		1,00	18,10			18,10	
	despatx		1,00	14,60			14,60	
	carros		1,00	14,80			14,80	
	passadís socol		2,00	8,00			16,00	
	passadís remat mural		2,00	8,00			16,00	
							79,50	79,50
			Total m		79,50		1,58	125,61
2.2.8	M²	Demolició de paviment ceràmic. Demolició de paviment existent a l'interior de l'edifici, de rajoles ceràmiques de gres esmaltat, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	bany		1,00	11,92			11,92	
							11,92	11,92
			Total m²		11,92		21,18	252,47
2.2.9	M²	Demolició de base de paviment. Demolició de base de paviment de morter existent a l'interior de l'edifici, de fins a 8 cm de gruix, amb martell pneumàtic, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	bany		1,00	11,92			11,92	
							11,92	11,92
			Total m²		11,92		23,35	278,33
2.2.10	M²	Aixecat de paviment de suro, sintètic o tèxtil. Aixecat de paviment continu de vinil existent a l'interior de l'edifici, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	magatzem		1,00	16,11			16,11	
	despatx		1,00	11,92			11,92	
	carros		1,00	10,62			10,62	
							38,65	38,65
			Total m²		38,65		14,46	558,88

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
2.2.11	M²	Demolició de fals sostre continu de plaques de guix o d'escaiola. Demolició de fals sostre continu de plaques de guix o d'escaiola, situat a una altura menor de 4 m, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		magatzem	1,00	16,11			16,11	
		bany	1,00	11,92			11,92	
		despatx	1,00	11,92			11,92	
							39,95	39,95
		Total m²				39,95	13,37	534,13
2.2.12	M²	Demolició de fals sostre enregistable de plaques de guix o d'escaiola. Demolició de fals sostre enregistable de plaques de guix laminat, situat a una altura menor de 4 m, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		carros	1,00	10,62			10,62	
							10,62	10,62
		Total m²				10,62	12,03	127,76
2.2.13	M²	Demolició de partició interior de fàbrica revestida. Demolició de partició interior de fàbrica revestida, formada per maó foradat doble de 7/9 cm d'espessor, amb mitjans manuals, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			2,00	5,60		3,00	33,60	
							33,60	33,60
		Total m²				33,60	11,24	377,66
2.2.14	M²	Demolició d'envà de plaques de guix laminat. Demolició d'envà de plaques de guix laminat (dues plaques per cara) instal·lades sobre una estructura doble sense travar, amb mitjans manuals, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			2,00	4,85		3,00	29,10	
							29,10	29,10
		Total m²				29,10	18,72	544,75
2.2.15	M²	Obertura de buit en partició interior de fàbrica revestida. Obertura de buit o ampliació per a posterior col·locació de la fusteria, en partició interior de fàbrica revestida, formada per maó calat de 11/12 cm d'espessor, amb mitjans manuals, sense afectar a l'estabilitat de la partició o dels elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		noves portes	4,00	1,20		2,20	10,56	
							10,56	10,56
		Total m²				10,56	20,55	217,01
2.2.16	M	Aixecat de passamans inoxidable. Aixecat amb mitjans manuals de assamans arrambador inoxidable, situat en passadís i fixat mitjançant cargolats en obra de fàbrica, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecte, i càrrega manual sobre camió o contenidor. S'inclou aplec del material en lloc indicat per Manteniment de l'Hospital per a facilitar la recuperació del material i els components per part seva.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		passadís	2,00	8,00			16,00	
							16,00	16,00
		Total m				16,00	4,79	76,64
Total subcapítol 2.2.- ENDERROCS:								5.785,43

2.3.- RAM DE PALETA I ENVANS

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import			
2.3.1	M²	Envà de plaques de guix laminat (15+15+70+15+15). Envà de plaques de guix laminat amb aïllament de plaques de llana de roca format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$. S'inclou reforç de fusta o xapa metàl·lica entre muntants per rebre accessoris, armaris, capçals o altres. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures $\leq 2 \text{ m}^2$: No es dedueixen Obertures $> 2 \text{ m}^2$ i $\leq 4 \text{ m}^2$: Es dedueixen el 50% Obertures $> 4 \text{ m}^2$: Es dedueixen el 100% Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		envans interiors	1,00	5,45		3,00	16,35	
			1,00	4,50		3,00	13,50	
		tancament de forats portes	3,00	1,20		2,20	7,92	
							37,77	37,77
						</		

2.4.- PAVIMENTS

2.4.1	M²	Paviment interior de peces de terratzo. Col·locació en capa gruixuda. Paviment interior de peces de terratzo microgra (menor o igual a 6 mm), ús intensiu segons UNE-EN 13748-1, de 40x40 cm, color beige i en possessió de certificats d'assaigs, amb un polit inicial en fàbrica, per a polir i abrillantar en obra. COL·LOCACIÓ: en capa grossa, a cop de martell sobre llit de morter de ciment, industrial, M-7,5, de 3 cm d'espessor. REJUNTAT: amb morter de ciment blanc acolorit en junts de 1 a 1,5 mm de gruix.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		bany	1,00 11,92	11,92	
				11,92	11,92
		Total m²	11,92	44,68	532,59

2.4.2 M² Tractament d'acabat superficial en obra de paviment interior de terratzó.

Polit i abrillantat mecànics en obra de paviment interior de terratzó, mitjançant estesa de beurada acolorada amb la mateixa tonalitat de les rajoles; desbastat o rebaix, amb una mola basta entre 36 i 60, segons el tipus de terratzó i l'estat en que es trobi el sòl; planificat o polit bast, amb abrasiu de gra entre 80 i 120; estesa d'una nova beurada de les mateixes característiques que la primera; planificat o polit bast, amb abrasiu de gra entre 80 i 120; i abrillantat amb moles de 400 o superior, prèvia aplicació de líquid cristallitzador.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
magatzem	1,00	24,01			24,01	
oficina	1,00	8,70			8,70	
despatx	1,00	15,73			15,73	
					48,44	48,44
		Total m²	48,44	26,40		1.278,82

2.4.3 M² Paviment vinílic homogeni antilliscant.

Paviment vinílic tipus Tarkett IQ Granit Multisafe ref.3476383, classe C o tècnicament equivalent, model a escollir per l'Hospital, juntes soldades en calent. Inclou preparació de la base i aplicació d'una mà de pasta allisadora, mermes i retalls, totalment acabat i comprovada estanquitat.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
magatzem	1,00	24,01			24,01	
oficina	1,00	8,70			8,70	
despatx	1,00	15,73			15,73	
					48,44	48,44
		Total m²	48,44	54,29		2.629,81

2.4.4 M Sòcol formigó polímer

Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer 70 mm x 7 mm. marca ULMA fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat, donant continuïtat al sòcol de l'habitació quan a altura i color de peça.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
magatzem	1,00	21,10			21,10	
oficina	1,00	12,90			12,90	
despatx	1,00	17,30			17,30	
passadís	2,00	8,00			16,00	
					67,30	67,30
		Total m	67,30	6,22		418,61

2.4.5 M Perfil de transició entre paviments a diferent nivell, d'acer inoxidable.

Perfil de transició entre paviments a diferent nivell, d'acer inoxidable AISI 304, amb superfície llisa, de 40 mm d'amplada per salvar desnivells entre 5 i 12 mm. COL·LOCACIÓ: amb cargols.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	2,00	0,80			1,60	
	2,00	0,90			1,80	
					3,40	3,40
		Total m	3,40	9,43		32,06

2.4.6 U Topall per a porta interior. Col·locació en el terra.

Topall per a porta interior, tipus porta metàl·lica, per a col·locació en el terra, color gris, fixat mitjançant cargols.

Total u **2,00** **5,65** **11,30**

Total subcapítol 2.4.- PAVIMENTS: **4.903,19**

2.5.- FALS SOSTRE

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
2.5.1	M²	Fals sostre continu de plaques de guix laminat. Fals sostre continu suspès, llis, 15+27+27, situat a una altura menor de 4 m, amb nivell de qualitat de l'acabat estàndard (Q2), constituït per: ESTRUCTURA: estructura metàl·lica d'acer galvanitzat de mestres primàries 60/27 mm amb una modulació de 1000 mm i suspeses de la superfície suport de formigó amb penjats combinats cada 900 mm, i mestres secundàries fixades perpendicularment a les mestres primàries amb connectors tipus cavalló amb una modulació de 500 mm; PLAQUES: una capa de plaques de guix laminat A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 15 / amb les vores longitudinals afinades. Inclús banda autoadhesiva desolidaritzant, fixacions per a l'ancoratge dels perfils, cargols per a la fixació de les plaques, pasta de segellament, cinta microperforada de paper i accessoris de muntatge.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		magatzem	1,00	11,41			11,41	
		oficina	1,00	4,37			4,37	
		despatx	1,00	7,09			7,09	
							22,87	22,87
		Total m²				22,87	37,53	858,31
2.5.2	M²	Cel ras de plaques registrable acabat vinílic 60x 60 cm. Subministre i col·locació de cel ras tipus 600 x 600 Knauf D143 amb laminat vinílic VTR, o tècnicament equivalent, perfil·leria vista Prelude Peakform de 24 mm color blanc formada per perfils primaris i secundaris amb un mòdul de 60 x 60 cm, els perfils primaris cada 1200 mm estaran fixat al forjat cada 1200 mm, i una distància màxima a l'últim muntant de 450 mm, els perfils secundaris de 1200 mm entre perfils primaris i de 600 mm entre els secundaris. Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclouen tots els materials i mitjans auxiliars per a la correcta execució de la partida. Inclou p.p. de bastides i neteja. Resistència a la humitat del 95 %. Reacció al foc: EEA- Euroclass A2-s1, d0. Reflexió de la llum 85 %. Absorció acústica 0,70 aW. Aïllament acústic 28 dB.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		magatzem	1,00	24,01			24,01	
		dte. faixa perimetral						
		magatzem	-1,00	11,41			-11,41	
							12,60	12,60
		Total m²				12,60	37,28	469,73
2.5.3	M²	Cel ras de plaques registrable Ecophon Hygiene 60x 60 cm. Subministrament i col·locació de cel ras registrable fonoabsorbent, model Ecophon Hygiene Performance A o similar amb nucli de llana de vidre. Mides 600x600x20 mm,color ral 9010, amb perfil·leria Hygiene Clip 20, sistema desmuntable amb entramat vist. Inclou tots els mitjans auxiliars per la correcta execució de la partida.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		oficina	1,00	8,70			8,70	
		despatx	1,00	15,73			15,73	
		dte. faixa perimetral						
		oficina	-1,00	4,37			-4,37	
		despatx	-1,00	7,09			-7,09	
							12,97	12,97
		Total m²				12,97	45,00	583,65
Total subcapítol 2.5.- FALS SOSTRE:								1.911,69

2.6.- ACABATS

2.6.1	M²	Revestiment mural PROTECTWALL. Subministrament i col·locació de revestiment mural de policarbonat PROTECTWALL POLYCARBONATE ANTIBACTERIAL marca PROTECTWALL o tècnicament equivalent, gruix 1,7 mm, reacció al foc B-S1d0, antibacterià, color a definir per la DF. Inclou segellat de juntes, retalls, minves, etc.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		magatzem	1,00	21,10		2,50	52,75	
		passadís	2,00	8,00		2,10	33,60	
							86,35	86,35
		Total m²				86,35	48,56	4.193,16

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
2.6.2	M²	Pintat de sostre i parets Pintat de sostre i parets amb 2 capes de pintura plàstica, prèvia preparació, emmassillat, encintat de juntes i protecció de l'equipament, mobiliari fix i maquinària; inclou mitjans auxiliars i neteja. Repassos i sanejament de desperfects, fisures, etc. que puguin quedar a les superfícies de parets per obtenir una superfície preparada per rebre la pintura.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		paraments verticals						
		oficina	1,00	12,90		2,50	32,25	
		despatx	1,00	17,30		2,50	43,25	
		passadís	2,00	8,00		0,50	8,00	
		cel-ras continu	1,00	22,87			22,87	
							106,37	106,37
		Total m²				106,37	5,36	570,14
		Total subcapítol 2.6.- ACABATS:						4.763,30
2.7.- FUSTERIES I MOBILIARI								
2.7.1	U	Porta interior corredissa, de fusta. Tipus P7 plànols. Porta interior corredissa, per un pas lliure de 90x210 cm, composta de marc tac de fusta de pi amb batents i tapetes de DM i full de 45 mm de gruix amb bastidor enllistonat de cabirons de fusta amb doble plafó de DM de 10 mm per cara, tot amb acabat prelacada en blanc. Inclou pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, joc de tiradors laterals embotits, cantonera en "U", guia corredissa d'acer inox. oculta amb calaix de fusta del mateix acabat que la fulla i didal tirador al cantell de porta. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P7 plànols.						
		Total u				2,00	503,73	1.007,46
2.7.2	U	Porta interior abatible, de fusta. Tipus P6 plànols. Porta interior d'un sol full batent tipus, per un pas lliure de 80x210 cm, composta de marc tac de fusta de pi amb batents i tapetes de DM i full de 45 mm de gruix amb bastidor enllistonat de cabirons de fusta amb doble plafó de DM de 10 mm per cara, tot amb acabat prelacada en blanc. Inclou joc de doble maneta tubular d'acer inoxidable de placa quadrada per fixació model Sena inoxidable Aisi 316l de la casa Tesa, topes d'acer inox., 4 frontisses de pivot d'acer inox., rivet de goma perimetral encastat en marc-batent. Incorpora pany europeu electrònic sense bateria de la marca ILOQ compatible amb l'estàndard de l'Hospital, s'inclou una clau. Tipus P6 plànols.						
		Total u				2,00	504,38	1.008,76
2.7.3	U	Moble d'oficina tipus M1 plànol fusteria. Moble d'oficina tipus M1 plànol fusteria compostat per: - Moble baix de 4,25 m de llarg, de taula constituït per nucli de tauler de HPL de 13 mm i base i suport tipus cartel·les amb tauler de partícules tipus P2 d'interior, per a ús en ambient sec, de 19/30 mm de gruix, amb recobriment melamínic acabat mat amb paper decoratiu de color blanc, impregnat amb resina melamínica i cantells termos. Inclús cimbal perimetral de 10 cm d'alçada d'HPL. - Moble alt penjat a paret amb prestatge regulable en alçada, constituïts per nucli de tauler de partícules tipus P2 d'interior, per a ús en ambient sec, de 19 mm de gruix, amb recobriment melamínic acabat mat amb paper decoratiu de color blanc, impregnat amb resina melamínica i cantells termos. Portes sense pany.						
		Total u				1,00	2.850,00	2.850,00
2.7.4	U	Perfil de protecció d'acer inoxidable, en brancals de portes. Perfil per a cantonera de protecció d'acer inoxidable, en brancals de portes, cantell arrodonit, de 120x40 mm i 2.10 m de llargària, col·locat, protegint tapetes de portes, amb adhesiu.						
		Total u				8,00	32,50	260,00
2.7.5	M	Tapeta sobre portes de fusta lacada blava. Subministrament i col·locació de tapetes de 10 cm d'amplada de fibres de fusta i resines sintètiques de densitat mitja (MDF) hidròfug, acabat lacat blau igual al existent, fixat al parament mitjançant adhesiu.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		passadís	2,00	8,00			16,00	
							16,00	16,00
		Total m				16,00	8,79	140,64

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
2.7.6	M	Passamans d'acer inoxidable. Passamans recte format per tub buit d'acer inoxidable AISI 316, acabat polit brillant, de 50 mm de diàmetre, amb suports del mateix material fixats al parament mitjançant ancoratge mecànic amb tacs de niló i cargols d'acer inoxidable AISI 316. Inclús replanteig dels suports, fixació dels suports al parament i fixació del passamans als suports. Elaborat en taller i muntat a obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		passadís	2,00	8,00			16,00	
							16,00	16,00
		Total m			16,00		98,65	1.578,40
		Total subcapítol 2.7.- FUSTERIES I MOBILIARI:						6.845,26
2.8.- CONDUCTES D´AIRE								
2.8.1.- FLEXO								
2.8.1.1	M	CONDUCTE CIRCULAR FLEXIBLE DE 250 Subministrament i muntatge de conducte flexible de secció circular, Inclòs Segellat de juntes, pp d'accessoris i fixacions. Diàmetre 250 mm.						
		Total m		8,00			25,20	201,60
		Total subcapítol 2.8.1.- FLEXO:						201,60
2.8.2.- CIRCULAR								
2.8.2.1	M	CONDUCTE CIRCULAR DE 250 Subministrament i muntatge de conducte de construcció metàl·lica de secció circular, de xapa galvanitzada s/EN 1505 i EN 12237, unió long. espiral i unió transversal amb junta <=355 mm. diam. Segellat de juntes amb SIKA Inclòs senyalitzat segons normes uneix, pp d'accessoris i fixacions. Diàmetre 250 mm.						
		Total m		5,00			18,38	91,90
2.8.2.2	M	CONDUCTO CIRCULAR DE 315 AISLADO Suministro y montaje de conducto de construcción metálica de sección circular, de chapa galvanizada s/EN 1505 y EN 12237, unión long. espiral y unión transversal con junta <=355 mm. diam. Sellado de juntas con SIKA Aislamiento a base de manta de espuma elastomérica tipo ARMAFLEX, de 20mm. de espesor Incluido señalizado segun normas une, pp de accesorios y fijaciones. Diametro 315 mm.						
		Total m		4,00			43,64	174,56
		Total subcapítol 2.8.2.- CIRCULAR:						266,46
2.8.3.- RECTANGULAR								
2.8.3.1	M²	CONDUCTE XAPA ACER GALVA. METU Subministrament i muntatge de conductes de secció rectangular, fabricats en xapa d'acer galvanitzada, de diferents gruixos segons la secció, inclòs part proporcional d'ancoratges i suports. - Unions mitjançant brida tipus METU totalment segellades.						
		Total m²		5,00			35,70	178,50
2.8.3.2	M²	CONDUCTE XAPA ACER GALVA. METU AISLADO ARMAFLEX 30 Subministrament i muntatge de conductes de secció rectangular, fabricats en xapa d'acer galvanitzada, de diferents gruixos segons la secció, inclòs part proporcional d'ancoratges i suports, aïllades exteriorment amb escuma elastomèrica de 30mm. Unions mitjançant brida tipus METU totalment segellades.						
		Total m²		5,00			68,04	340,20
		Total subcapítol 2.8.3.- RECTANGULAR:						518,70
		Total subcapítol 2.8.- CONDUCTES D´AIRE:						986,76

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
2.9.1.1	U	DIFUSOR ROTACIONAL VDW-Q-Z 600X48 (fins a 600m3/h) Subministrament i muntatge de difusor rotacional amb plenum en execució circular de connexió horitzontal, amb comporta de regulació i junta d'estanquitat. Amb deflectors que permeten la modificació de la direcció de la vena d'aire. D'elevada inducció, aconsegueix una ràpida reducció de la temperatura i la velocitat de l'aire amb diferències màximes de +-10K. Reduït nivell sonor.			
		Total u	3,00	163,33	489,99
		Total subcapítol 2.9.1.- DIFUSORES ROTACIONALS:			489,99
2.9.2.- REIXES					
2.9.2.1.- REIXES DE SOSTRE					
2.9.2.1.1	U	REIXA AH- 525 X 225 (FINS A 625m3/h) Suministro y montaje de Rejilla de retorno de perfil de aluminio extruido con lammas horizontales fijas, pintada en color ral 9010. Los marcos de montaje en perfiles de chapa de acero galvanizado. Dimensiones 525 x 225 mm.			
		Total u	4,00	72,52	290,08
		Total subcapítol 2.9.2.1.- REIXES DE SOSTRE:			290,08
		Total subcapítol 2.9.2.- REIXES:			290,08
2.9.3.- COMPORTES					
2.9.3.1.- COMPUERTAS CIRCULARES MANUAL					
2.9.3.1.1	U	COMPORTA CIRCULAR D250 Subministrament i muntatge de comporta de regulació manual de tipus AK de TROX o similar, per a regulació de cabal d'impulsió i/o retorn. Construïda amb xapa d'acer galvanitzat, Diàmetre 250 mm. Cabal fins a 1300 m3/h.			
		Total u	7,00	572,88	4.010,16
		Total subcapítol 2.9.3.1.- COMPUERTAS CIRCULARES MANUAL:			4.010,16
		Total subcapítol 2.9.3.- COMPORTES:			4.010,16
		Total subcapítol 2.9.- ELEMENTS DE DIFUSIÓ I ACCESORIS:			4.790,23
2.10.- ELECTRICITAT I ENLLUMENAT					
2.10.1.- DISTRIBUCIÓ I CABLEJAT					
2.10.1.1	M	Cable Cu,450/750 V,H07Z-K,1x2,5mm2,aïllam.poliiolefines,Dca-s2,d2,a2,col.tub Cable amb conductor de coure de tensió assignada inferior o igual a 450/750 V, de designació H07Z-K, construcció segons norma UNE-EN 50525-3-41, unipolar, de secció 1x2,5 mm2, amb aïllament de poliolefines, classe de reacció al foc Dca-s2,d2,a2 segons norma UNE-EN 50575, col·locat en tub			
		Total m	20,00	1,39	27,80
2.10.1.2	M	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=20mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,encastat Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat			
		Total m	20,00	1,82	36,40
2.10.1.3	U	Caixa deriv.plàstic,100x100mm,prot.IP-40,munt.superf. Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment			
		Total u	8,00	14,58	116,64

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
2.10.1.4	U	Punt de llum Punt de llum (simple, commutat, des de quadre directe, polsador o detector de presència) incloent cables i tub corrugat a lluminària i mecanisme / s d'accionament i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 3(1x2,5mm) amb aïllament ES07Z1-K (AS), tub lliure d'halògens flexible / rígido no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
					14,00	14,00	
						14,00	14,00
				Total u	14,00	45,14	631,96
2.10.1.5	U	Punt de llum de emergència Punt de llum d'emergència incloent cables i canalitzacions a lluminària i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum: cable de coure ES07Z1-K, tub lliure d'halògens flexible / rígido no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Inclou línia des quadre amb cable de coure RZ1-K 0,6 / 1kV i derivació amb cable de coure ES07Z1-K a telecomandament. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat.					
				Total u	3,00	64,65	193,95
2.10.1.6	U	Punt d'Alimentació presa elèctrica estàndar Alimentació a presa de corrent simple/múltiple en caixa de macanisms o capçal, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat					
				Total u	7,00	57,20	400,40
				Total subcapítol 2.10.1.- DISTRIBUCIÓ I CABLEJAT:			1.407,15
2.10.2.- MECANISMES							
2.10.2.1	U	Multisensor DALI per a detecció de presència Multisensor DALI per a detecció de presència per infrarojos i lluminositat amb sondes de temperatura i humitat, receptor infraroig per L-RC1 i 3 entrades digitals. Alçada màx. 5m. Alimentació a través del bus DALI (3,5 mA; 16 Vdc). Màx. 16 per bus. Johnson Controls ref. LDALI-MS2, o equivalent. Inclou part proporcional d'alimentació elèctrica, connexió a bus de cable, muntat i connectat					
				Total u	1,00	153,42	153,42
2.10.2.2	U	Punt de treball 5 Endolls + 1 presa doble de Veu i dades (2) Subministrament i instal·lació de caixa per a centralització de funcions en lloc de treball, de material termoplàstic lliure d'halògens, de 3 columnes amb capacitat per a 2 mecanismes per columna per 5 endolls i 2 preses de veu i dades (presa doble) (2), inclosos els bastidors per al muntatge de mecanismes i els accessoris d'acabat i muntatge necessaris. Inclou muntats 5 preses de corrents schucko 16A/230V blanques i una presa doble RJ45 cat 6 UTP. Llocs de treball SIMON CIMA 500 o equivalent. Inclou materials auxiliars, totalment muntat i connectat. Marca SIMON model CIMA500 o equivalent. Completament instal·lada.					
				Total u	3,00	109,83	329,49

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
2.10.2.3	U	Presa corrent,tipus mod.2mòd.estrets,(2P+T),16A,250V,a/tapa protegida,preu alt,a/marc p/adapt.mod-re Presa de corrent de tipus modular de 2 mòduls estrets, bipolar amb presa de terra lateral, (2P+T), 16 A, 250 V, amb tapa protegida, preu alt, muntada sobre caixa o bastidor, amb marc per a l'adaptació de mecanismes modulars a caixa rectangular de 2 mòdul, preu alt, tub flexible corrugat de PVC, folrat exteriorment, caixa de derivació rectangular i conductor de coure de designació H07Z1-K (AS) Type 2 Mecanismes SIMON 27 PLAY, color blanc neu, o equivalent.			
		Total u	20,00	62,19	1.243,80
2.10.2.4	U	Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Art Subministrament i instal·lació de Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Article: ref. 31650-30 de la serie Polsador Simon 27 de SIMON o tècnicament equivalent.			
		Total u	2,00	18,74	37,48
		Total subcapítol 2.10.2.- MECANISMES:			1.764,19
2.10.3.- ENLLUMENAT					
2.10.3.1	U	Lluminera decorativa modular,alumini,60x60cm,40W,4000lm,IP20,regulable DALI,UGR<19,4000K,encastada Lluminera decorativa modular d'alumini, de 60x60 cm, de 32 W de potència de la lluminera, 3.900 lm de flux lluminós, protecció IP40, regulable DALI PUSH DIM, UGR<19, de temperatura de color 4000 K, encastada VECXA PANTALLA FLAT 600X600 UGR19 32W 3900lm 4000k DALI PUSH DIM ref. VEFL51U-392840H3, o equivalent. Inclou VECXA MARC DE MUNTATGE FLAT V2 PER A SUPERFICIE ref. VEFL21U-A CMA SUP o equivalent, part proporcional cablejat control DALI i material auxiliar.			
		Total u	8,00	136,68	1.093,44
2.10.3.2	U	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 150000 h, no permanent i no estanca amb grau Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 150000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP42, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 200 lm, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor opal, preu alt, col·locat amb marc per encastar LEGRAND URA 21 LED NP, Autotest, 1h, ref. 660608, o equivalent. Inclou marc encastat per instal·lació enrasada a sostre.			
		Total u	3,00	67,74	203,22
		Total subcapítol 2.10.3.- ENLLUMENAT:			1.296,66
		Total subcapítol 2.10.- ELECTRICITAT I ENLLUMENAT:			4.468,00
2.11.- SEGURETAT I SALUT					
2.11.1	Pa	Seguritat i salut de l'obra Presentació per part de cadascun dels industrials del Pla de Seguretat específic per a l'obra que realitzaran, per a l'aprovació per part del Coordinador de Seguretat. Presentació per part de cadascun dels industrials de la documentació necessària per a l'inici de l'obra (Certificats Mèdics dels Treballadors, d' Aptitud, de Formació, TC1 y TC2 o en el seu defecte rebuts d'autònoms, etc...) Elements i mecanismes de seguretat tals com: cascs, guants de soldador, guants d'aïllament, botes aïllades, debatall protector, corda de poliamida, cinturó de seguretat, mascarilles, pantalla facial per a soldadura, protecció de forats, abalissament i senyalització, baranes de mínim 90cm amb sòcol, passamans, xarxes, extintor de pols sec, botiquí, etc. segons Pla de Seguretat entregat. Realització de totes les mesures necessàries en matèria de seguretat i salut, incloent implantació d'equips i casetes d'obra, subministrament de proteccions individuals, subministrament i col·locació de proteccions col·lectives. Inclou tots els treballs necessaris relacionats en el pla de seguretat general de l'obra.			
		Total pa	1,00	1.845,00	1.845,00
		Total subcapítol 2.11.- SEGURETAT I SALUT:			1.845,00
2.12 - GESTIÓ DE RESIDUS					

Pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
2.12.1	Pa	Classificació a peu dobra de residus. Classificació a peu d'obra dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en les fraccions següents: formigó, ceràmics, metalls, fustes, vidres, plàstics, papers o cartrons i residus perillosos; dins de l'obra en què es produeixin, amb mitjans manuals, per a la càrrega al camió o contenidor corresponent.			
		Total pa	1,00	850,00	850,00
2.12.2	Pa	Transport de residus. Arrossegament i càrrega manual de residus i runa de qualsevol tipus, produïts en obres de construcció i/o demolició, sobre camió o contenidor a ubicar en lloc especificat per la Propietat i posterior transport amb camió o contenidor a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida a l'obra del contenidor. Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			
		Total pa	1,00	3.685,00	3.685,00
2.12.3	Pa	Cànon d'abocament per entrega de residus de qualsevol mena. Cànon d'abocament per lliurament de contenidors amb residus de qualsevol tipus, produïts en obres de construcció i/o demolició, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus a abocador homologat.			
		Total pa	1,00	2.600,00	2.600,00
		Total subcapítol 2.12.- GESTIÓ DE RESIDUS:			7.135,00
2.13.- ALTRES					
2.13.1	U	Limpeza final de obra incluyendo cristales. Neteja final d'obra. Neteja realitzada per empresa especialitzada en neteges en entorns sanitaris. Amidament per unitat d'habitació rehabilitada incloent part proporcional de areas de pas i accés d'obra.			
		Total u	1,00	245,00	245,00
		Total subcapítol 2.13.- ALTRES:			245,00
Total pressupost parcial nº 2 ZONA CENTRAL P11 :					56.106,36

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
3.1.- HABITACIÓ								
3.1.1.- ENDERROCS								
3.1.1.1	M2	Enderroc cel ras de guix,m.manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. Sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			17,00	2,00			34,00	
							34,00	34,00
Total m2					34,00		13,50	459,00
3.1.1.2	MI	Repicat i retirada de sòcol ceràmic Repicat i retirada de sòcol ceràmic existent, inclou retirada de morter i pasta adhesiva; sanejament de la superfície resultant. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			15,00	2,00			30,00	
							30,00	30,00
Total ml					30,00		5,79	173,70
3.1.1.3	U	Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			1,00	2,00			2,00	
							2,00	2,00
Total u					2,00		36,75	73,50
3.1.1.4	U	Arrencada full i bastiment finestra,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Arrencada de fusteria de façana existent mitjançant el desmuntatge de l'ampit interior, fulls i bastiment de finestra, de dimensions aproximades 270 x 150 cm amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			4,00	2,00			8,00	
							8,00	8,00
Total u					8,00		92,51	740,08
3.1.1.5	M2	Arrancada de paviment vinílic i repicat Arrancada de paviment vinílic i repicat d'un tram existen per a formació de pendent si fos necessari, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor, inclòs retirada de material de subjecció, fins a deixar la superfície resultant vista i neta. Transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			10,00				10,00	
							10,00	10,00
Total m2					10,00		6,94	69,40
Total subcapítol 3.1.1.- ENDERROCS:								1.515,68
3.1.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS								
3.1.2.1	M²	Revestiment mural vinílic Subministrament i col·locació de revestiment mural vinílic tipus AQUARELL WALL HFS marca TARKETT ref: 3942033, fins a una alçada aprox. de 2,30 m., segellat de juntes, retalls, minves, formació de remat amb bunera, etc. Inclou formació de sòcol mitjancanya al lliurament amb paviment per aconseguir solució de continuïtat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			2,00	2,50	2,00		10,00	
							10,00	10,00
Total m²					10,00		34,72	347,20

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
3.1.2.2	M2	Pint.vert.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+imprim Pintado de paramento vertical de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			18,00	1,20	2,00		43,20	
							43,20	43,20
Total m2						43,20	6,53	282,10
3.1.2.3	M2	Pint.horiz.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+imprim Pintado de paramento horizontal de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			17,00	2,00			34,00	
							34,00	34,00
Total m2						34,00	7,58	257,72
3.1.2.4	M2	Revestiment de policarbonat Subministrament i col·locació de revestiment de policarbonat PROTECTWALL POLYCARBONATE ANTIBACTERIAL marca PROTECTWALL o tècnicament equivalent, gruixària 1,7 mm, reacció al foc B-S1d0, antibacterià, color a definir per la DF.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			18,00	2,50	2,00		90,00	
							90,00	90,00
Total m2						90,00	45,89	4.130,10
Total subcapítol 3.1.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS:								5.017,12
3.1.3.- CEL RAS								
3.1.3.1	M2	Cel ras en plaques de cartró guix continu Subministre i col·locació de cel ras en plaques de cartró guix de 13 mm de gruixària no registrable continu, tipus PLADUR N amb estructura de perfils de xapa d'acer galvanitzat fixada a forjat amb barnilla roscada. S'inclouen reparacions parcials en sostre de guix existent. Inclòs p.p. remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat llest per a pintar.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			17,00	2,00			34,00	
AFECTACIÓ			5,00	2,00			10,00	
PASADISSOS							44,00	44,00
Total m2						44,00	29,93	1.316,92
3.1.3.2	M	Tabica pladur Tabica vertical en canvi de nivell de fals sostre enregistable, formada amb plaques de guix laminat sobre perfil·leria metàl·lica, per a tancar un espai de 60 cm d'altura. Inclou p.p. de talls i remats per mecanismes, reixetes o elements encastats. Totalment acabat, s'inclou encintat, enmasillat, i pintura color blanc.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ			8,00	0,60	2,00		9,60	
							9,60	9,60
Total m						9,60	34,30	329,28
Total subcapítol 3.1.3.- CEL RAS:								1.646,20

3.1.4.- PAVIMENT

3.1.4.1	MI	Sòcol de formigó polímer 74mm Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer tipus Martin Stone o similar de 6 mm d'espessor, 74 mm d'alçada, color a definir. Fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		18,00	1,00	2,00	36,00
					36,00
			Total ml:	36,00	11,97
					430,92

Rebaixat, polit i abrillantat mecànic de paviment de terratzo existent, repàs en superfície afectada per les obres. Inclòs tots els mitjans i materials necessaris per a la correcta execució de la partida

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ	18,00	2,00			36,00	
					36,00	36,00
			Total m²	36,00	13,97	502,92

Subministrament, col·locació i retirada de tapajunts de paviment, per a junt de 40 mm d'amplària mitjana, amb perfil de neoprè i suport d'alumini, per a solicions normals, col·locant prèviament el suport.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
BANY	1,50	1,00	2,00		3,00	
					3,00	3,00
			Total ml:	3,00	19,95	59,85

Incluye:
Cremona extraíble
Espuma acústica
Tapajuntas 42,5mm
UNIPANEL

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ	1,00	2,00			2,00	
					2,00	2,00
			Total u:	2.00	735.00	1.470.00

Reparaciones carpinterías
Trabajos de reparación en 1 módulos de ventanas de aluminio serie Soleal de
technal
 - Cambiar gomas interiores y juntas centrales
 - Colocar nuevo cerradero con llave similar a existentes en 8 hojas de ventana

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ	1,00	2,00			2,00	
					2,00	2,00
			Total u:	2,00	189,00	378,00

Desmontaje i división de persiana motorizada existente, recortar tejido de persiana para modular en dos tramos, uno de 900 y el otro de 1800mm de ancho aprox.
Colocación de guía doble persiana en color Plata mate, fijación mecánica de las guías a muro perimetral.
Instalación de persiana, partida previamente teja.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ	1,00	2,00			2,00	
					2,00	2,00
			Total u:	2.00	367.50	735.00

3.1.6.1.- ENLLUMENAT

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.1.6.1.1	U	Llum d'emergència amb làmpada led,DAISALUX IZAR, no permanent Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100.000 h, no permanent, amb grau de protecció IP20, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 200 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma circular, color blanc. Model IZAR N30, de Daisalux, o tècnicament equivalent. Col·locat encastat, inclou elements de fixació i accessoris de connexió.			
		Total u	1,00	98,13	98,13
3.1.6.1.2	U	Lluminària balissa 2.2w per a instal·lació encastada Subministrament i instal·lació de llumenera balissa tipus LED BAT SQUARE OPAL (BALISA) EMP. PARED IP 65 2,2W 48 lm 4000K BLANC per a instal·lació encastada. Inclou elements de fixació i accessoris de connexió. Totalment instal·lada i connectada.			
		Total u	1,00	72,24	72,24
		Total subcapítol 3.1.6.1.- ENLLUMENAT:			170,37
3.1.6.2.- MECANISMES					
3.1.6.2.1	U	Pols. tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla,preu alt,encastat,Polsador Simon 27 de SIMON Subministrament i instal·lació de Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Article: ref. 31650-30 de la serie Polsador Simon 27 de SIMON o tècnicament equivalent.			
		Total u	1,00	17,91	17,91
3.1.6.2.2	U	Interruptor, Simon 27 tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,encastat Subministrament i instal·lació d'Interruptor unipolar modular, mòdul ample, 10 AX 250V, Simon 27, de color blanc. Inclou Placa, Tapa, Mecanisme Simon 27, Suport, Bastidor i Caixa per a empotrar o tècnicament equivalent.			
		Total u	1,00	19,74	19,74
3.1.6.2.3	U	Pols.persiana m+e tipus mod.2mòd.estrets,10A/250V,2NA,a/tecla,preu mitjà,munt.bast./caixa Polsador per a persiana amb enclavament mecànic i elèctric de tipus modular de 2 mòduls estrets, 10 A 250 V, amb 2 contactes NA, amb tecla, preu mitjà, muntat sobre bastidor o caixa			
		Total u	2,00	17,30	34,60
		Total subcapítol 3.1.6.2.- MECANISMES:			72,25
3.1.6.3.- FORÇA					
3.1.6.3.1	U	Presa de corrent Simon 270 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 270 de SIMON , encastada o tècnicament equivalent.			
		Total u	12,00	16,11	193,32
		Total subcapítol 3.1.6.3.- FORÇA:			193,32
3.1.6.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR					
3.1.6.4.1	U	Punt de llum Punt de llum (simple, commutat, des de quadre directe, polsador o detector de presència) incloent cables i tub corrugat a lluminària i mecanisme / s d'accionament i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 3(1x2,5mm) amb aïllament ES07Z1-K (AS), tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables.			
		Total u	1,00	45,14	45,14

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.1.6.4.2	U	Punt de llum de emergència Punt de llum d'emergència incloent cables i canalitzacions a lluminària i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum: cable de coure ES07Z1-K, tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Inclou línia des quadre amb cable de coure RZ1-K 0,6 / 1kV i derivació amb cable de coure ES07Z1-K a telecomandament. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat.			
		Total u	1,00	64,65	64,65
3.1.6.4.3	U	Punt d'Alimentació presa elèctrica estàndar Alimentació a presa de corrent simple/múltiple en caixa de mecanismes o capçal, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat			
		Total u	8,00	57,20	457,60
3.1.6.4.4	U	Punt d'Alimentació motor/quadre equip Alimentació a motor/quadre de potència, tipus porta automàtica, persiana, SAS, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. completament instal·lat			
		Total u	1,00	62,20	62,20
		Total subcapítol 3.1.6.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR:			629,59
3.1.6.5.- ALTRES					
3.1.6.5.1	U	Provisionals i Adaptacions i modificacions d'instal·lacions de Baixa Tensió Partida alçada de subministrament provisional d'obra, d'adaptacions i modificacions d'instal·lacions afectades per l'obra, alimentacions elèctriques a tots els elements de camp, anul·lar o traslladar línies, desplaçar llumenera i en general qualsevol altre interferència amb les instal·lacions elèctriques a mantenir provocada durant l'obra.			
		Total u	0,50	446,25	223,13
3.1.6.5.2	U	Caixa deriv.fosa alum.,100x100mm,prot.IP-65,munt.superf. Caixa de derivació quadrada de fosa d'alumini, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment			
		Total u	2,00	39,64	79,28
3.1.6.5.3	M	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2,col.canal/safata Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata			
		Total m	50,00	5,92	296,00
		Total subcapítol 3.1.6.5.- ALTRES:			598,41
		Total subcapítol 3.1.6.- ELECTRICITAT:			1.663,94
3.1.7.- PACIENT INFERMERA					
3.1.7.1	U	Quadre de passadís 4 camps LED Subministament i muntatge de Quadre de passadís de 4 camps LED , de baix consum, encastable en caixa E1 o R1. Incloent bastidor, llums i connectors. fabricat en plàstic antimicrobià. Ref.138.4100S de la casa ene telecomunicacions o tècnicament equivalent.			

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Total u:			1,00	75,60	75,60
3.1.7.2	U	Dispositiu Tirador de bany amb cordó de 3 metres Subministament i muntatge de dispositiu Tirador de bany amb cordó de 3 metres. Ref.EZ.127.8601S de la casa ene telecomunicacions o tècnicament equivalent.			
Total u:			1,00	50,40	50,40
3.1.7.3	U	Dispositiu de trucada i anulació Subministament i muntatge de Dispositiu de trucada i anul·lació, encastable en caixa universal amb la electrònica necessària per a les seves funcions i monitorització proveït de: Tecla de trucada, LED de tranquil·lització i presa de 15 pols per a polsador de pera o dispositiu manipulador plàstic Antimicrobià. perfil reduït Ref.EZ.127.7400S de la casa ene telecomunicacions o tècnicament equivalent.			
Total u:			2,00	70,35	140,70
3.1.7.4	U	Manipulador desinfectable amb cable i clavilla Subministament i muntatge de Manipulador desinfectable amb cable i clavilla de 15 pols i encesa de llum. Plàstic Antimicrobià. Ref.EZ.127.5620 de la casa ene telecomunicacions o tècnicament equivalent.			
Total u:			2,00	50,40	100,80
3.1.7.5	U	Cablejat i posada en funcionament sistema pacient-enfermera Cablejat LON per a dispositius d'habitació i posada en funcionament sistema pacient-enfermera per la casa Ene aplicaciones eléctricas.			
Total u:			1,00	330,75	330,75
3.1.7.6	U	Display d'habitació amb veu Subministament i muntatge de Display d'habitació.Terminal M800 integrada d'habitació, encastable sobre caixa metàl·lica. Per a evaluació i comandament dels dispositius d'habitació. Intercomunicació DUPLEX en ALTA i BAIXA veu. Provist de electrònica de comandament amb microprocessador (tècnica SMD) amb memòria de trucada per a talls de corrent i 6 circuits autovigilats de trucada. Mòdul altaveu amb làmpara d'intercomunicació. Mòdul microfònic amb 5 tecles de manipulació amb LED : 2 tecles de presència i 3 tecles de trucada de pacient, metge i infermeria. Mòdul (Lloc secundari d'interrogació) amb display Alfanumèric i 3 tecles de : Interrogació; en record i paginació., sistema M800 Plus..Model EZ.130.7511. Inclou Marc de muntatge amb electrònica associada a terminal 130.7511 i Bastidor de muntatge per a terminal de comunicació tàtil. De la casa Aplicaciones eléctricas ENE o tècnicament equivalent.			
Total u:			1,00	656,25	656,25
3.1.7.7	U	Polsador anulació Subministament i muntatge de Manipulador desinfectable amb cable i clavilla de 15 pols i encesa de llum. Plàstic Antimicrobià. Ref.EZ.127.5620 de la casa ene telecomunicacions o tècnicament equivalent.			
Total u:			1,00	30,15	30,15
Total subcapítol 3.1.7.- PACIENT INFERMERA:					1.384,65
3.1.8.- GASOS MEDICINALS					
3.1.8.1	U	Connexió a xarxa de gas existent Connexió a xarxa de gas existent amb Tub de coure R220 segons norma UNE-EN 13348, incent talls, picatge, vàlvules de tall i proves.			
Total u:			2,00	68,42	136,84
3.1.8.2	U	Placa de senyalització Placa de senyalització de vàlvules en sostre. Totalment instal·lada.			
Total u:			2,00	3,84	7,68

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.1.8.3	U	Proves i posada en funcionament gasos medicinals Proves i posada en funcionament de la instal·lació de gasos medicinal executada, incloent informes de no creuament, proves de pressió i identitat i concentració del gas segons UNE-EN ISO 7396.			
		Total u	1,00	89,84	89,84
3.1.8.4	M	Tub de coure R220 (recuit) 15 mm de diàmetre nominal i de gruix 1 mm, segons norma UNE-EN 13348 sold Tub de coure R220 (recuit) 15 mm de diàmetre nominal i de gruix 1 mm, segons norma UNE-EN 13348 soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C), amb grau de dificultat mitjà i col·locat encastat			
		Total m	12,00	13,28	159,36
3.1.8.5	M	Tub de coure R220 (recuit) 12 mm de diàmetre nominal i de gruix 1 mm, segons norma UNE-EN 13348 sold Tub de coure R220 (recuit) 12 mm de diàmetre nominal i de gruix 1 mm, segons norma UNE-EN 13348 soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C), amb grau de dificultat mitjà i col·locat encastat			
		Total m	12,00	11,88	142,56
		Total subcapítol 3.1.8.- GASOS MEDICINALS:			536,28

3.1.9.- CAPÇALS TÈCNICS

3.1.9.1	U	Capçal tècnic Subministrament i muntatge de Capçal segons esquema de projecte, model AIS de TEDISEL o tècnicament equivalent. Format per: 1.400 mm AIS Perfil 1 Ud. Testeros 1 Ud. Luz Indirecta Tira LED 1 x 20 W 1 Ud. Luz Directa Tira LED 1 x 10 W 1 Ud. Pulsador Doble 1 Ud. Previsión llamada enfermera (80x60) + telerruptor 24Vca 4 Ud. Toma Eléctrica Blanca 16 A (Schuko) 1 Ud. Toma Datos RJ45 Simple Cat 6 1 Ud. Tubeado & Preparación para O2 1 Ud. Tubeado & Preparación para VAC 1 Ud. Toma de Gas O2 (CM) 1 Ud. Toma de Gas VAC (CM)			
		Total u	2,00	2.113,86	4.227,72
		Total subcapítol 3.1.9.- CAPÇALS TÈCNICS:			4.227,72

3.1.10.- VARIS

3.1.10.1	U	Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra						
		Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra. Inclou retirada, desplaçament, adaptació de les instal·lacions existents, desmuntat dels elements de la zona d'obra i deixant en servei les instal·lacions de fora de l'obra afectades. Els materials o equips que es puguin reaprofitar i/o idiqui manteniment s'acopiaran sense deteriorar els equips i accessoris (segons indicacion de la propietat o la D.F.). Inclou la retirada d'equips, conductes, difusors, lluminaries, canonades, safates, cablejat elèctric, mecanismes, tub, canalitzacions i la resta d'instal·lacions afectades per l'obra . També inclou el materials necessaris per adaptar i deixar les instal·lacions afectades fora de l'obra en servei. Fins i tot p / p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Els materials i equip que no es pugin reutilitzar es portaran a l'abocador, s'inclouen les taxes derivades.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		Parcial	Subtotal
					1,00		1,00	
							1,00	1,00
				Total u	1,00	360,82		360,82
						Total subcapítol 3.1.10.- VARIS:		360,82
						Total subcapítol 3.1.- HABITACIÓ:		19.929,10

3.2.- SALA D'ESPERA

3.2.1.- ENDERROCS

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
3.2.1.1	M2	Enderroc cel ras de guix,m.manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. Sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA			18,00	1,00			18,00	
							18,00	18,00
Total m2			18,00				13,50	243,00
3.2.1.2	MI	Repicat i retirada de sòcol ceràmic Repicat i retirada de sòcol ceràmic existent, inclou retirada de morter i pasta adhesiva; sanejament de la superfície resultant. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA			16,00	1,00			16,00	
							16,00	16,00
Total ml			16,00				5,79	92,64
3.2.1.3	U	Arrencada full i bastiment finestra,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Arrencada de fusteria de façana existent mitjançant el desmuntatge de l'ampit interior, fulls i bastiment de finestra, de dimensions aproximades 270 x 150 cm amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.						
Total u			4,00				92,51	370,04
3.2.1.4	U	Arrencada full i bastiment porta interior,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA			1,00	1,00			1,00	
							1,00	1,00
Total u			1,00				11,56	11,56
3.2.1.5	U	Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			1,00	1,00			1,00	
							1,00	1,00
Total u			1,00				36,75	36,75
3.2.1.6	U	Obertura de pas de porta fins una mida de 1,60x2,30 m Obertura de pas de porta fins una mida de 1,60x2,30 m a pared d'totxana de 15 cm o a paret de cartró guix. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA			1,00	1,00			1,00	
							1,00	1,00
Total u			1,00				189,00	189,00
Total subcapítol 3.2.1.- ENDERROCS:								942,99

3.2.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
3.2.2.1	M²	Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120. Sistema "PROMAT". Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120, segons UNE-EN 1364-1, sistema Promatect-100X "PROMAT", de 27 mm de gruix total, format per placa de silicat càlcic tipus tallafoc de 12 mm de gruix, rebuda directament sobre el parament vertical amb fixacions mecàniques. Fins i tot cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de juntes i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT". Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la resolució de trobades i punts singulars. Inclou: Replanteig i traçat al forjat inferior i al superior de la línia de parament acabat. Tall de les plaques. Col·locació successiva i independent de cadascuna de les plaques mitjançant panyejat. Fixació de les plaques. Replanteig de les caixes per a allotjament de mecanismes elèctrics i de pas d'instal·lacions, i perforació posterior de les plaques. Tractament de juntes.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	2,70	3,20	1,00		8,64	
							8,64	8,64
		Total m²				8,64	86,26	745,29
3.2.2.2	M2	Guarnit de guix a bona vista Guarnit de guix a bona vista de 15 mm d'espessor per garantir resistència al foc EI-180 sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix, acabat lliscat amb escaiola A segons la norma UNE-EN 13279-1.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	2,70	3,20	1,00		8,64	
							8,64	8,64
		Total m2				8,64	14,96	129,25
3.2.2.3	M2	Pint.horiz.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+impri Pintado de paramento horizontal de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	8,00	1,00			8,00	
							8,00	8,00
		Total m2				8,00	7,58	60,64
3.2.2.4	M2	Pint.vert.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+imprim Pintado de paramento vertical de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	4,00	2,50	1,00		10,00	
							10,00	10,00
		Total m2				10,00	6,53	65,30
3.2.2.5	M2	Revestiment de policarbonat Subministrant i col·locació de revestiment de policarbonat PROTECTWALL POLYCARBONATE ANTIBACTERIAL marca PROTECTWALL o tècnicament equivalent, gruixària 1,7 mm, reacció al foc B-S1d0, antibacterià, color a definir per la DF.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	18,00	1,30	1,00		23,40	
							23,40	23,40
		Total m2				23,40	45,89	1.073,83
3.2.2.6	M2	Allisat i anivellat de paraments interiors revestits amb pintura amb textura picada o gotejat Allisat i anivellat de paraments interiors revestits amb pintura amb textura picada o gotejat, mitjançant massilla en pols, color blanc, aplicada amb pala plana o espàtula en successives capes, fins aconseguir un gruix total de 5 mm, amb preparació prèvia del suport mitjançant escatol manual o mecànic, per obtenir una major adherència.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			18,00	2,50			45,00	
							45,00	45,00
		Total m2				45,00	17,92	806,40

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import
3.2.2.7	MI	Llinda suport porta RF o Corredissa Subministrament i col·locació de llinda amb perfil metàl·lic UPN- 140 en forat de paret de 9 cm per a suport de porta rf o corredissa, s'inclou l'obertura de la rasa pel seu encastament i la reposició de la paret deixada llesta per a pintar.	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
		Sala d'espera	1,00	2,00	2,00	2,00
					2,00	2,00
		Total ml	2,00		88,20	176,40
		Total subcapítol 3.2.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS:				3.057,11

3.2.3.- CEL RAS

3.2.3.1	M2	Cel ras registrable, fonoabsorbent 20 mm Ecophon Hygiene Performance A Subministrament i col·locació de cel ras registrable fonoabsorbent, model Ecophon Hygiene Performance A o similar amb nucli de llana de vidre. Mides 600x600x20 mm,color ral 9010, amb perfil·leria Hygiene Clip 20, sistema desmuntable amb entramat vist. Inclou tots els mitjans auxiliars per la correcta execució de la partida.	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	10,00	1,00	10,00	10,00
					10,00	10,00
		Total m2	10,00		44,89	448,90

3.2.3.2	MI	Faixa perimetral cartró-guix Subministre i col·locació de plaques de cartró guix hidròfug de 13 mm de gruixària no registrable continu, formant remat perimetral o faixa fins a un ample màxim de 60cm, pintat color a definir per la DF, instal·lat al mateix nivell que el fals sostre modular, recolzant-se en l'ala de la perfil·leria i rematant contra el parament vertical. Inclou estructura de suport de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 47 mm d'ample, separació entre mestres 40 cm i angular perimetral de 30 mm fixada a forjat amb vareta roscada. Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat llest per a pintar. Inclou p.p. de bastides i neteja.	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	8,00	1,00	8,00	8,00
					8,00	8,00
		Total ml	8,00		28,72	229,76

3.2.3.3	M	Tabica pladur Tabica vertical en canvi de nivell de fals sostre enregistable, formada amb plaques de guix laminat sobre perfil·leria metàl·lica, per a tancar un espai de 60 cm d'altura. Inclou p.p. de talls i remats per mecanismes, reixetes o elements encastats. Totalment acabat, s'inclou encintat, enmasillat, i pintura color blanc.	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
		SALA D'ESPERA	4,00	0,60	2,40	2,40
					2,40	2,40
		Total m	2,40		34,30	82,32
		Total subcapítol 3.2.3.- CEL RAS:				760,98

3.2.4.- PAVIMENT

3.2.4.1	MI	Sòcol de formigó polímer 74mm Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer tipus Martin Stone o similar de 6 mm d'espessor, 74 mm d'alçada, color a definir. Fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat.	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
		HABITACIÓ	3,00	1,00	3,00	3,00
					3,00	3,00
		Total ml	3,00		11,97	35,91

3.2.4.2	M²	Rebaixat, polit i abrillantat Rebaixat, polit i abrillantat mecànic de paviment de terratzo existent, repàs en superfície afectada per les obres. Inclòs tots els mitjans i materials necessaris per a la correcta execució de la partida	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		SALA D'ESPERA	19,00	1,00	19,00
				19,00	19,00
		Total m²	19,00	13,97	265,43
		Total subcapítol 3.2.4.- PAVIMENT:			301,34

3.2.5.- FUSTERIES

3.2.5.1 U Finestra habitació hospitalització de façana.

Subministre i instal·lació de finestra d'alumini, serie SOLEAL 55FY DE TECHNAL amb trencament de pont tèrmic, de tres fulles oscil·lobatents i fix superior, dimensions totals 2650x1500 mm, acabat lacat estàndard, igual a les finestres existents recentment rehabilitades, amb el segell QUALICOAT, composta de fulla de 65 mm i marc de 55 mm, rivets, galze, junts d'estanquitat d'EPDM, maneta i ferraments, segons UNE-EN 14351-1; amb classificació a la permeabilitat a l'aire classe 4, segons UNE-EN 12207, classificació a l'estanquitat a l'aigua classe E1200, segons UNE-EN 12208, i classificació a la resistència a la força del vent classe C5, segons UNE-EN 12210, amb pany de extraïble, amb premarc i bastiment de base galvanitzats i guies de persiana. Inclou perfil horitzontal superior amb trencament de pont tèrmic segons plànols. Tipus D planols de fusteria.

Doble envidriament SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S "SAINT GOBAIN", conjunt format per vidre exterior STADIP de 4+4 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 4 mm unides mitjançant una làmina incolor de butiral de polivinil, amb capa de control solar i baixa emissió tèrmica incorporada en la cara interior, cambra d'aire deshidratada amb perfil separador d'alumini i doble segellat perimetral, de 12 mm, i vidre interior STADIP de 3+3 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 3 mm unides mitjançant dues làmines incolores de butiral de polivinil; 26 mm de gruix total.

Inclòs trencaigües exterior d'estanquitat, segellats de l'envidriament i la fusteria, accessoris i mitjans auxiliars necessaris.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA	1,00	1,00			1,00	
					1,00	1,00
Total u	1,00				2.301,40	2.301,40

3.2.5.2 U Registre de persiana d'alumini 268x50 cm

Suministro y colocación de batiente 1 hoja a modo de registro persiana ventana midas sobre estructura metálica existente

Incluye:

Cremona extraïble

Espuma acústica

Tapajuntas 42,5mm

UNIPANEL

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA	1,00	1,00			1,00	
					1,00	1,00
Total u	1,00				735,00	735,00

3.2.5.3 U Desmontaje y división de persiana existente

Desmontaje i divisió de persiana motorizada existente, recortar tejido de persiana para modular en dos tramos, uno de 900 y el otro de 1800mm de ancho aprox.

Colocación de guía doble persiana en color Plata mate, fijación mecánica de las guías a muro perimetral.

Instalación de persiana, partida previamente.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	1,00				1,00	
					1,00	1,00
Total u	1,00				367,50	367,50

Total subcapítol 3.2.5.- FUSTERIES: 3.403,90

3.2.6.- CLIMATITZACIÓ

3.2.6.1 M Flexible,conducte circular,Al+espiral acer perf.+LV,D=125mm,col.

Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer perforat+fibra de vidre amb alumini reforçat de 125 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat

Total m	4,00	9,30	37,20
----------------------	-------------	-------------	--------------

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.2.6.2	U	Reixeta impuls/retorn orientables,325x225mm,20mm recta,fixada bastiment Subministrament i muntatge de reixeta d'impulsió o retorn, amb regulació, d'alumini anoditzat platejat, de 325x225 mm i fixada al bastiment Model XGM-H-MO-L-VS/325x225/AG/RAL a definir de la marca TROX o tècnicament equivalent.			
		Total u	2,00	59,77	119,54
		Total subcapítol 3.2.6.- CLIMATITZACIÓ:			156,74
3.2.7.- ELECTRICITAT					
3.2.7.1.- ENLLUMENAT					
3.2.7.1.1	U	Llum d'emergència amb làmpada led,DAISALUX IZAR, no permanent Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100.000 h, no permanent, amb grau de protecció IP20, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 200 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma circular, color blanc. Model IZAR N30, de Daisalux, o tècnicament equivalent. Col·locat encastat, inclou elements de fixació i accessoris de connexió.			
		Total u	1,00	98,13	98,13
3.2.7.1.2	U	Downlight 800.23. REF.80023330-684, SIMON Subministrament i muntatge de Downlight 800.23. REF.80023330-684. Downlight sèrie 800 Simon per encastar acabat en blanc. Potència de 24W i temperatura de color 4000K. Dimensions 186mm de diàmetre per 120mm dalçada. DALI2 PUSH DIM amb memòria. Totalment instal·lada i connectada.			
		Total u	4,00	92,77	371,08
		Total subcapítol 3.2.7.1.- ENLLUMENAT:			469,21
3.2.7.2.- MECANISMES					
3.2.7.2.1	U	Pols. tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla,preu alt,encastat,Polsador Simon 27 de SIMON Subministrament i instal·lació de Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Article: ref. 31650-30 de la serie Polsador Simon 27 de SIMON o tècnicament equivalent.			
		Total u	1,00	17,91	17,91
3.2.7.2.2	U	Pols.persiana m+e tipus mod.2mòd.estrets,10A/250V,2NA,a/tecla,preu mitjà,munt.bast./caixa Polsador per a persiana amb enclavament mecànic i elèctric de tipus modular de 2 mòduls estrets, 10 A 250 V, amb 2 contactes NA, amb tecla, preu mitjà, muntat sobre bastidor o caixa			
		Total u	1,00	17,30	17,30
		Total subcapítol 3.2.7.2.- MECANISMES:			35,21
3.2.7.3.- FORÇA					
3.2.7.3.1	U	Presa de corrent Simon 270 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 270 de SIMON , encastada o tècnicament equivalent.			
		Total u	6,00	16,11	96,66
3.2.7.3.2	U	Conjunt de marc doble, Mecanisme amb presa de corrent schuko (2P+T)16A,i 1 USB i 1 USB C Conjunt de marc doble ambMecanisme amb presa de corrent schuko (2P+T)16A,i mecanisme amb 1 connector USB i 1 connector USB C, instal·lació encastada, color blanc mat, Simon 270 de SIMON , o tècnicament equivalent. Totalment instal·lat, connectat i en funcionament.			
		Total u	6,00	69,89	419,34
		Total subcapítol 3.2.7.3.- FORÇA:			516,00
3.2.7.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR					

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.2.7.4.1	U	Punt de llum Punt de llum (simple, commutat, des de quadre directe, polsador o detector de presència) incloent cables i tub corrugat a lluminària i mecanisme / s d'accionament i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 3(1x2,5mm) amb aïllament ES07Z1-K (AS), tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables.			
		Total u:	4,00	45,14	180,56
3.2.7.4.2	U	Punt de llum de emergència Punt de llum d'emergència incloent cables i canalitzacions a lluminària i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum: cable de coure ES07Z1-K, tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Inclou línia des quadre amb cable de coure RZ1-K 0,6 / 1kV i derivació amb cable de coure ES07Z1-K a telecomandament. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat.			
		Total u:	1,00	64,65	64,65
3.2.7.4.3	U	Punt d'Alimentació presa elèctrica estàndar Alimentació a presa de corrent simple/múltiple en caixa de macanisms o capçal, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat			
		Total u:	6,00	57,20	343,20
3.2.7.4.4	U	Alimentació a termòstat Alimentació a termòstat de climatització, incloent cables i canalitzacions i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1. Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal. Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-54			
		Total u:	1,00	50,49	50,49
3.2.7.4.5	U	Punt d'Alimentació motor/quadre equip Alimentació a motor/quadre de potència, tipus porta automàtica, persiana, SAS, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. completament instal·lat			
		Total u:	2,00	62,20	124,40
Total subcapítol 3.2.7.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR:					763,30
3.2.7.5.- ALTRES					
3.2.7.5.1	U	Provisionals i Adaptacions i modificacions d'instal·lacions de Baixa Tensió Partida alçada de subministrament provisional d'obra, d'adaptacions i modificacions d'instal·lacions afectades per l'obra, alimentacions elèctriques a tots els elements de camp, anul·lar o traslladar línies, desplaçar llumenera i en general qualsevol altre interferència amb les instal·lacions elèctriques a mantenir provocada durant l'obra.			

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		Total u	0,25	446,25	111,56
3.2.7.5.2	U	Caixa deriv.fosa alum.,100x100mm,prot.IP-65,munt.superf. Caixa de derivació quadrada de fosa d'alumini, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment			
		Total u	2,00	39,64	79,28
3.2.7.5.3	M	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2,col.canal/safata Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata			
		Total m	15,00	5,92	88,80
		Total subcapítol 3.2.7.5.- ALTRES:			279,64
		Total subcapítol 3.2.7.- ELECTRICITAT:			2.063,36
3.2.8.- PCI					
3.2.8.1	M	Cable 300/500 V,Z102Z1-K (AS),2x1,5mm2 pantalla met.+drena.,col.tub Cable amb conductor de coure de 300/500 V de tensió assignada, amb designació Z102Z1-K (AS), bipolar, de secció 2 x 1,5 mm2, pantalla metàl·lica amb drenatge i coberta del cable de poliolefina amb baixa emissió fums, col·locat en tub			
		Total m	4,00	1,98	7,92
3.2.8.2	M	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort			
		Total m	4,00	1,85	7,40
3.2.8.3	U	Sensor de fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base d'encastar,encastat Sensor de fums òptic per a instal·lació contra incendis analògica, segons norma UNE-EN 54-7, amb base de superfície. Model NFXI-OPT + base KZ705I de Notifier.			
		Total u	1,00	66,98	66,98
3.2.8.4	U	Integració dels nous elements i dispositius de seguretat Programació i posada en marxa del sistema de detecció de manera local a la central de zona i les corresponents proves i posada en funcionament. Integració a la plataforma Vigiplus de Desico existent, els llaços, les zones, detectors, mòduls i resta d'elements, per mitjà de disseny, dibuix i creació de plànol de la nova zona i proves de funcionament. Inclou: -Mòduls de Retenidors de portes i/o portes -Detectors de fum -Polsadors antiagressió			
		Total u	1,00	36,75	36,75
3.2.8.5	U	Reten.magnèt.porta,a/caixa,+pols.desbloqueig,1100N,24V,UNE-EN 1155,fix.paret Retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, fixat a la paret			
		Total u	2,00	68,66	137,32
		Total subcapítol 3.2.8.- PCI:			256,37
3.2.9.- VARIS					
3.2.9.1	U	Desmuntatge d'inductors existents Desmuntatge d'inductor existent, per a permetre la instal·lació dels nous equips. Inclou el desmuntatge dels seus accessoris, cablejat elèctric i de control en cas necessari. Filtres, vàlvules de tall i elements a desestimar. Inclou talls de canonada, buidatge i posterior omplerta del circuit. S'inclou el transport i retirada dels equips fins a abocador autoritzat.			

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import	
Total u:			1,00	58,54	58,54		
3.2.9.2	U	Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra. Inclou retirada, desplaçament, adaptació de les instal·lacions existents, desmuntat dels elements de la zona d'obra i deixant en servei les instal·lacions de fora de l'obra afectades. Els materials o equips que es puguin reaprofitar i/o idiqui manteniment s'acopiaran sense deteriorar els equips i accessoris (segons indicacion de la propietat o la D.F.). Inclou la retirada d'equips, conductes, difusors, lluminaries, canonades, safates, cablejat elèctric, mecanismes, tub, canalitzacions i la resta d'instal·lacions afectades per l'obra . També inclou el materials necessaris per adaptar i deixar les instal·lacions afectades fora de l'obra en servei. Fins i tot p / p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Els materials i equip que no es pugin reutilitzar es portaran a l'abocador, s'inclouen les taxes derivades.	Total u:		0,50	360,82	180,41
			Total subcapítol 3.2.9.- VARIS:			238,95	
			Total subcapítol 3.2.- SALA D'ESPERA:			11.181,74	
3.3.- SALA DE SESSIONS							
3.3.1.- ENDERROCS							
3.3.1.1	M2	Enderroc cel ras de guix,m.manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. Sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.			Parcial	Subtotal	
SALA DE SESSIONS		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		
		32,00	1,00			32,00	
						32,00	
Total m2:			32,00	13,50		432,00	
3.3.1.2	MI	Repicat i retirada de sòcol ceràmic Repicat i retirada de sòcol ceràmic existent, inclou retirada de morter i pasta adhesiva; sanejament de la superfície resultant. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.			Parcial	Subtotal	
SALA DE SESSIONS		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		
		25,00	1,00			25,00	
						25,00	
Total ml:			25,00	5,79		144,75	
3.3.1.3	U	Arrencada full i bastiment porta interior,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.			Parcial	Subtotal	
SALA DE SESSIONS		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		
		1,00				1,00	
						1,00	
Total u:			1,00	11,56		11,56	
3.3.1.4	U	Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida.	Total u:		1,00	36,75	36,75
3.3.1.5	U	Obertura de pas de porta fins una mida de 1,60x2,30 m Obertura de pas de porta fins una mida de 1,60x2,30 m a pared d'totxana de 15 cm o a pared de cartró guix. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.			Parcial	Subtotal	
SALA D'ESPERA		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		
		1,00				1,00	
						1,00	
Total u:			1,00	189,00		189,00	
			Total subcapítol 3.3.1.- ENDERROCS:			814,06	

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

3.3.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS

3.3.2.1 M2 Envà de plaques de guix laminat doble placa

Subministrament i col·locació de paraments verticals segons nova distribució. Envà format per dues plaques de guix laminat de 15 mm d'espessor, a cada costat d'una estructura d'acer galvanitzat de 70 mm d'ample, a base de muntants verticals, separats entre eixos 400 mm i Canales horitzontals. Part proporcional de materials: cargols, pastes, cintes de juntes, juntes estanques /acústiques del seu perímetre, etc. així com ancoratges per a canals en paviment i sostre. Inclou fusta de reforç entre muntants per suportar monitors, mobles penjats, etc.. Ànima amb llana mineral inclosa. Muntatge segons norma UNE 102043 i requisits del CTE-DB HR. S'inclou tot el material i mitjans necessaris. Totalment acabat, llest per imprimació, pintura o decoració.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	2,00	2,50	1,00		5,00	
					5,00	5,00
Total m2				5,00	68,83	344,15

3.3.2.2 M² Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120. Sistema "PROMAT".

Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120, segons UNE-EN 1364-1, sistema Promatect-100X "PROMAT", de 27 mm de gruix total, format per placa de silicat càlcic tipus tallafoc de 12 mm de gruix, rebuda directament sobre el parament vertical amb fixacions mecàniques. Fins i tot cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de juntes i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT". Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la resolució de trobades i punts singulars. Inclou: Replanteig i traçat al forjat inferior i al superior de la línia de parament acabat. Tall de les plaques. Col·locació successiva i independent de cadascuna de les plaques mitjançant panyejat. Fixació de les plaques. Replanteig de les caixes per a allotjament de mecanismes elèctrics i de pas d'instal·lacions, i perforació posterior de les plaques. Tractament de juntes.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	3,60	3,00	1,00		10,80	
					10,80	10,80
Total m²				10,80	86,26	931,61

3.3.2.3 M2 Allisat i anivellat de paraments interiors revestits amb pintura amb textura picada o gotejat

Allisat i anivellat de paraments interiors revestits amb pintura amb textura picada o gotejat, mitjançant massilla en pols, color blanc, aplicada amb pala plana o espàtula en successives capes, fins aconseguir un gruix total de 5 mm, amb preparació prèvia del suport mitjançant escatol manual o mecànic, per obtenir una major adherència.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	22,00	2,50			55,00	
					55,00	55,00
Total m2				55,00	17,92	985,60

3.3.2.4 M2 Pint.horiz.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+imprim

Pintado de paramento horizontal de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado

Total m2				33,00	7,58	250,14
----------------	--	--	--	-------	------	--------

3.3.2.5 M2 Pint.vert.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+imprim

Pintado de paramento vertical de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	4,00	2,50	1,00		10,00	
					10,00	10,00
Total m2				10,00	6,53	65,30

3.3.2.6 M² Revestiment mural vinílic

Subministrament i col·locació de revestiment mural vinílic tipus AQUARELL WALL HFS marca TARKETT ref: 3942033, fins a una alçada aprox. de 2,30 m., segellat de juntes, retalls, minves, formació de remat amb bunera, etc. Inclou formació de sòcol mitjançant al·liurament amb paviment per aconseguir solució de continuïtat.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
--	------	----------	---------	--------	---------	----------

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
HABITACIÓ	25,00	2,50	1,00	62,50	
				62,50	62,50
		Total m²	62,50	34,72	2.170,00
Total subcapítol 3.3.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS:					4.746,80

3.3.3.- CEL RAS

3.3.3.1	M2	Cel ras registrable, fonoabsorbent 20 mm Ecophon Hygiene Performance A					
		Subministrament i col·locació de cel ras registrable fonoabsorbent, model Ecophon Hygiene Performance A o similar amb nucli de llana de vidre. Mides 600x600x20 mm,color ral 9010, amb perfil·leria Hygiene Clip 20, sistema desmuntable amb entramat vist. Inclou tots els mitjans auxiliars per la correcta execució de la partida.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS		19,00	1,00			19,00	
						19,00	19,00

3.3.3.2	MI	Faixa perimetral cartró-guix					
Subministre i col·locació de plaques de cartró guix hidròfug de 13 mm de gruixària no registrable continu, formant remat perimetral o faixa fins a un ample màxim de 60cm, pintat color a definir per la DF, instal·lat al mateix nivell que el fals sostre modular, recolzant-se en l'ala de la perfil·leria i rematant contra el parament vertical. Inclou estructura de suport de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 47 mm d'ample, separació entre mestres 40 cm i angular perimetral de 30 mm fixada a forjat amb vareta roscada. Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat llest per a pintar. Inclou p.p. de bastides i neteja.							
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS		11,00				11,00	
						11,00	11,00

3.3.3.3	M	Tabica pladur	Tabica vertical en canvi de nivell de fals sostre enregistable, formada amb plaques de guix laminat sobre perfil·leria metàl·lica, per a tancar un espai de 60 cm d'altura. Inclou p.p. de talls i remats per mecanismes, reixetes o elements encastats. Totalment acabat, s'inclou encintat, enmasillat, i pintura color blanc.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS			4,00	0,60	2,00		4,80	
							4,80	4,80
					Total m	4,80	34,30	164,64
Total subcapítol 3.3.3.- CEL RAS:								1.333,47

3.3.4.- PAVIMENT

3.3.4.1	MI	Sòcol de formigó polímer 74mm					
		Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer tipus Martin Stone o similar de 6 mm d'espessor, 74 mm d'alçada, color a definir. Fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ		3,00				3,00	
						3,00	3,00

3.3.4.2	M²	Rebaixat, polit i abrillantat					
		Rebaixat, polit i abrillantat mecànic de paviment de terratzo existent, repàs en superfície afectada per les obres. Inclòs tots els mitjans i materials necessaris per a la correcta execució de la partida					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	
							Parcial
SALA DE SESSIONS			35,00				35,00
							35,00
							35,00
	</						

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

3.3.5.- FUSTERIES

3.3.5.1 U Finestra habitació hospitalització de façana.

Subministre i instal·lació de finestra d'alumini, serie SOLEAL 55FY DE TECHNAL amb trencament de pont tèrmic, de tres fulles oscil·lobatents i fix superior, dimensions totals 2650x1500 mm, acabat lacat estàndard, igual a les finestres existents recentment rehabilitades, amb el segell QUALICOAT, composta de fulla de 65 mm i marc de 55 mm, rivets, galze, junts d'estanquitat d'EPDM, maneta i ferraments, segons UNE-EN 14351-1; amb classificació a la permeabilitat a l'aire classe 4, segons UNE-EN 12207, classificació a l'estanquitat a l'aigua classe E1200, segons UNE-EN 12208, i classificació a la resistència a la força del vent classe C5, segons UNE-EN 12210, amb pany de extraïble, amb premarc i bastiment de base galvanitzats i guies de persiana. Inclou perfil horitzontal superior amb trencament de pont tèrmic segons plànols. Tipus D planols de fusteria.

Doble envidriament SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S "SAINT GOBAIN", conjunt format per vidre exterior STADIP de 4+4 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 4 mm unides mitjançant una làmina incolor de butiral de polivinil, amb capa de control solar i baixa emissió tèrmica incorporada en la cara interior, cambra d'aire deshidratada amb perfil separador d'alumini i doble segellat perimetral, de 12 mm, i vidre interior STADIP de 3+3 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 3 mm unides mitjançant dues làmines incolores de butiral de polivinil; 26 mm de gruix total.

Inclòs trencaaiques exterior d'estanquitat, segellats de l'envidriament i la fusteria, accessoris i mitjans auxiliars necessaris.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	1,00	2,00			2,00	
					2,00	2,00
		Total u		2,00	2.301,40	4.602,80

3.3.5.2 U Registre de persiana d'alumini 268x50 cm

Suministro y colocación de batiente 1 hoja a modo de registro persiana ventana midas sobre estructura metálica existente

Incluye:

Cremona extraible

Espuma acústica

Tapajuntas 42,5mm

UNIPANEL

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	1,00	2,00			2,00	
					2,00	2,00
		Total u		2,00	735,00	1.470,00

3.3.5.3 U Desmontaje y división de persiana existente

Desmontaje i divisió de persiana motorizada existente, recortar tejido de persiana para modular en dos tramos, uno de 900 y el otro de 1800mm de ancho aprox.

Colocación de guía doble persiana en color Plata mate, fijación mecánica de las guías a muro perimetral.

Instalación de persiana, partida previamente.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
HABITACIÓ	1,00	2,00			2,00	
					2,00	2,00
		Total u		2,00	367,50	735,00

Total subcapítol 3.3.5.- FUSTERIES: 6.807,80

3.3.6.- MOBILIARI

3.3.6.1 MI Taula de treball

Taula de treball, fabricada en tauler de resina de HPL de 12 mm de gruix, color ral 9010. Recolat i atracat a paret amb un perfil en L perimetralment i sobre escaires de melamina de 19mm a terra. Cantells ardonits i sòcol de HPL 6 mm posterior de remat, inclou un pasacables per lloc de treball.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	15,50				15,50	
					15,50	15,50
		Total ml		15,50	168,00	2.604,00

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.3.6.2	MI	Prestatge superior Armari mural penjat a paret, amb porta cega, amb tirador en U, pany i clau. Amb un prestatge intermig amb l'opció de regular a 3 alçades. Estructura i portes fabricades amb tauler de melamina de 19 mm de gruix, color ral 9010. Dimensions 1000x350x700mm alçada.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada		Parcial	Subtotal
		SALA DE SESSIONS 10,00		10,00	
				10,00	10,00
		Total ml	10,00	147,00	1.470,00
		Total subcapítol 3.3.6.- MOBILIARI:			4.074,00
3.3.7.- CLIMATITZACIÓ					
3.3.7.1	M	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer perf.+LV,D=125mm,col. Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer perforat+fibra de vidre amb alumini reforçat de 125 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat			
		Total m	8,00	9,30	74,40
3.3.7.2	U	Reixeta impuls/retorn orientables,325x225mm,20mm recta,fixada bastiment Subministrament i muntatge de reixeta d'impulsió o retorn, amb regulació, d'alumini anoditzat platejat, de 325x225 mm i fixada al bastiment Model XGM-H-MO-L-VS/325x225/AG/RAL a definir de la marca TROX o tècnicament equivalent.			
		Total u	2,00	59,77	119,54
		Total subcapítol 3.3.7.- CLIMATITZACIÓ:			193,94
3.3.8.- ELECTRICITAT					
3.3.8.1.- ENLLUMENAT					
3.3.8.1.1	U	Pantalla 600x600 32W per a instal·lació encastada Subministrament i instal·lació de llumenera quadrada del tipus LED amb dimensions de 60x60cm de la marca VECXA START FLAT o tècnicament equivalent. UGR19 32W 3850lm i 4000K i amb sistema de regulació DALI2 PUSH DIM amb memòria, per a instal·lació encastada. Totalment instal·lada i connectada. Model VEFLVEFL51U-392840H3			
		Total u	10,00	105,38	1.053,80
3.3.8.1.2	U	Llum d'emergència amb làmpada led,DAISALUX IZAR, no permanent Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100.000 h, no permanent, amb grau de protecció IP20, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 200 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma circular, color blanc. Model IZAR N30, de Daisalux, o tècnicament equivalent. Col·locat encastat, inclou elements de fixació i accessoris de connexió.			
		Total u	2,00	98,13	196,26
		Total subcapítol 3.3.8.1.- ENLLUMENAT:			1.250,06
3.3.8.2.- MECANISMES					
3.3.8.2.1	U	Pols. tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla,preu alt,encastat,Polsador Simon 27 de SIMON Subministrament i instal·lació de Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Article: ref. 31650-30 de la serie Polsador Simon 27 de SIMON o tècnicament equivalent.			
		Total u	2,00	17,91	35,82
3.3.8.2.2	U	Pols.persiana m+e tipus mod.2mòd.estrets,10A/250V,2NA,a/tecla,preu mitjà,munt.bast./caixa Polsador per a persiana amb enclavament mecànic i elèctric de tipus modular de 2 mòduls estrets, 10 A 250 V, amb 2 contactes NA, amb tecla, preu mitjà, muntat sobre bastidor o caixa			
		Total u	2,00	17,30	34,60
		Total subcapítol 3.3.8.2.- MECANISMES:			70,42
3.3.8.3.- FORÇA					
3.3.8.3.1	U	Presa de corrent Simon 27 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 27 play de SIMON, encastada o tècnicament equivalent.			
		Uts. Llargada Amplada Alçada		Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
			10,00 8,00	4,00 40,00 8,00 48,00	48,00
		Total u	48,00	15,82	759,36
3.3.8.3.2	M	Canal aïllant PVC,2 tapes p/mec.modulars,55x130mm,4 compart.màx.,blanc,p/fixac.directa, munt.s/param Canal aïllant de PVC, amb 2 tapes per a mecanismes modulars, de 55x 130 mm, amb 4 compartiments com a màxim, de color blanc, per a fixació directa, muntada sobre paraments			
		Total m	17,00	15,21	258,57
3.3.8.3.3	Pa	Desmuntatge i muntatge en nova ubicació de projector existent. Inclou alimentació elèctrica . Desmuntatge i muntatge en nova ubicació de projector existent. Inclou alimentació elèctrica .			
		Total pa	1,00	63,00	63,00
3.3.8.3.4	U	Presa de corrent Simon 270 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 270 de SIMON , encastada o tècnicament equivalent.			
		Total u	4,00	16,11	64,44
		Total subcapítol 3.3.8.3.- FORÇA:			1.145,37
3.3.8.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR					
3.3.8.4.1	U	Punt de llum Punt de llum (simple, commutat, des de quadre directe, polsador o detector de presència) incloent cables i tub corrugat a lluminària i mecanisme / s d'accionament i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 3(1x2,5mm) amb aïllament ES07Z1-K (AS), tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables.			
		Total u	10,00	45,14	451,40
3.3.8.4.2	U	Punt de llum de emergència Punt de llum d'emergència incloent cables i canalitzacions a lluminària i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum: cable de coure ES07Z1-K, tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Inclou línia des quadre amb cable de coure RZ1-K 0,6 / 1kV i derivació amb cable de coure ES07Z1-K a telecomandament. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat.			
		Total u	2,00	64,65	129,30
3.3.8.4.3	U	Punt d'Alimentació presa elèctrica estàndar Alimentació a presa de corrent simple/múltiple en caixa de macanisms o capçal, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat			
		Total u	8,00	57,20	457,60

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.3.8.4.4	U	Punt d'Alimentació motor/quadre equip Alimentació a motor/quadre de potència, tipus porta automàtica, persiana, SAS, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant, completament instal.lat			
		Total u	2,00	62,20	124,40
3.3.8.4.5	Pa	Conjunt de proteccions elèctriques en quadre existent Conjunt de proteccions elèctriques en quadre existent. Inclou: 1 x ID 2P - 40A - 30mA - s.i. - iID Schneider 2 x IA 2P - 16A - C60N Schneider			
		Total pa	2,00	624,75	1.249,50
		Total subcapítol 3.3.8.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR:			2.412,20
3.3.8.5.- ALTRES					
3.3.8.5.1	U	Provisionals i Adaptacions i modificacions d'instalacions de Baixa Tensió Partida alçada de subministrament provisional d'obra, d'adaptacions i modificacions d'instal·lacions afectades per l'obra, alimentacions elèctriques a tots els elements de camp, anul·lar o traslladar línies, desplaçar llumenera i en general qualsevol altre interferència amb les instal·lacions elèctriques a mantenir provocada durant l'obra.			
		Total u	0,30	446,25	133,88
3.3.8.5.2	U	Caixa deriv.fosa alum.,100x100mm,prot.IP-65,munt.superf. Caixa de derivació quadrada de fosa d'alumini, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment			
		Total u	2,00	39,64	79,28
3.3.8.5.3	M	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2,col.canal/safata Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata			
		Total m	25,00	5,92	148,00
		Total subcapítol 3.3.8.5.- ALTRES:			361,16
		Total subcapítol 3.3.8.- ELECTRICITAT:			5.239,21
3.3.9.- SENYALS FEBLES					
3.3.9.1	U	Connexió punt de veu i dades Connexió de punt de veu i dades incloent conductor de 4 parells trenats UTP, de categoria 6A segons la norma ISO / IEC 11801, des punt d'ús fins distribuïdor rack. Instal·lació sota tub de plàstic per dins de mobiliari rígid en execució vista, lliure d'halògens. Instal·lació per safata desde distribuïdor rack fins a punt de baixant de planta. Completament instal·lat. Inclou la presa RJ45 del punt final de veu i dades, incorporada dins del mecanisme. Inclou tubs i accessoris.(mecanisme o caixa no inclòs, contemplat en el capítol d'electricitat).			
		Total u	24,00	63,74	1.529,76
3.3.9.2	M	Cable transm.dades,4par.,cat.6 U/UTP,poliolefina/poliolefina,n/propag.incendi UNE-EN 50266,col.tub/c Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6 U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de l'incendi segons UNE-EN 50266, col·locat sota tub o canal			
		Total m	150,00	2,04	306,00
		Total subcapítol 3.3.9.- SENYALS FEBLES:			1.835,76
3.3.10.- PCI					

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
3.3.10.1	M	Cable 300/500 V,Z102Z1-K (AS),2x1,5mm2 pantalla met.+drena.,col.tub Cable amb conductor de coure de 300/500 V de tensió assignada, amb designació Z102Z1-K (AS), bipolar, de secció 2 x 1,5 mm2, pantalla metàl·lica amb drenatge i coberta del cable de poliolefina amb baixa emissió fums, col·locat en tub					
		Total m	10,00	1,98	19,80		
3.3.10.2	M	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort					
		Total m	10,00	1,85	18,50		
3.3.10.3	U	Sensor de fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base d'encastar,encastat Sensor de fums òptic per a instal·lació contra incendis analògica, segons norma UNE-EN 54-7, amb base de superfície. Model NFXI-OPT + base KZ705I de Notifier.					
		Total u	2,00	66,98	133,96		
3.3.10.4	U	Integració dels nous elements i dispositius de seguretat Programació i posada en marxa del sistema de detecció de manera local a la central de zona i les corresponents proves i posada en funcionament. Integració a la plataforma Vigiplus de Desico existent, els llaços, les zones, detectors, mòduls i resta d'elements, per mitjà de disseny, dibuix i creació de plànol de la nova zona i proves de funcionament. Inclou: -Mòduls de Retenidors de portes i/o portes -Detectors de fum -Polsadors antiagressió					
		Total u	2,00	36,75	73,50		
Total subcapítol 3.3.10.- PCI:					245,76		
3.3.11.- VARIS							
3.3.11.1	U	Desmuntatge d'inductors existents Desmuntatge d'inductor existent, per a permetre la instal·lació dels nous equips. Inclou el desmuntatge dels seus accessoris, cablejat elèctric i de control en cas necessari. Filtres, vàlvules de tall i elements a desestimar. Inclou talls de canonada, buidatge i posterior omplerta del circuit. S'inclou el transport i retirada dels equips fins a abocador autoritzat.					
		Total u	1,00	58,54	58,54		
3.3.11.2	U	Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra. Inclou retirada, desplaçament, adaptació de les instal·lacions existents, desmuntat dels elements de la zona d'obra i deixant en servei les instal·lacions de fora de l'obra afectades. Els materials o equips que es puguin reaprofitar i/o idiqui manteniment s'acopiaran sense deteriorar els equips i accessoris (segons indicacion de la propietat o la D.F.). Inclou la retirada d'equips, conductes, difusors, lluminaries, canonades, safates, cablejat elèctric, mecanismes, tub, canalitzacions i la resta d'instal·lacions afectades per l'obra . També inclou el materials necessaris per adaptar i deixar les instal·lacions afectades fora de l'obra en servei. Fins i tot p / p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Els materials i equip que no es pugin reutilitzar es portaran a l'abocador, s'inclouen les taxes derivades.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
					1,00	1,00	
						1,00	1,00
		Total u	1,00	360,82			360,82
Total subcapítol 3.3.11.- VARIS:							419,36
Total subcapítol 3.3.- SALA DE SESSIONS:							26.235,02

3.4.- GABINET ECOCARDIO

3.4.1.- ENDERROCS

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
3.4.1.1	M2	Enderroc cel ras de guix,m.manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. Sense deteriorar els elements constructius als quals se subjecta i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
DESPATX MÈDIC			18,00	1,00			18,00	
							18,00	18,00
Total m2					18,00		13,50	243,00
3.4.1.2	MI	Repicat i retirada de sòcol ceràmic Repicat i retirada de sòcol ceràmic existent, inclou retirada de morter i pasta adhesiva; sanejament de la superfície resultant. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
DESPATX MÈDIC			18,00	1,00			18,00	
							18,00	18,00
Total ml					18,00		5,79	104,22
3.4.1.3	U	Arrencada full i bastiment porta interior,mitjans manuals,càrrega manual sobre camió o contenidor Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
DESPATX MÈDIC			1,00				1,00	
							1,00	1,00
Total u					1,00		11,56	11,56
3.4.1.4	U	Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm Obertura de forat de pas fins un diàmtre de 125mm. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida.	Total u			1,00	36,75	36,75
3.4.1.5	U	Obertura de pas de porta fins una mida de 1,60x2,30 m Obertura de pas de porta fins una mida de 1,60x2,30 m a paret d'totxana de 15 cm o a paret de cartró guix. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per a l'execució de la partida. S'inclou la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA D'ESPERA			1,00	1,00			1,00	
							1,00	1,00
Total u					1,00		189,00	189,00
Total subcapítol 3.4.1.- ENDERROCS:								584,53

3.4.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS

3.4.2.1	M2	Envà de plaques de guix laminat doble placa Subministrament i col·locació de paraments verticals segons nova distribució. Envà format per dues plaques de guix laminat de 15 mm d'espessor, a cada costat d'una estructura d'acer galvanitzat de 70 mm d'ample, a base de muntants verticals, separats entre eixos 400 mm i Canales horitzontals. Part proporcional de materials: cargols, pastes, cintes de juntes, juntes estanques i acústiques del seu perímetre, etc. així com ancoratges per a canals en paviment i sostre. Inclou fusta de reforç entre muntants per suportar monitors, mobles penjats, etc.. Ànima amb llana mineral inclosa. Muntatge segons norma UNE 102043 i requisits del CTE-DB HR. S'inclou tot el material i mitjans necessaris. Totalment acabat, llest per imprimació, pintura o decoració.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	2,00	2,50	1,00		5,00	
							5,00	5,00
		Total m2					5,00	68,83
								344,15

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
3.4.2.2	M²	Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120. Sistema "PROMAT". Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120, segons UNE-EN 1364-1, sistema Promatect-100X "PROMAT", de 27 mm de gruix total, format per placa de silicat càlcic tipus tallafoc de 12 mm de gruix, rebuda directament sobre el parament vertical amb fixacions mecàniques. Fins i tot cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de juntes i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT". Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la resolució de trobades i punts singulars. Inclou: Replanteig i traçat al forjat inferior i al superior de la línia de parament acabat. Tall de les plaques. Col·locació successiva i independent de cadascuna de les plaques mitjançant panyejat. Fixació de les plaques. Replanteig de les caixes per a allotjament de mecanismes elèctrics i de pas d'instal·lacions, i perforació posterior de les plaques. Tractament de juntes.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	2,70	3,00	1,00		8,10	
							8,10	8,10
		Total m²				8,10	86,26	698,71
3.4.2.3	M2	Allisat i anivellat de paraments interiors revestits amb pintura amb textura picada o gotejat Allisat i anivellat de paraments interiors revestits amb pintura amb textura picada o gotejat, mitjançant massilla en pols, color blanc, aplicada amb pala plana o espàtula en successives capes, fins aconseguir un gruix total de 5 mm, amb preparació prèvia del suport mitjançant escatat manual o mecànic, per obtenir una major adherència.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	18,00	2,50			45,00	
							45,00	45,00
		Total m2				45,00	17,92	806,40
3.4.2.4	M2	Guarnit de guix a bona vista Guarnit de guix a bona vista de 15 mm d'espessor per garantir resistència al foc EI-180 sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçada, com a màxim, amb guix, acabat lliscat amb escaiola A segons la norma UNE-EN 13279-1.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	3,60	3,20	1,00		11,52	
							11,52	11,52
		Total m2				11,52	14,96	172,34
3.4.2.5	M2	Pint.horiz.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+impri Pintado de paramento horizontal de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	7,00				7,00	
							7,00	7,00
		Total m2				7,00	7,58	53,06
3.4.2.6	M2	Pint.vert.yeso,pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, de color,+imprim Pintado de paramento vertical de yeso con pintura con bajo contenido de disolventes, plástica para interiores, color a definir, con una capa de imprimación específica e dos capas de acabado.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	20,50	2,50	1,00		51,25	
							51,25	51,25
		Total m2				51,25	6,53	334,66
Total subcapítol 3.4.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS:								2.409,32

3.4.3.- CEL RAS

3.4.3.1	M2	Cel ras registrable, fonoabsorbent 20 mm Ecophon Hygiene Performance A Subministrament i col·locació de cel ras registrable fonoabsorbent, model Ecophon Hygiene Performance A o similar amb nuclis de llana de vidre. Mides 600x600x20 mm,color ral 9010, amb perfil·leria Hygiene Clip 20, sistema desmuntable amb entramat vist. Inclou tots els mitjans auxiliars per la correcta execució de la partida.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC						

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
DESPATX MÈDIC	9,50	1,00		9,50	
				9,50	9,50
Total m2			9,50	44,89	426,46

3.4.3.2 MI Faixa perimetral cartró-guix

Subministre i col·locació de plaques de cartró guix hidròfug de 13 mm de gruixària no registrable continu, formant remat perimetral o faixa fins a un ample màxim de 60cm, pintat color a definir per la DF, instal·lat al mateix nivell que el fals sostre modular, recolzant-se en l'ala de la perfil·leria i rematant contra el parament vertical. Inclou estructura de suport de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 47 mm d'ample, separació entre mestres 40 cm i angular perimetral de 30 mm fixada a forjat amb vareta roscada. Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat l·lest per a pintar. Inclou p.p. de bastides i neteja.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
DESPATX MÈDIC	7,00				7,00	
					7,00	7,00
Total ml			7,00	28,72		201,04

3.4.3.3 M Tabica pladur

Tabica vertical en canvi de nivell de fals sostre enregitrable, formada amb plaques de guix laminat sobre perfil·leria metàl·lica, per a tancar un espai de 60 cm d'altura. Inclou p.p. de talls i remats per mecanismes, reixetes o elements encastats. Totalment acabat, s'inclou encintat, enmasillat, i pintura color blanc.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
SALA DE SESSIONS	3,70	0,60	1,00		2,22	
					2,22	2,22
Total m			2,22	34,30		76,15
Total subcapítol 3.4.3.- CEL RAS:						703,65

3.4.4.- PAVIMENT

3.4.4.1 MI Sòcol de formigó polímer 74mm

Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer tipus Martin Stone o similar de 6 mm d'espessor, 74 mm d'alçada, color a definir. Fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
DESPATX MÈDIC	18,00				18,00	
					18,00	18,00
Total ml			18,00	11,97		215,46

3.4.4.2 M² Rebaixat, polit i abrillantat

Rebaixat, polit i abrillantat mecànic de paviment de terratzo existent, repàs en superfície afectada per les obres. Inclòs tots els mitjans i materials necessaris per a la correcta execució de la partida

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
DESPATX MÈDIC	18,00				18,00	
					18,00	18,00
Total m²			18,00	13,97		251,46
Total subcapítol 3.4.4.- PAVIMENT:						466,92

3.4.5.- FUSTERIES

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import		
3.4.5.1	U	Finestra habitació hospitalització de façana. Subministre i instal·lació de finestra d'alumini, serie SOLEAL 55FY DE TECHNAL amb trencament de pont tèrmic, de tres fulles oscil·lobatents i fix superior, dimensions totals 2650x1500 mm, acabat lacat estàndard, igual a les finestres existents recentment rehabilitades, amb el segell QUALICOAT, composta de fulla de 65 mm i marc de 55 mm, rivets, galze, junts d'estanquitat d'EPDM, maneta i ferraments, segons UNE-EN 14351-1; amb classificació a la permeabilitat a l'aire classe 4, segons UNE-EN 12207, classificació a l'estanquitat a l'aigua classe E1200, segons UNE-EN 12208, i classificació a la resistència a la força del vent classe C5, segons UNE-EN 12210, amb pany de extraïble, amb premarc i bastiment de base galvanitzats i guies de persiana. Inclou perfil horitzontal superior amb trencament de pont tèrmic segons plànols. Tipus D planols de fusteria. Doble envidriament SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S "SAINT GOBAIN", conjunt format per vidre exterior STADIP de 4+4 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 4 mm unides mitjançant una làmina incolor de butiral de polivinil, amb capa de control solar i baixa emissió tèrmica incorporada en la cara interior, cambra d'aire deshidratada amb perfil separador d'alumini i doble segellat perimetral, de 12 mm, i vidre interior STADIP de 3+3 mm, compost per dues llunes de vidre laminar de 3 mm unides mitjançant dues làmines incolores de butiral de polivinil; 26 mm de gruix total. Inclòs trencaigües exterior d'estanquitat, segellats de l'envidriament i la fusteria, accessoris i mitjans auxiliars necessaris.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	1,00	1,00		1,00		
						1,00	1,00	
		Total u			1,00	2.301,40	2.301,40	
3.4.5.2	U	Registre de persiana d'alumini 268x50 cm Suministro y colocación de batiente 1 hoja a modo de registro persiana ventana midas sobre estructura metálica existente Incluye: Cremona extraïble Espuma acústica Tapajuntas 42,5mm UNIPANEL	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		DESPATX MÈDIC	1,00	1,00		1,00		
						1,00	1,00	
		Total u			1,00	735,00	735,00	
		Total subcapítol 3.4.5.- FUSTERIES:					3.036,40	
3.4.6.- CLIMATITZACIÓ								
3.4.6.1	M	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer perf.+LV,D=125mm,col. Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer perforat+fibra de vidre amb alumini reforçat de 125 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat	Total m		8,00	9,30	74,40	
3.4.6.2	U	Reixeta impuls/retorn orientables,325x225mm,20mm recta,fixada bastiment Subministrament i muntatge de reixeta d'impulsió o retorn, amb regulació, d'alumini anoditzat platejat, de 325x225 mm i fixada al bastiment Model XGM-H-MO-L-VS/325x225/AG/RAL a definir de la marca TROX o tècnicament equivalent.	Total u		2,00	59,77	119,54	
		Total subcapítol 3.4.6.- CLIMATITZACIÓ:					193,94	
3.4.7.- ELECTRICITAT								
3.4.7.1.- ENLLUMENAT								
3.4.7.1.1	U	Pantalla 600x600 32W per a instal·lació encastada Subministrament i instal·lació de llumenera quadrada del tipus LED amb dimensions de 60x60cm de la marca VECXA START FLAT o tècnicament equivalent. UGR19 32W 3850lm i 4000K i amb sistema de regulació DALI2 PUSH DIM amb memòria, per a instal·lació encastada. Totalment instal·lada i connectada. Model VEFLVEFL51U-392840H3	Total u		3,00	105,38	316,14	

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.4.7.1.2	U	Llum d'emergència amb làmpada led,DAISALUX IZAR, no permanent Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100.000 h, no permanent, amb grau de protecció IP20, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 200 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma circular, color blanc. Model IZAR N30, de Daisalux, o tècnicament equivalent. Col·locat encastat, inclou elements de fixació i accessoris de connexió.			
		Total u	1,00	98,13	98,13
		Total subcapítol 3.4.7.1.- ENLLUMENAT:			414,27
3.4.7.2.- MECANISMES					
3.4.7.2.1	U	Pols. tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla,preu alt,encastat,Polsador Simon 27 de SIMON Subministrament i instal·lació de Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Article: ref. 31650-30 de la serie Polsador Simon 27 de SIMON o tècnicament equivalent.			
		Total u	2,00	17,91	35,82
		Total subcapítol 3.4.7.2.- MECANISMES:			35,82
3.4.7.3.- FORÇA					
3.4.7.3.1	U	Presa de corrent Simon 27 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 27 play de SIMON , encastada o tècnicament equivalent.			
		Total u	2,00	15,82	31,64
3.4.7.3.2	U	Caixa de mecanismes centralitzats per a lloc de treball Simon 500 CIMA encastada,,2+2+1+1 Caixa de mecanismes centralitzats per a lloc de treball Simon 500 CIMA de 3 mòduls amb 1 Base doble schuko embornament per tall 1 Click ® amb led, acabat blanc, 1 Base doble schuko embornament per tall 1 Click ® amb led, acabat vermell, 1 Placa Simon 500 CIMA V&D plana amb guardapols amb 2 connectors cat.6A FTP, blanc, i 1 endoll K45 blanc amb adaptador per a CIMA500. Instal·lació encastada, inclou caixetí d'encastar Simon 500 CIMA de 3 mòduls.Totalment muntat i connectat.			
		Total u	1,00	111,81	111,81
		Total subcapítol 3.4.7.3.- FORÇA:			143,45
3.4.7.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR					
3.4.7.4.1	U	Punt de llum Punt de llum (simple, commutat, des de quadre directe, polsador o detector de presència) incloent cables i tub corrugat a lluminària i mecanisme / s d'accionament i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 3(1x2,5mm) amb aïllament ES07Z1-K (AS), tub lliure d'halògens flexible / rígido no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables.			
		Total u	3,00	45,14	135,42
3.4.7.4.2	U	Punt de llum de emergència Punt de llum d'emergència incloent cables i canalitzacions a lluminària i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum: cable de coure ES07Z1-K, tub lliure d'halògens flexible / rígido no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Inclou línia des de quadre amb cable de coure RZ1-K 0,6 / 1kV i derivació amb cable de coure ES07Z1-K a telecomandament. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat.			
		Total u	1,00	64,65	64,65

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.4.7.4.3	U	Punt d'Alimentació presa elèctrica estàndar Alimentació a presa de corrent simple/múltiple en caixa de macanisms o capçal, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat			
		Total u	4,00	57,20	228,80
		Total subcapítol 3.4.7.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR:			428,87
3.4.7.5.- ALTRES					
3.4.7.5.1	U	Provisionals i Adaptacions i modificacions d'instal·lacions de Baixa Tensió Partida alçada de subministrament provisional d'obra, d'adaptacions i modificacions d'instal·lacions afectades per l'obra, alimentacions elèctriques a tots els elements de camp, anul·lar o traslladar línies, desplaçar llumenera i en general qualsevol altre interferència amb les instal·lacions elèctriques a mantenir provocada durant l'obra.			
		Total u	0,20	446,25	89,25
3.4.7.5.2	U	Caixa deriv.fosa alum.,100x100mm,prot.IP-65,munt.superf. Caixa de derivació quadrada de fosa d'alumini, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment			
		Total u	2,00	39,64	79,28
3.4.7.5.3	M	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2,col.canal/safata Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata			
		Total m	25,00	5,92	148,00
		Total subcapítol 3.4.7.5.- ALTRES:			316,53
		Total subcapítol 3.4.7.- ELECTRICITAT:			1.338,94
3.4.8.- SENYALS FEBLES					
3.4.8.1	U	Connexió punt de veu i dades Connexió de punt de veu i dades incloent conductor de 4 parells trenats UTP, de categoria 6A segons la norma ISO / IEC 11801, des punt d'ús fins distribuïdor rack. Instal·lació sota tub de plàstic per dins de mobiliari rígid en execució vista, lliure d'halògens. Instal·lació per safata desde distribuïdor rack fins a punt de baixant de planta. Completament instal·lat. Inclou la presa RJ45 del punt final de veu i dades, incorporada dins del mecanisme. Inclou tubs i accessoris.(mecanisme o caixa no inclòs, contemplat en el capítol d'electricitat).			
		Total u	2,00	63,74	127,48
3.4.8.2	M	Cable transm.dades,4par.,cat.6 U/UTP,poliolefina/poliolefina,n/propag.incendi UNE-EN 50266,col.tub/c Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6 U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de l'incendi segons UNE-EN 50266, col·locat sota tub o canal			
		Total m	100,00	2,04	204,00
		Total subcapítol 3.4.8.- SENYALS FEBLES:			331,48
3.4.9.- PCI					
3.4.9.1	M	Cable 300/500 V,Z102Z1-K (AS),2x1,5mm2 pantalla met.+drena.,col.tub Cable amb conductor de coure de 300/500 V de tensió assignada, amb designació Z102Z1-K (AS), bipolar, de secció 2 x 1,5 mm2, pantalla metàl·lica amb drenatge i coberta del cable de poliolefina amb baixa emissió fums, col·locat en tub			
		Total m	5,00	1,98	9,90

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.4.9.2	M	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort			
		Total m	5,00	1,85	9,25
3.4.9.3	U	Sensor de fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base d'encastar,encastat Sensor de fums òptic per a instal·lació contra incendis analògica, segons norma UNE-EN 54-7, amb base de superfície. Model NFXI-OPT + base KZ705I de Notifier.			
		Total u	1,00	66,98	66,98
3.4.9.4	U	Integració dels nous elements i dispositius de seguretat Programació i posada en marxa del sistema de detecció de manera local a la central de zona i les corresponents proves i posada en funcionament. Integració a la plataforma Vigipus de Desico existent, els llaços, les zones, detectors, mòduls i resta d'elements, per mitjà de disseny, dibuix i creació de plànol de la nova zona i proves de funcionament. Inclou: -Mòduls de Retenidors de portes i/o portes -Detectors de fum -Polsadors antiagressió			
		Total u	1,00	36,75	36,75
		Total subcapítol 3.4.9.- PCI:			122,88
3.4.10.- FONTANERIA					
3.4.10.1	U	Connexió a xarxa de fontaneria existent Connexió a xarxa de fontaneria existent amb canonada de PPR. Fins i tot p / p d'elements de muntatge, colzes, tes, maniguets i altres accessoris. Des fals sostre on es trobi el ramal horitzontal de distribució. Fins i tot reduccions, vàlvules de tall, acoblaments i tot el necessari per realitzar la connexió.			
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
					1,00
					1,00
					1,00
		Total u	1,00	105,21	105,21
3.4.10.2	U	Instal·lació hidràulica per a aparell sanitari Instal·lació hidràulica per a aparell sanitari, incloent vàlvules d'esquadra, maniguets hidràulics i connexió entre l'aparell i la xarxa hidràulica existent de fals sostre mitjançant canonada de polietilè reticulat DN16 aïllada. Totalment connectat i en funcionament. Inclou rentamans, piques, dutxes, lavabos i similars.			
		Total u	1,00	54,99	54,99
3.4.10.3	M	Tubs muntants i distribucions generals d'aigua tub polietil.multic D=32mm,capa interior de polietilè Tubs per a muntants i distribucions generals d'aigua amb tub de polietilè multicapa 32x3 mm, amb capa interior de polietilè, ànima d'alumini i protecció exterior de polietilè, amb una pressió màxima de servei de 12 bar, muntat amb accessoris per a premsar			
		Total m	10,00	21,01	210,10
3.4.10.4	M	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=35mm,g=6mm,factor dif.vapor>= 5000superf.baix Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 35 mm, de 6 mm de gruix, classe de reacció al foc BL-s2, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix			
		Total m	10,00	7,15	71,50

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.4.10.5	U	Instal·lació de fontaneria per a 1 pica, segons esquema hidràulic. Instal·lació de fontaneria d'AF i ACS en pati d'instal·lacions per a 1 pica, segons esquema hidràulic. Inclou: -Col·lectors -Canonada de PPR/Multicapa -Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica -Vàlvules de bola -Vàlvula de retenció -Filtre			
Total u:			1,00	221,90	221,90
Total subcapítol 3.4.10.- FONTANERIA:					663,70

3.4.11.- VARIS

3.4.11.1	U	Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra. Inclou retirada, desplaçament, adaptació de les instal·lacions existents, desmuntat dels elements de la zona d'obra i deixant en servei les instal·lacions de fora de l'obra afectades. Els materials o equips que es puguin reaprofitar i/o idiquei manteniment s'acopiaran sense deteriorar els equips i accessoris (segons indicacion de la propietat o la D.F.). Inclou la retirada d'equips, conductes, difusors, lluminaries, canonades, safates, cablejat elèctric, mecanismes, tub, canalitzacions i la resta d'instal·lacions afectades per l'obra . També inclou el materials necesaris per adaptar i deixar les instal·lacións afectades fora de l'obra en servei. Fins i tot p / p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Els materials i equip que no es pugin reutilitzar es portaran a l'abocador, s'inclouen les taxes derivades.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
					1,00	1,00	
						1,00	1,00
				Total u:	1,00	360,82	360,82
						Total subcapítol 3.4.11.- VARIS:	360,82
						Total subcapítol 3.4.- GABINET ECOCARDIO:	10.212,58

3.5.- DESPATX MÈDIC

3.5.1.- CLIMATITZACIÓ

3.5.1.1	U	Fan-coil cassette,2 tubs,4 vies,CIAT COADIS LINE 634 Fan-coil de cassette, sistema de dos tubs, de 584x584x334 mm, potència frigorífica total nominal de 3,1 kW (temperatura humida d'entrada de l'aire: 19°C; temperatura d'entrada de l'aigua: 7°C, salt tèrmic: 5°C), potència calorífica nominal de 3,01 kW (temperatura d'entrada de l'aire: 20°C; temperatura d'entrada de l'aigua: 70°C), de 5 velocitats, cabal d'aigua nominal de 0,17 l/s, cabal d'aire nominal de 525 m³/h i potència sonora nominal de 51 dBA. Inclou filtre G3 . Inclús elements per a suspensió del sostre. Totalment muntat, connexionat i engegat per l'empresa instal·ladora per a la comprovació del seu correcte funcionament. CIAT COADIS LINE 600, model 634. Ref. CDL/634/V360°/4T/AC/G3. Inclou: Replanteig de la unitat. Col·locació i fixació de la unitat. Connexionat amb les xarxes de conducció d'aigua i elèctrica i de recollida de condensats. Posada en marxa.						
Total u:						1,00	1.162,94	1.162,94
3.5.1.2	U	Vàlvula de control independent de la pressió Subministrament i muntatge de Vàlvula de control independent de la pressió 2 vies model BC220QP-F + CQ24A-SR-T de Belimo. Inclou regulació segons cabal de projecte i posada en funcionament.						
Total u:						1,00	160,78	160,78
3.5.1.3	U	Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,llautó,DN=3/4,PN=16bar,superf. Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 3/4, de 16 bar de PN i preu alt, muntada superficialment						
Total u:						2,00	19,46	38,92
3.5.1.4	U	Filtre colador,llautó,DN=3/4",PN=16bar,roscat,munt.superf. Filtre colador de llautó, de diàmetre nominal 3/4", de 16 bar de PN, roscat, muntat superficialment						

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		Total u	1,00	16,12	16,12
3.5.1.5	M	Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 3/4" de mida de rosca (diàmetre exte Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 3/4" de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=26,9 mm i DN=20 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment			
		Total m	12,00	18,29	219,48
3.5.1.6	M	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -5 Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 28 mm, de 32 mm de gruix, classe de reacció al foc BL-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà			
		Total m	14,00	25,59	358,26
3.5.1.7	U	Cablejat punts de control Cablejat de punt de control desde mòdul de regulació, quadre de control, fins a element de camp. Inclou partida de cable apantallat i canalització de 2 a 5 fils ma d'obra i mitjans auxiliars. Totalment instal·lat, inclou accessoris per a la correcta instal·lació i funcionament.			
		Total u	4,00	56,16	224,64
3.5.1.8	U	Mòdul ambient per a fancoil Subministrament i muntatge de Mòdul ambient bacnet per a família de controladors Metasys. Disposa de sensor de temperatura, punt de consigna i comandament de velocitats. Inclou display.Adreçable.			
		Total u	1,00	80,27	80,27
3.5.1.9	M	Flexible,conducció circular,Al+espiral acer perf.+LV,D=125mm,col. Tub flexible amb conducció circular d'alumini+espiral d'acer perforat+fibra de vidre amb alumini reforçat de 125 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat			
		Total m	4,00	9,30	37,20
3.5.1.10	U	Reixeta impuls/retorn orientables,325x225mm,20mm recta,fixada bastiment Subministrament i muntatge de reixeta d'impulsió o retorn, amb regulació, d'alumini anoditzat platejat, de 325x225 mm i fixada al bastiment Model XGM-H-MO-L-VS/325x225/AG/RAL a definir de la marca TROX o tècnicament equivalent.			
		Total u	1,00	59,77	59,77
3.5.1.11	U	Posada en funcionament del sistema de control Posada en marxa un cop finalitzats els treballs d'instal·lació, connexionat, i amb les instal·lacions en les condicions necessàries per a la revisió del correcte funcionament dels equips de control. Inclou Enginyeria de programació en microprocessadors equip de camp. Inclou Realització de plànols i esquemes de connexió per a la correcta instal·lació de equips. Lliurament de documentació final d'obra.			
		Total u	1,00	367,50	367,50
3.5.1.12	M	Revisió i adaptacions xarxa de sanejament Revisió de la xarxa de sanejament existent, i adaptació a la nova configuració d'equips de climatització per a permetre el seu connexionat. Inclou Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, de DN 32 mm, fins a baixant o xarxa existent.			
		Total m	2,00	17,59	35,18
3.5.1.13	U	Controlador Suministrament i colocació Controlador Microprocessat amb comunicació Bacnet per a 4 habitacions, cofret de plàstic de doble aïllament totalment mecanitzat per albergar l'electrònica requerida. Incorpora les proteccions elèctriques i relés requerits per a l'aplicació. Aquesta partida també inclou l'enginyeria de programacio, posada en marxa i documentacio, se ha de incloure la alimentació al controlador, cablejat maxm 40m.			
		Total u	1,00	1.123,50	1.123,50

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Total subcapítol 3.5.1.- CLIMATITZACIÓ:					3.884,56
3.5.2.- ELECTRICITAT					
3.5.2.1.- ENLLUMENAT					
3.5.2.1.1	U	Pantalla 600x600 32W per a instal·lació encastada Subministrament i instal·lació de llumenera quadrada del tipus LED amb dimensions de 60x60cm de la marca VECXA START FLAT o tècnicament equivalent. UGR19 32W 3850lm i 4000K i amb sistema de regulació DALI2 PUSH DIM amb memòria, per a instal·lació encastada. Totalment instal·lada i connectada. Model VEFLVEFL51U-392840H3			
Total u			3,00	105,38	316,14
3.5.2.1.2	U	Llum d'emergència amb làmpada led,DAISALUX IZAR, no permanent Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100.000 h, no permanent, amb grau de protecció IP20, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 200 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma circular, color blanc. Model IZAR N30, de Daisalux, o tècnicament equivalent. Col·locat encastat, inclou elements de fixació i accessoris de connexió.			
Total u			1,00	98,13	98,13
Total subcapítol 3.5.2.1.- ENLLUMENAT:					414,27
3.5.2.2.- MECANISMES					
3.5.2.2.1	U	Pols. tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla,preu alt,encastat,Polsador Simon 27 de SIMON Subministrament i instal·lació de Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat. Article: ref. 31650-30 de la serie Polsador Simon 27 de SIMON o tècnicament equivalent.			
Total u			2,00	17,91	35,82
3.5.2.2.2	U	Pols.persiana m+e tipus mod.2mòd.estrets,10A/250V,2NA,a/tecla,preu mitjà,munt.bast./caixa Polsador per a persiana amb enclavament mecànic i elèctric de tipus modular de 2 mòduls estrets, 10 A 250 V, amb 2 contactes NA, amb tecla, preu mitjà, muntat sobre bastidor o caixa			
Total u			1,00	17,30	17,30
Total subcapítol 3.5.2.2.- MECANISMES:					53,12
3.5.2.3.- FORÇA					
3.5.2.3.1	U	Presa de corrent Simon 27 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 27 play de SIMON , encastada o tècnicament equivalent.			
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
		4,00			4,00
		8,00			
					16,00
					8,00
					24,00
					24,00
Total u			24,00	15,82	379,68
3.5.2.3.2	M	Canal aïllant PVC,2 tapes p/mec.modulars,55x130mm,4 compart.màx.,blanc,p/fixac.directa, munt.s/param Canal aïllant de PVC, amb 2 tapes per a mecanismes modulars, de 55x 130 mm, amb 4 compartiments com a màxim, de color blanc, per a fixació directa, muntada sobre paraments			
Total m			9,00	15,21	136,89
3.5.2.3.3	U	Presa de corrent Simon 270 Schuko,(2P),16A, amb marc i caixa per a instal·lació encastada Subministrament i muntatge de presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa protegida, de la serie Bases endoll Simon 270 de SIMON , encastada o tècnicament equivalent.			
Total u			2,00	16,11	32,22
Total subcapítol 3.5.2.3.- FORÇA:					548,79
3.5.2.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR					

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
3.5.2.4.1	U	Punt de llum Punt de llum (simple, commutat, des de quadre directe, polsador o detector de presència) incloent cables i tub corrugat a lluminària i mecanisme / s d'accionament i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 3(1x2,5mm) amb aïllament ES07Z1-K (AS), tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables.			
		Total u	3,00	45,14	135,42
3.5.2.4.2	U	Punt de llum de emergència Punt de llum d'emergència incloent cables i canalitzacions a lluminària i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: - Derivació a punt de llum: cable de coure ES07Z1-K, tub lliure d'halògens flexible / rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K (AS) 0,6 / 1 kV. Inclou línia des quadre amb cable de coure RZ1-K 0,6 / 1kV i derivació amb cable de coure ES07Z1-K a telecomandament. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat.			
		Total u	1,00	64,65	64,65
3.5.2.4.3	U	Punt d'Alimentació presa elèctrica estàndar Alimentació a presa de corrent simple/múltiple en caixa de macanisms o capçal, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. Completament instal·lat			
		Total u	3,00	57,20	171,60
3.5.2.4.4	U	Punt d'Alimentació motor/quadre equip Alimentació a motor/quadre de potència, tipus porta automàtica, persiana, SAS, incloent cables i canalitzacions a presa de corrent i p.p. de la línia des quadre de zona segons especificacions de projecte. Característiques: Línia des de quadre: cable de coure 3x2,5mm amb aïllament RZ1-K(AS) 0,6 / 1 kV. Configuració i secció de cables segons esquema unifilar del projecte. Peces especials, accessoris de muntatge i suportació, canalitzacions / cables segons referències del fabricant. completament instal·lat			
		Total u	1,00	62,20	62,20
3.5.2.4.5	Pa	Conjunt de proteccions elèctriques en quadre existent Conjunt de proteccions elèctriques en quadre existent. Inclou: 1 x ID 2P - 40A - 30mA - s.i. - iID Schneider 2 x IA 2P - 16A - C60N Schneider			
		Total pa	1,00	624,75	624,75
		Total subcapítol 3.5.2.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR:			1.058,62
3.5.2.5.- ALTRES					
3.5.2.5.1	U	Provisionals i Adaptacions i modificacions d'instal·lacions de Baixa Tensió Partida alçada de subministrament provisional d'obra, d'adaptacions i modificacions d'instal·lacions afectades per l'obra, alimentacions elèctriques a tots els elements de camp, anul·lar o traslladar línies, desplaçar llumenera i en general qualsevol altre interferència amb les instal·lacions elèctriques a mantenir provocada durant l'obra.			
		Total u	0,20	446,25	89,25
3.5.2.5.2	U	Caixa deriv.fosa alum.,100x100mm,prot.IP-65,munt.superf. Caixa de derivació quadrada de fosa d'alumini, de 100x100 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment			

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Total u:			2,00	39,64	79,28
3.5.2.5.3	M	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm ² ,col.canal/safata Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x6 mm ² , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata			
Total m:			25,00	5,92	148,00
Total subcapítol 3.5.2.5.- ALTRES:					316,53
Total subcapítol 3.5.2.- ELECTRICITAT:					2.391,33
3.5.3.- SENYALS FEBLES					
3.5.3.1	U	Connexió punt de veu i dades Connexió de punt de veu i dades incloent conductor de 4 parells trenats UTP, de categoria 6A segons la norma ISO / IEC 11801, des punt d'ús fins distribuïdor rack. Instal·lació sota tub de plàstic per dins de mobiliari rígid en execució vista, lliure d'halògens. Instal·lació per safata desde distribuïdor rack fins a punt de baixant de planta. Completament instal·lat. Inclou la presa RJ45 del punt final de veu i dades, incorporada dins del mecanisme. Inclou tubs i accessoris.(mecanisme o caixa no inclòs, contemplat en el capítol d'electricitat).			
Total u:			10,00	63,74	637,40
3.5.3.2	U	Presa senyal R/TV-SAT,deriv.final,tipus mod.2mòd.estrets,a/tapa,preu mitjà,munt.caixa/bast. Preses de senyal de R/TV-SAT de derivació final, de tipus modular de 2 mòduls estrets, amb tapa, de preu mitjà, muntada sobre caixa o bastidor			
Total u:			1,00	25,95	25,95
3.5.3.3	U	Connexió presa de TV Connexió de les preses de TV fins a caixa de derivació existent incloent el Cable coaxial, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, incloent tub flexible corrugat.			
Total u:			1,00	31,61	31,61
3.5.3.4	M	Cable transm.dades,4par.,cat.6 U/UTP,poliolefina/poliolefina,n/propag.incendi UNE-EN 50266,col.tub/c Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6 U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de l'incendi segons UNE-EN 50266, col·locat sota tub o canal			
Total m:			100,00	2,04	204,00
Total subcapítol 3.5.3.- SENYALS FEBLES:					898,96
3.5.4.- PCI					
3.5.4.1	M	Cable 300/500 V,Z102Z1-K (AS),2x1,5mm ² pantalla met.+drena.,col.tub Cable amb conductor de coure de 300/500 V de tensió assignada, amb designació Z102Z1-K (AS), bipolar, de secció 2 x 1,5 mm ² , pantalla metàl·lica amb drenatge i coberta del cable de poliolefina amb baixa emissió fums, col·locat en tub			
Total m:			5,00	1,98	9,90
3.5.4.2	M	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort			
Total m:			5,00	1,85	9,25
3.5.4.3	U	Sensor de fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base d'encastar,encastat Sensor de fums òptic per a instal·lació contra incendis analògica, segons norma UNE-EN 54-7, amb base de superfície. Model NFXI-OPT + base KZ705I de Notifier.			
Total u:			1,00	66,98	66,98

Pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
3.5.4.4	U	Integració dels nous elements i dispositius de seguretat Programació i posada en marxa del sistema de detecció de manera local a la central de zona i les corresponents proves i posada en funcionament. Integració a la plataforma Vigiplus de Desico existent, els llaços, les zones, detectors, mòduls i resta d'elements, per mitjà de disseny, dibuix i creació de plànol de la nova zona i proves de funcionament. Inclou: -Mòduls de Retenidors de portes i/o portes -Detectors de fum -Polsadors antiagressió					
		Total u:	1,00	36,75	36,75		
			Total subcapítol 3.5.4.- PCI:		122,88		
3.5.5.- VARIS							
3.5.5.1	U	Desmuntatge d'inductors existents Desmuntatge d'inductor existent, per a permetre la instal·lació dels nous equips. Inclou el desmuntatge dels seus accessoris, cablejat elèctric i de control en cas necessari. Filtres, vàlvules de tall i elements a desestimar. Inclou talls de canonada, buidatge i posterior omplerta del circuit. S'inclou el transport i retirada dels equips fins a abocador autoritzat.					
		Total u:	1,00	58,54	58,54		
3.5.5.2	U	Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra Desmantellament de totes les instal·lacions existents en la zona de obra. Inclou retirada, desplaçament, adaptació de les instal·lacions existents, desmuntat dels elements de la zona d'obra i deixant en servei les instal·lacions de fora de l'obra afectades. Els materials o equips que es puguin reaprofitar i/o idiqui manteniment s'acopiaran sense deteriorar els equips i accessoris (segons indicacion de la propietat o la D.F.). Inclou la retirada d'equips, conductes, difusors, lluminaries, canonades, safates, cablejat elèctric, mecanismes, tub, canalitzacions i la resta d'instal·lacions afectades per l'obra . També inclou el materials necesaris per adaptar i deixar les instal·lacions afectades fora de l'obra en servei. Fins i tot p / p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Els materials i equip que no es pugin reutilitzar es portaran a l'abocador, s'inclouen les taxes derivades.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
					1,00	1,00	
						1,00	1,00
		Total u:	1,00	360,82			360,82
			Total subcapítol 3.5.5.- VARIS:				419,36
			Total subcapítol 3.5.- DESPATX MÈDIC:				7.717,09
Total pressupost parcial nº 3 SALES AUXILIARS P11 :							75.275,53

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

4.1.- TREBALLS PREVIS

4.1.1 U TPN - Tancament Protecció infeccions Nosocomials. Recuperació d'habitacions.

Subministrament, muntatge i posterior desmuntatge de TPN (Tancament de Protecció contra les infeccions Nosocomials), a realitzar a cadascuna de les actuacions de recuperació d'habitacions d'hospitalització a varies plantes de la Torre general, envà de cartró guix a tota alçada fins a fals sostre, s'inclou el segellat perimetral, deixant la zona d'actuació totalment estanca. Format per estructura de 46mm i una placa PYL de 13mm a un costat. S'inclou tot el material i mitjans necessaris. Inclòs subministrament i col·locació de plàstics i cartró per mantenir la protecció permanent i l'estanqueïtat a la zona d'actuació durant el temps que durin les obres de la fase. Inclou repercusió p.p. de les portes provisionals d'obra.

Subministrament de proteccions amb feltre, cartró o plàstic i segellat perimetral amb cinta adhesiva de quadres electrics, reixetes de clima, BIEs, detectors, etc. Inclou desmuntatge en finalitzar l'obra i retirada a peu de càrrega.

Subministrament i col·locació de plàstic formant bombolles de treball en actuacions de col·locació de proteccions nosocomials. S'inclou transfer i alfombretes antibrutícia.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
P3	2,00				2,00	
P5	3,00				3,00	
P6	2,00				2,00	
P8	4,00				4,00	
P9	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u				12,00	450,00	5.400,00

4.1.2 U Verificació segellat forats i entrega paret-forjat. Recuperació d'habitacions.

Comprovació del segellat inferior i superior dels forats del forjat i del segellat superior del tancaments vericals que arribin a forjat, en cas de presentar deficiències fer les reparacions pertinents per a garantir l'estanqueïtat en quant a la sortida de pols i olors de l'obra. A realitzar a cadascuna de les actuacions de recuperació d'habitacions d'hospitalització a varies plantes de la Torre general.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
P3	2,00				2,00	
P5	3,00				3,00	
P6	2,00				2,00	
P8	4,00				4,00	
P9	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u				12,00	125,00	1.500,00

4.1.3 Pa Protecció ascensor

Protecció d'ascensor d'obra mitjançant moqueta gruixuda, lones plàstiques, cartonatge o fusta, estesa i juntes fixades amb cinta adhesiva. S'inclouen els treballs de manteniment a bon estat de la protecció i posterior retirada. Càrrega manual de runes sobre camió o contenidor.

Total pa 1,00 178,75 178,75

Total subcapítol 4.1.- TREBALLS PREVIS: 7.078,75

4.2.- ENDERROCS

4.2.1 U Desmuntatge mobiliari assistencial.

Desmuntatge de mobiliari assistencial compost per armaris superiors i inferiors, folrats, arrambadors i altres amb instal·lacions elèctriques, endolls, gasos o altres, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització o restauració i carrega de runa sobre camió o contenidor. Treballs a realitzar en horari convingut amb l'Hospital. Amidament per unitat d'espai a buidar.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00				1,00	
P6 - habitació 614	1,00				1,00	
P8 - habitació 814	1,00				1,00	
P9 - habitació 914	1,00				1,00	
					4,00	4,00
Total u				4,00	27,22	108,88

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
4.2.2	U	Enderrocs i desmuntatges Tipus A. Enderrocs i desmuntatges, en habitacions Tipus A - Enderroc d'envà de ceràmica fins a 15 cm de gruix, revestit. - Desmuntatge i retirada de portes amb mitjans manuals i/o mecànics. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor d'alicatats existent en paraments verticals, inclòs repicat del morter, ciment o material de subjecció, i retirada d'accessoris (penjadors, saboneres, portarotllos, lleixes, etc.) fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació del revestiment. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor de paviment de gres i/o terratzo i/o pvc existent a la zona d'obra, inclòs el morter i adhesiu de subjecció, fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació de paviment. - Enderroc de cel ras de tot tipus, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions. - Desmuntatge i retirada de tots el aparells sanitaris: rentacunyes, inodors, bidets, rentamans, etc i complements amb les seves subjeccions, inclou aixetes, sifons, inclou pp de canonades i anul·lació de les connexions. Inclou neteja diària al final de la jornada laboral en tota la zona com en tot el recorregut interior i exterior, durant tot el temps que durin les obres, inclou mantenir ordenat la zona de escombraries i deixalles. S'inclou talls de disc previs per desolidarització dels elements a enderrocar i la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra. Inclosa repercusió p.p d'aparell elevador tipus toro per a l'evacuació de la runa en sacs d'obra.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
						8,00	8,00
		Total u:		8,00		735,00	5.880,00
4.2.3	U	Enderrocs i desmuntatges Tipus C sense bany existent. Enderrocs i desmuntatges, en habitacions Tipus C sense bany existent - Enderroc d'envà de ceràmica fins a 15 cm de gruix, revestit. - Desmuntatge i retirada de portes amb mitjans manuals i/o mecànics. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor de revestiments en paraments verticals fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació del revestiment. - Enderroc, arrencada, retirada i càrrega al contenidor de paviment de gres i/o terratzo i/o pvc existent a la zona d'obra, inclòs el morter i adhesiu de subjecció, fins a deixar la superfície resultant vista i neta per a posterior nivellació de paviment. Inclou neteja diària al final de la jornada laboral en tota la zona com en tot el recorregut interior i exterior, durant tot el temps que durin les obres, inclou mantenir ordenat la zona de escombraries i deixalles. S'inclou talls de disc previs per desolidarització dels elements a enderrocar i la càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon. i repercusió de contenidors de servei d'obra. Inclosa repercusió p.p d'aparell elevador tipus toro per a l'evacuació de la runa en sacs d'obra.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00			1,00	
						12,00	12,00
		Total u:		12,00		345,00	4.140,00

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
4.2.4	U	Enderroc cel-ras vestibol. Tipus A. Enderroc de cel-ras vestibol de tot tipus, Tipus A, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners, canvis de nivell i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
P3 - habitació 315			1,00				1,00	
P5 - habitació 501			1,00				1,00	
P5 - habitació 515			1,00				1,00	
P6 - habitació 628			1,00				1,00	
P8 - habitació 805			1,00				1,00	
P8 - habitació 806			1,00				1,00	
							6,00	6,00
Total u:						6,00	58,17	349,02
4.2.5	M²	Enderroc cel-ras espais de habitacions recuperades. Enderroc de cel-ras de tot tipus, en espais de habitacions recuperades, continu o de plaques, amb o sense revestiment, s'inclouen cortiners, canvis de nivell i fossejats, per mitjans manuals o mecànics, inclòs elements de suportació d'encanyissat, estopa o estructura metàl·lica, fins a deixar el forjat vist, i net de claus i suports. Inclòs retirada de tots els elements d'instal·lacions integrats o penjats en el cel ras. Inclòs enderroc puntual per inspeccions en cel ras en zones properes a l'obra pen cas de treballs de inspecció, cates o segellats en paraments i/o instal·lacions.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
espais de habitacions recuperades								
P3 - habitació 301			1,00	20,00			20,00	
P5 - habitació 514			1,00	20,00			20,00	
P6 - habitació 614			1,00	20,00			20,00	
P8 - habitació 801			1,00	20,00			20,00	
P8 - habitació 814			1,00	20,00			20,00	
P9 - habitació 914			1,00	20,00			20,00	
							120,00	120,00
Total m²:						120,00	13,37	1.604,40
4.2.6	U	Desmuntatge d'instal·lacions. Tipus A. Desmuntatge i retirada de les instal·lacions existents en la zona d'actuació, Tipus A, previa desconexió coordinada amb Manteniment de l'Hospital, desmuntatge i retirada de qualsevol component de les mateixes com a canalitzacions, canonades, claus, conductes, cablejat, i recuperació de mecanismes, lluminàries, radiadors, aparells d'aire, calderes, elevadors, antenes, etc. i amb p.p. de mitjans auxiliars. Inclús desmuntatge d'aparell de climatització existent a substituir. S'inclou aplec del material en lloc indicat per Manteniment de l'Hospital per a facilitar la recuperació del material i els components per part seva. S'inclou la neteja i retirada, càrrega de materials a peu de càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon i repercusió de contenidors de servei d'obra.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
P3 - habitació 315			1,00				1,00	
P5 - habitació 501			1,00				1,00	
P5 - habitació 515			1,00				1,00	
P6 - habitació 628			1,00				1,00	
P8 - habitació 805			1,00				1,00	
P8 - habitació 806			1,00				1,00	
							6,00	6,00
Total u:						6,00	175,00	1.050,00
4.2.7	U	Desmuntatge d'instal·lacions espais de habitacions recuperades. Desmuntatge i retirada de les instal·lacions existents, en espais de habitacions recuperades, previa desconexió coordinada amb Manteniment de l'Hospital, desmuntatge i retirada de qualsevol component de les mateixes com a canalitzacions, canonades, claus, conductes, cablejat, i recuperació de mecanismes, lluminàries, radiadors, aparells d'aire, calderes, elevadors, antenes, etc. i amb p.p. de mitjans auxiliars. Inclús desmuntatge d'aparell de climatització existent a substituir. S'inclou aplec del material en lloc indicat per Manteniment de l'Hospital per a facilitar la recuperació del material i els components per part seva. S'inclou la neteja i retirada, càrrega de materials a peu de càrrega sobre camió o contenidor i transport a abocador autoritzat, incl. cànon i repercusió de contenidors de servei d'obra.						

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		espais de habitacions recuperades						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							6,00	6,00
		Total u				6,00	385,00	2.310,00

4.2.8 M² Levantado de pavimento sintético.

Levantado de pavimento continuo de vinilo existente en el interior del edificio, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
habitacions recuperades	6,00	20,00			120,00	
					120,00	120,00
Total m²				120,00	14,46	1.735,20
Total subcapítol 4.2.- ENDERROCS:						17.177,50

4.3.- RAM DE PALETA I ENVANS

4.3.1 M² Envà de plaques de guix laminat (15+70+15) hidrofugat.

Envà senzill (15+70+15)/400 (100) LM - (2 hidrofugat), amb plaques de guix laminat, de 78 mm de gruix total, amb nivell de qualitat de l'acabat estàndard (Q2), format per una estructura simple de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 70 mm d'amplada, a base de muntants (elements verticals) separats 400 mm entre si, amb disposició normal "N" i canals (elements horitzontals), a la què es cargolen dues plaques en total (una placa tipus hidrofugat en cada cara, de 15 mm d'espessor cada placa); aïllament acústic mitjançant panell semirígid de llana mineral, espessor 70 mm, segons UNE-EN 13162, en l'ànima. Inclús banda acústica de dilatació autoadhesiva; fixacions per a l'ancoratge de canals i muntants metàl·lics; cargols per a la fixació de les plaques; cinta de paper amb reforç metàl·lic i pasta i cinta per al tractament de junts i reforç de xapa metàl·lica entre muntants per rebre la cadira abatible i d'altres accesoris previstos.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00	4,15		3,00	12,45	
P3 - habitació 315	1,00	4,15		3,00	12,45	
P5 - habitació 501	1,00	4,15		3,00	12,45	
P5 - habitació 514	1,00	4,15		3,00	12,45	
P5 - habitació 515	1,00	4,15		3,00	12,45	
P6 - habitació 614	1,00	4,15		3,00	12,45	
P6 - habitació 628	1,00	4,15		3,00	12,45	
P8 - habitació 801	1,00	4,15		3,00	12,45	
P8 - habitació 805	1,00	4,15		3,00	12,45	
P8 - habitació 806	1,00	4,15		3,00	12,45	
P8 - habitació 814	1,00	4,15		3,00	12,45	
P9 - habitació 914	1,00	4,15		3,00	12,45	
					149,40	149,40
Total m²				149,40	70,00	10.458,00

4.3.2 M² Envà de plaques de guix laminat (15+15+70+15+15).

Envà de plaques de guix laminat amb aïllament de plaques de llana de roca format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$. S'inclou reforç de fusta o xapa metàl·lica entre muntants per rebre accesoris, armaris, capçals o altres. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:
 Obertures $\leq 2 \text{ m}^2$: No es dedueixen
 Obertures $> 2 \text{ m}^2$ i $\leq 4 \text{ m}^2$: Es dedueixen el 50%
 Obertures $> 4 \text{ m}^2$: Es dedueixen el 100%
 Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament			Preu	Import	
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
espais de habitacions recuperades								
P3 - habitació 301			1,00	4,00		3,00	12,00	
P5 - habitació 501			1,00	4,00		3,00	12,00	
P5 - habitació 514			1,00	4,00		3,00	12,00	
P6 - habitació 614			1,00	4,00		3,00	12,00	
P8 - habitació 801			1,00	4,00		3,00	12,00	
P8 - habitació 814			1,00	4,00		3,00	12,00	
P9 - habitació 914			1,00	4,00		3,00	12,00	
							84,00	84,00
Total m²						84,00	80,02	6.721,68

4.3.3 U Ajuts de paletaeria.

- Formació de regates en parets dels banys amb mitjans mecànics i d'aspiració i evacuació de pols, pel pas de noves instal·lacions, inclou retirada de material i tapat.
- Formació de tots els forats en forjats per instal·lació d'aparells sanitaris, reixes de sanejament, embornals, etc., amb mitjans mecànics i d'aspiració i evacuació de pols, pel pas de noves instal·lacions, inclou retirada de material i tapat. Inclou protecció per evitar la caiguda de pols al sostre de planta inferior.
- Adaptació de forat de pas en paret per canvi de porta, rebaixat del parament actual, formació de brancals, allisat amb pasta per formació d'arestes, sanejament de tot el perímetre resultant. Inclou premarc reforçat. Tot preparat per rebre porta.
- Segellat i tancat de tots els forats i passos d'instal·lacions al perímetre del bany i el vestíbul previ per estanqueïtat i sectorització dels espais.
- Sectorització de patis d'instal·lacions entre forjats tot tapant els forats de forjat superior i inferior amb malla i omplir amb material ignífug tipus sacs Firestop o escuma termoïllant: solució certificada per una RF-60.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		Parcial	Subtotal
Tipus A							
P3 - habitació 301	1,00					1,00	
P3 - habitació 315	1,00					1,00	
P5 - habitació 501	1,00					1,00	
P5 - habitació 514	1,00					1,00	
P5 - habitació 515	1,00					1,00	
P6 - habitació 614	1,00					1,00	
P6 - habitació 628	1,00					1,00	
P8 - habitació 801	1,00					1,00	
P8 - habitació 805	1,00					1,00	
P8 - habitació 806	1,00					1,00	
P8 - habitació 814	1,00					1,00	
P9 - habitació 914	1,00					1,00	
						12,00	12,00
							</

4.3.4 M² Formació pendents i impermeabilització.

Replanteig i formació de pendents als lavabos amb morter alleugerit per embocar en nou embornal enrasat amb paviment. La solució ha de permetre una ràpida evacuació d'aigües (mín. 2%). Comprovació de superfície previa a la col·locació del paviment i la bunera. Inclou impermeabilització, amb sanejament i preparació de base, submin. i col·loc. de capa butílica de 2 mm., formació de solapes soldats i de mitjancanya. I posterior de xapa de morter de protecció com a base pel nou paviment vinílic.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00	2,25			2,25	
P3 - habitació 315	1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 501	1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 514	1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 515	1,00	2,25			2,25	
P6 - habitació 614	1,00	2,25			2,25	
P6 - habitació 628	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 801	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 805	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 806	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 814	1,00	2,25			2,25	
P9 - habitació 914	1,00	2,25			2,25	
					27,00	27,00
Total m²:				27,00	47,54	1.283,58

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

4.3.5 M² Regularització paraments verticals / extradossats.

Formació de revestiment continu interior i trasdossat directe amb plaques de guix laminat hidròfug de 15mm i perfilaria tipus omega. Tot sobre parament vertical fins a 2,3 m d'altura, formació de cantonades, racons, guarnicions de buits i mestres. Inclou:

- col·locació de guradavius, formació d'arestes i racons, guarnicions de buits, rematades amb sòcol, col·locació de malla de fibra de vidre antiàlcalis per a reforç de trobades entre materials.
 - formació d'obertures de portes, caixes per instal·lar, segellat, totalment acabat.
 - reforços i ajudes per collar marcs, portes, mecanismes, minves, etc.
 - col·locació de reforços amb tacs de fusta integrats a la estructura del pladur per a la subjecció de barres, cadira abatible, sanitaris, accessoris, complements, etc.
- Inclou tot lo necessari per la correcta execució del parament deixant-lo llest per a rebre revestiment vinílic i/o ceràmic.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00	3,00		2,40	7,20	
P3 - habitació 315	1,00	3,00		2,40	7,20	
P5 - habitació 501	1,00	3,00		2,40	7,20	
P5 - habitació 514	1,00	3,00		2,40	7,20	
P5 - habitació 515	1,00	3,00		2,40	7,20	
P6 - habitació 614	1,00	3,00		2,40	7,20	
P6 - habitació 628	1,00	3,00		2,40	7,20	
P8 - habitació 801	1,00	3,00		2,40	7,20	
P8 - habitació 805	1,00	3,00		2,40	7,20	
P8 - habitació 806	1,00	3,00		2,40	7,20	
P8 - habitació 814	1,00	3,00		2,40	7,20	
P9 - habitació 914	1,00	3,00		2,40	7,20	
					86,40	86,40
Total m²				86,40	39,54	3.416,26

4.3.6 M² Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120. Sistema "PROMAT".

Extradossat directe, amb resistència al foc EI 120, segons UNE-EN 1364-1, sistema Promatect-100X "PROMAT", de 27 mm de gruix total, format per placa de silicat càlcic tipus tallafof de 12 mm de gruix, rebuda directament sobre el parament vertical amb fixacions mecàniques. Fins i tot cargols per a la fixació de les plaques; pasta per al tractament de juntes i massilla intumescent Promaseal-A "PROMAT". Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la resolució de trobades i punts singulars. Inclou: Replanteig i traçat al forjat inferior i al superior de la línia de parament acabat. Tall de les plaques. Col·locació successiva i independent de cadascuna de les plaques mitjançant panyejat. Fixació de les plaques. Replanteig de les caixes per a allotjament de mecanismes elèctrics i de pas d'instal·lacions, i perforació posterior de les plaques. Tractament de juntes.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00	2,00		3,00	6,00	
P3 - habitació 315	1,00	2,00		3,00	6,00	
P5 - habitació 501	1,00	2,00		3,00	6,00	
P5 - habitació 514	1,00	2,00		3,00	6,00	
P5 - habitació 515	1,00	2,00		3,00	6,00	
P6 - habitació 614	1,00	2,00		3,00	6,00	
P6 - habitació 628	1,00	2,00		3,00	6,00	
P8 - habitació 801	1,00	2,00		3,00	6,00	
P8 - habitació 805	1,00	2,00		3,00	6,00	
P8 - habitació 806	1,00	2,00		3,00	6,00	
P8 - habitació 814	1,00	2,00		3,00	6,00	
P9 - habitació 914	1,00	2,00		3,00	6,00	
					72,00	72,00
Total m²				72,00	86,26	6.210,72

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
4.3.7	U	Afectació sostre planta inferior. Afectació sostre planta inferior per l'execució de les recollides de sanejament i desguassos previstos incloent: - Subministrament i muntatge de TPN (Tancament de Protecció contra les infeccions Nosocomials), amb la col·locació de doble plàstic formant bombolles de treball i cartró per mantenir la protecció permanent i l'estanqueïtat a la zona d'actuació durant el temps que durin les obres de la fase. - Enderroc o desmuntatge i posterior reposició de cel ras de tot tipus, continu o de plaques, amb o sense revestiment, per mitjans manuals, inclòs elements de suport i instal·lacions. - Sectorització de pas d'instal·lacions entre forjats tot tapant els forats de forjat superior i inferior amb material ignífug i collarins intumescents per una RF-60. - Inclou pintura del sostre color blanc. L'intervenció s'haurà de programar amb els diferents serveis tècnics i de manteniment de l'Hospital, programant l'actuació a ritme de una habitació d'hospitalització per dia, a fi i efecte de minimitzar l'impacte sobre el servei d'haopitalització.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A							
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00			1,00	
						12,00	12,00
		Total u	12,00			708,30	8.499,60
		Total subcapítol 4.3.- RAM DE PALETA I ENVANS:					45.032,20

4.4.- SANEJAMENT

4.4.1	U	Subministrament i col·locació de bonera amb reixeta d'acer inoxidable. Subministrament i col·locació de bonera de sortida vertical model BRAGE 50 ref.1416004 amb reixa superior de PVC marca TARKETT en dutxes apta per instal·lar en paviment de vinílic. Inclòs p.p. d'ancoratge, connexió i ajust a paviment.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00			1,00	
						12,00	12,00
		Total u	12,00			107,96	1.295,52

4.4.2	U	Subministrament i col·locació de reixa resctangular d'acer inox. Canal sifònica Premium CAINOX 489.090.015.WT75 Basic o tècnicament equivalent, de 80/90 cm, amb pendent incorporada cap al punt de desguàs. Adaptable a diversos tipus de paviments. Inclou caldereta sortida vertical i tela impermeabilitzant d'1,5 x 2 m. Canal i reixa d'acer inoxidable AISI 304. Caldereta amb anella per pinzar la tela impermeabilitzant. Inclou tots els accessoris i complements per a la correcta execució. Totalment instal·lada, rematada i conexonada.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
						(Continua...)	

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
4.4.2	U	Subministrament i col·locació de reixa resctangular d'acer inox.					(Continuació...)	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
		Total u:	12,00				258,04	3.096,48
4.4.3	U	Subministrament i muntatge de pericó sifònic, per la recollida (Tarket)						
		Subministrament i muntatge de pericó sifònic, per la recollida de l'aigua que desemboca a la bonera de les dutxes i a la reixa del bany.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
		Total u:	12,00				87,03	1.044,36
4.4.4	M	Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari de 40mm						
		Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 40 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elastomèrica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00	1,00			1,00	
							12,00	12,00
		Total m:	12,00				22,34	268,08
4.4.5	M	Subministrament i muntatge desguàs reixa i dutxa de 90 mm						
		Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 90 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elastomèrica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada		Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00	4,00			4,00	
		P3 - habitació 315	1,00	4,00			4,00	
		P5 - habitació 501	1,00	4,00			4,00	
		P5 - habitació 514	1,00	4,00			4,00	
		P5 - habitació 515	1,00	4,00			4,00	
		P6 - habitació 614	1,00	4,00			4,00	
								(Continua...)

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament		Preu	Import
4.4.5	M	Subministrament i muntatge desguàs reixa i dutxa de 90 mm	(Continuació...)			
P6 - habitació 628	1,00	4,00			4,00	
P8 - habitació 801	1,00	4,00			4,00	
P8 - habitació 805	1,00	4,00			4,00	
P8 - habitació 806	1,00	4,00			4,00	
P8 - habitació 814	1,00	4,00			4,00	
P9 - habitació 914	1,00	4,00			4,00	
					48,00	48,00
Total m:			48,00	36,02	1.728,96	
4.4.6	M	Subministrament i muntatge desguàs d'aparell sanitari de 110 mm				
Subministrament i muntatge de desguàs d'aparell sanitari fins a baixant, caixa o clavegueró, diàmetre 110 mm, en polipropilè copolímer triple capa, amb capa intermèdia en PP, reforçat amb càrregues minerals, amb sistema d'unió de junta elastomèrica tipus Triplus marca ITALSAN, s'inclouen les peces especials, derivacions, colzes, enllaços i suports amb fixacions segons fabricant i connexió a baixant.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00	1,00			1,00	
P3 - habitació 315	1,00	1,00			1,00	
P5 - habitació 501	1,00	1,00			1,00	
P5 - habitació 514	1,00	1,00			1,00	
P5 - habitació 515	1,00	1,00			1,00	
P6 - habitació 614	1,00	1,00			1,00	
P6 - habitació 628	1,00	1,00			1,00	
P8 - habitació 801	1,00	1,00			1,00	
P8 - habitació 805	1,00	1,00			1,00	
P8 - habitació 806	1,00	1,00			1,00	
P8 - habitació 814	1,00	1,00			1,00	
P9 - habitació 914	1,00	1,00			1,00	
					12,00	12,00
Total m:			12,00	39,01	468,12	
4.4.7	U	Connexions de la nova xarxa d'evacuació d'aigües al clavegueram existent.				
Execució de les connexions de la nova xarxa d'evacuació d'aigües al clavegueram existent de la planta desena o la planta inferior, seguint les indicacions del servei de manteniment de l'Hospital. Inclou proteccions, segellats ignífugs en sectorització d'incendis, accessoris i tots els treball necessaris. L'intervenció s'haurà de programar amb els diferents serveis tècnics i de manteniment de l'Hospital, programant l'actuació a ritme de una habitació d'hospitalització per dia, a fi i efecte de minimitzar l'impacte sobre el servei d'haopitalització. Amidament per unitat de bany.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00				1,00	
P3 - habitació 315	1,00				1,00	
P5 - habitació 501	1,00				1,00	
P5 - habitació 514	1,00				1,00	
P5 - habitació 515	1,00				1,00	
P6 - habitació 614	1,00				1,00	
P6 - habitació 628	1,00				1,00	
P8 - habitació 801	1,00				1,00	
P8 - habitació 805	1,00				1,00	
P8 - habitació 806	1,00				1,00	
P8 - habitació 814	1,00				1,00	
P9 - habitació 914	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u:			12,00	218,37	2.620,44	
Total subcapítol 4.4.- SANEJAMENT:					10.521,96	

4.5.- FONTANERIA

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament			Preu	Import
4.5.1	U	Aigua freda sanitària					
		Subministrament i muntatge d'AFS per a banys (habitació hospitalització), incloent:					
		- Col·lector llautó 3/4'' amb 3x16 mm sortides.					
		- Canonada PEX-a en corrugat per encastar:					
		- Alimentació rentamans 16x1,8.					
		- Alimentació dutxa 16x1,8 i rentacunyes.					
		- Alimentació WC 25x2,3 (des de tap de col·lector).					
		- Alleujador cop ariet 16x1,8 (30 cm).					
		Valvuleria i accessoris:					
		- Vàlvula d'esquadra DN-15 per a rentamans.					
		- Colze roscat DN-25 per a fluxors.					
		- Colze roscat DN-15 per a dutxa i rentacunyes.					
		Inclòs accessoris i petit material.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00			1,00	
						12,00	12,00
		Total u:	12,00			616,84	7.402,08
4.5.2	U	Aigua calenta sanitària					
		Subministrament i muntatge d'ACS per a banys (habitació hospitalització), incloent:					
		- Col·lector llautó 3/4'' amb 3x16 mm sortides.					
		- Canonada PEX-a en corrugat per encastar:					
		- Alimentació rentamans 16x1,8.					
		- Alimentació dutxa 16x1,8 i rentacunyes.					
		- RACS 16x1,8.					
		Valvuleria i accessoris:					
		- Vàlvula d'esquadra DN-15 per a rentamans.					
		- Colze roscat DN-25 per a fluxors.					
		- Colze roscat DN-15 per a dutxa i rentacunyes.					
		- Vàlvula equilibrat TA, DN-15 per a RACS					
		Inclòs accessoris i petit material.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00			1,00	
						12,00	12,00
		Total u:	12,00			574,01	6.888,12
Total subcapítol 4.5.- FONTANERIA:							14.290,20

4.6.- ACABATS

4.6.1	M²	Revestiment mural vinílic				
		Subministrament i col·locació de revestiment mural vinílic tipus AQUARELL WALL HFS marca TARKETT ref: 3942033, fins a una alçada aprox. de 2,30 m., segellat de juntes, retalls, minves, formació de remat amb bunera, etc. Inclou formació de sòcol mitjacanya al lliurament amb paviment per aconseguir solució de continuïtat.				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
						Subtotal

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Tipus A					
P3 - habitació 301	1,00	5,80	2,30	13,34	
P3 - habitació 315	1,00	5,80	2,30	13,34	
P5 - habitació 501	1,00	5,80	2,30	13,34	
P5 - habitació 514	1,00	5,80	2,30	13,34	
P5 - habitació 515	1,00	5,80	2,30	13,34	
P6 - habitació 614	1,00	5,80	2,30	13,34	
P6 - habitació 628	1,00	5,80	2,30	13,34	
P8 - habitació 801	1,00	5,80	2,30	13,34	
P8 - habitació 805	1,00	5,80	2,30	13,34	
P8 - habitació 806	1,00	5,80	2,30	13,34	
P8 - habitació 814	1,00	5,80	2,30	13,34	
P9 - habitació 914	1,00	5,80	2,30	13,34	
				160,08	160,08
Total m²			160,08	34,72	5.557,98

4.6.2 M² Reparació enguixat de sostres.

Reparació de forats i d'esquerdes, en parament horitzontal de guix, interior, mitjançant picat amb mitjans manuals del revestiment, humectació de la superfície i posar massilla de la zona amb espàtula i massilla en pols d'interior de 1,78 g/cm³ de densitat, i escatat final de la superfície amb escata de gra fi, per a eliminar rugositats. Fins i tot neteja prèvia de la superfície a reparar, repassos, neteja final, recollida, apilament i càrrega manual d'enderrocs sobre camió o contenidor.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
habitacions recuperades	12,00	15,00			180,00	
					180,00	180,00
Total m²			180,00	7,89		1.420,20

4.6.3 M² Cel ras de plaques registrable acabat vinílic 60x 60 cm.

Subministre i col·locació de cel ras tipus 600 x 600 Knauf D143 amb laminat vinílic VTR, o tècnicament equivalent, perfil·leria vista Prelude Peakform de 24 mm color blanc formada per perfils primaris i secundaris amb un mòdul de 60 x 60 cm, els perfils primaris cada 1200 mm estaran fixat al forjat cada 1200 mm, i una distància màxima a l'últim muntant de 450 mm, els perfils secundaris de 1200 mm entre perfils primaris i de 600 mm entre els secundaris. Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclouen tots els materials i mitjans auxiliars per a la correcta execució de la partida. Inclou p.p. de bastides i neteja. Resistència a la humitat del 95 %. Reacció al foc: EEA- Euroclass A2-s1, d0. Reflexió de la llum 85 %. Absorció acústica 0,70 aW. Aïllament acústic 28 dB.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00	2,25			2,25	
P3 - habitació 315	1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 501	1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 514	1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 515	1,00	2,25			2,25	
P6 - habitació 614	1,00	2,25			2,25	
P6 - habitació 628	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 801	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 805	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 806	1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 814	1,00	2,25			2,25	
P9 - habitació 914	1,00	2,25			2,25	
					27,00	27,00
Total m²			27,00	37,28		1.006,56

4.6.4 U Cel ras entrada habitació, zona contigua al bany. Tipus A.

Cel ras entrada habitació Tipus A, superfície aprox. 2 m², zona contigua al bany i afectacions en passadís i habitació per la substitució de la porta d'entrada a l'habitació, format per:

- Subministre i col·locació de cel ras en plaques de cartró guix de 13 mm de gruixària no registrable continu, tipus Pladur N amb estructura de perfils de xapa d'acer galvanitzat de 47 mm d'ample, separació entre mestres 40 cm i angular perimetral de 30 mm fixada a forjat amb barnilla roscada.
- Adaptació del cel ras del passadís una vegada executat el nou enva de tancament.
- Subministre i col·locació de cel ras registrable de 90x60 cm, de plaques tipus ECOPHON HYGIENE CLINIC A i perfil·leria vista de 24 mm lacada blanca.

Inclou tall de sostre de cartró guix i remat perimetral amb perfil·leria. Inclou perfil·leria de fixació de plaques a forjat. Especejament segons mostra planta 10a. Inclou siliconat de plaques retallades de reixeta per evitar aixecament.

Inclòs p.p. de remats i obertura de forats per instal·lacions, totalment acabat. S'inclou el tractament de juntes i perímetres deixat llest per a pintar.

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u						12,00	413,28	4.959,36
4.6.5	M²	Cel ras de plaques registrable Ecophon Hygiene 60x 60 cm. Subministrament i col·locació de cel ras registrable fonoabsorbent, model Ecophon Hygiene Performance A o similar amb nucli de llana de vidre. Mides 600x600x20 mm,color ral 9010, amb perfil·leria Hygiene Clip 20, sistema desmuntable amb entramat vist. Inclou tots els mitjans auxiliars per la correcta execució de la partida.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		sales recuperades	7,00	21,15			148,05	
							148,05	148,05
Total m²						148,05	45,00	6.662,25
4.6.6	M	Tabica pladur Tabica vertical en canvi de nivell de fals sostre enregistral·le, formada amb plaques de guix laminat sobre perfil·leria metàl·lica, per a tancar un espai de 60 cm d'altura. Inclou p.p. de talls i remats per mecanismes, reixetes o elements encastats. Totalment acabat, s'inclou encintat, enmasillat, i pintura color blanc.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00	1,90			1,90	
		P3 - habitació 315	1,00	1,90			1,90	
		P5 - habitació 501	1,00	1,90			1,90	
		P5 - habitació 514	1,00	1,90			1,90	
		P5 - habitació 515	1,00	1,90			1,90	
		P6 - habitació 614	1,00	1,90			1,90	
		P6 - habitació 628	1,00	1,90			1,90	
		P8 - habitació 801	1,00	1,90			1,90	
		P8 - habitació 805	1,00	1,90			1,90	
		P8 - habitació 806	1,00	1,90			1,90	
		P8 - habitació 814	1,00	1,90			1,90	
		P9 - habitació 914	1,00	1,90			1,90	
							22,80	22,80
Total m						22,80	34,30	782,04
4.6.7	M²	Tractament d'acabat superficial en obra de paviment interior de terratzo. Polit i abrillantat mecànics en obra de paviment interior de terratzo, mitjançant estesa de beurada acolorada amb la mateixa tonalitat de les rajoles; desbastat o rebaix, amb una mola basta entre 36 i 60, segons el tipus de terratzo i l'estat en que es trobi el sòl; planificat o polit bast, amb abrasiu de gra entre 80 i 120; estesa d'una nova beurada de les mateixes característiques que la primera; planificat o polit bast, amb abrasiu de gra entre 80 i 120; i abrillantat amb moles de 400 o superior, prèvia aplicació de líquid cristal·litzador.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		habitacions recuperades	12,00	15,80			189,60	
							189,60	189,60
Total m²						189,60	26,40	5.005,44
4.6.8	M²	Paviment vinílic homogeni antilliscant banys. Pavimentació de lavabos i formació de dutxa amb paviment vinílic tipus Tarkett IQ Granit Multisafe ref.3476383, classe C o tècnicament equivalent, inclou formació de sòcol-mitjacanya de 15cm.; submin. i col·loc. de bunera amb sífó incorporat, juntes soldades en calent. Inclou preparació de la base i aplicació d'una mà de pasta allisadora, mermes i retalls, totalment acabat i comprovada estanquitat.						

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament			Preu	Import	
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
P3 - habitació 301			1,00	2,25			2,25	
P3 - habitació 315			1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 501			1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 514			1,00	2,25			2,25	
P5 - habitació 515			1,00	2,25			2,25	
P6 - habitació 614			1,00	2,25			2,25	
P6 - habitació 628			1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 801			1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 805			1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 806			1,00	2,25			2,25	
P8 - habitació 814			1,00	2,25			2,25	
P9 - habitació 914			1,00	2,25			2,25	
							27,00	27,00
Total m²:						27,00	54,29	1.465,83

4.6.9 M Sòcol formigó polímer

Subministre i col·locació de sòcol de formigó polímer 70 mm x 7 mm. marca ULMA fixat amb ciment cola tipus WEBER.COL YESO marca WEBER, color a escollir per a la propietat, donant continuïtat al sòcol de l'habitació quan a altura i color de peça.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
tipus A habitació	12,00	4,15			49,80	
tipus A passadís	12,00	1,40			16,80	
sales recuperades	6,00	4,00	2,00		48,00	
					114,60	114,60
Total m			114,60	6,22	712,81	

4.6.10 M² Pintat de sostre i parets

Pintat de sostre i parets amb 2 capes de pintura plàstica, prèvia preparació, emmassillat, encintat de juntes i protecció de l'equipament, mobiliari fix i maquinària; inclou mitjans auxiliars i neteja. Repassos i sanejament de desperfects, fisures, etc. que puguin quedar a les superfícies depalets per obtenir una superfície preparada per rebre la pintura.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
habitacions recuperades						
paret		12,00	12,50	2,95	442,50	
		12,00	4,05	2,40	116,64	
canvi nivell		12,00	1,90	0,55	12,54	
sostre		12,00	12,90		154,80	
passadís envà		12,00	2,10	2,50	63,00	
passadís sostre		12,00	2,00		24,00	
sales recuperades						
parets		6,00	18,75	2,50	281,25	
					1.094,73	1.094,73
Total m²			1.094,73	5,36	5.867,75	

4.6.11 U Tapajuntes paviment.

Subministrament, col·locació de tapajuntes de paviment, per a junta de 40 mm d'amplària mitjana, amb perfil de neoprè i suport d'alumini, col·locant previament el suport.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00				1,00	
P3 - habitació 315	1,00				1,00	
P5 - habitació 501	1,00				1,00	
P5 - habitació 514	1,00				1,00	
P5 - habitació 515	1,00				1,00	
P6 - habitació 614	1,00				1,00	
P6 - habitació 628	1,00				1,00	
P8 - habitació 801	1,00				1,00	
P8 - habitació 805	1,00				1,00	
P8 - habitació 806	1,00				1,00	
P8 - habitació 814	1,00				1,00	
P9 - habitació 914	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u			12,00	22,46	269,52	

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
4.6.12	M	Cantonera metàl·lica. Cantoneres d'acer galvanitzat, amb cantell rom de 3 mm d'espessor, per a la protecció d'arestes en revestiments de guix, aplicats sobre paraments interiors.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	2,00	1,00			2,00	
		P3 - habitació 315	2,00	1,00			2,00	
		P5 - habitació 501	2,00	1,00			2,00	
		P5 - habitació 514	2,00	1,00			2,00	
		P5 - habitació 515	2,00	1,00			2,00	
		P6 - habitació 614	2,00	1,00			2,00	
		P6 - habitació 628	2,00	1,00			2,00	
		P8 - habitació 801	2,00	1,00			2,00	
		P8 - habitació 805	2,00	1,00			2,00	
		P8 - habitació 806	2,00	1,00			2,00	
		P8 - habitació 814	2,00	1,00			2,00	
		P9 - habitació 914	2,00	1,00			2,00	
							24,00	24,00
		Total m			24,00		4,87	116,88
4.6.13	U	Topall per a porta interior. Col·locació en el terra. Topall per a porta interior, tipus porta metàl·lica, per a col·locació en el terra, color gris, fixat mitjançant cargols.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	2,00				2,00	
		P3 - habitació 315	2,00				2,00	
		P5 - habitació 501	2,00				2,00	
		P5 - habitació 514	2,00				2,00	
		P5 - habitació 515	2,00				2,00	
		P6 - habitació 614	2,00				2,00	
		P6 - habitació 628	2,00				2,00	
		P8 - habitació 801	2,00				2,00	
		P8 - habitació 805	2,00				2,00	
		P8 - habitació 806	2,00				2,00	
		P8 - habitació 814	2,00				2,00	
		P9 - habitació 914	2,00				2,00	
							24,00	24,00
		Total u			24,00		5,65	135,60
4.6.14	M	Arrambador de fusta. Arrambador de fibres de fusta i resines sintètiques de densitat mitja (MDF) hidròfug prelacat blanc, de 300x20 mm, fixat al parament mitjançant adhesiu i cargols.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
		Total m			12,00		65,80	789,60
		Total subcapítol 4.6.- ACABATS:						34.751,82

4.7.- FUSTERIES

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
4.7.1	U	Porta de bany batent simple 0,80 fenòlic. Tipus P1 plànols. Subministrament i col·locació (per instal·ladors homologats) de conjunt RAPID DOORS amb porta abatible de 1 Fulla de 2050 x 825 mm, format per cercol Rapid-Acústic fabricat en xapa d'acer galvanitzada d'1,2 mm de gruix recobert a la cara de vinil color a triar per la D.F. entre colors llisos i colors fusta i al revés recobert amb un tractament de Wash Primer, tres perns en acer de 3 mm de pala. Subjecció mitjançant abraçadores ocultes al setge per cordar a l'envà de manera ferma i segura mitjançant cargol allen ocult, fins i tot farcit de poliuretà parcialment, ribet perimetral embotit al setge per minorar l'impacte de la porta al setge. El cercol serà fabricat amb una peça única a l'espessor de l'envà acabat mil·límetre a mil·límetre per evitar acumulacions de brutícia, el capçal va cordat a les cames mitjançant brides ocultes d'acer de 2,5 mm de gruix i falques de subjecció entre aquests. Porta tècnica model Sandwich Plus de Rapid Doors fabricada amb ànima de poliestilè d'alta densitat i terminació en laminat d'alta pressió de 3 mm de color llis o fusta a escollir per la D.F., amb bastidor perimetral compacte fenòlic. Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet amb clau, condemna bloqueig/desbloqueig o de pas i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. S'inclou subministrament i col·locació de premarc de fusta, proteccions i/o perfils d'arestes varies i cantells de portes, amb perfil·laria d'acer inox. mate per regularitzar amb perímetre d'obra. Tot formant remat d'aplatat, segellat i totalment acabat. Tipus P1 plànols.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A							
		P3 - habitació 301	1,00	1,00		1,00	
		P3 - habitació 315	1,00	1,00		1,00	
		P5 - habitació 501	1,00	1,00		1,00	
		P5 - habitació 514	1,00	1,00		1,00	
		P5 - habitació 515	1,00	1,00		1,00	
		P6 - habitació 614	1,00	1,00		1,00	
		P6 - habitació 628	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 801	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 805	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 806	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 814	1,00	1,00		1,00	
		P9 - habitació 914	1,00	1,00		1,00	
						12,00	12,00
		Total u:		12,00		685,76	8.229,12
4.7.2	U	Porta batent acabat panell fenòlic 1150x2050 mm (entrada habitació). Tipus P4 plànols. Subministrament i instal·lació de porta abatible de 1 Fulla pas lliure 1150 x 2050 mm tipus Rapidoors format per cercol Rapid-Acústic fabricat en xapa d'acer galvanitzada de 1,2 mm de gruix recobert a la cara de vinil color Titani i al revés recobert amb un tractament de Wash. Subjecció mitjançant abraçadores ocultes al setge per cordar a l'envà de manera ferma i segura mitjançant cargol allen ocult, fins i tot farcit de poliuretà parcialment, ribet perimetral embotit al setge per minorar l'impacte de la porta al setge. El cercol serà fabricat mitjançant peça única a l'espessor de l'envà acabat mil·límetre a mil·límetre per evitar acumulacions de brutícia, el capçal va cordat a les cames mitjançant brides ocultes d'acer de 2,5 mm de gruix i falques de subjecció entre aquests. Per gruix d'envà de fins a 150 mm. S'inclou subministrament i col·locació premarc de fusta. Porta tècnica model Sandwich Plus de Rapid Doors fabricada amb ànima de poliestirè d'alta densitat i terminació en laminat d'alta pressió de 3 mm en color a definir amb bastidor perimetral compacte fenòlic, cantell vertical costat pany amb "U" d'acer inoxidable esmerilat amb banda vertical en costat de la maneta de 200 mm d'amplada a les dues cares de la porta d'acer inoxidable esmerilat. Pany d'embotir amb norma DIN 18251 per bombet tipus TESA de serreta mastreada amb clau i joc de manetes amb manetes en "U" amb roseta en acer inoxidable i cordades entre si mitjançant cargols passants segons norma DIN 18254. Tipus P4 plànols.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A							
		P3 - habitació 301	1,00	1,00		1,00	
		P3 - habitació 315	1,00	1,00		1,00	
		P5 - habitació 501	1,00	1,00		1,00	
		P5 - habitació 514	1,00	1,00		1,00	
		P5 - habitació 515	1,00	1,00		1,00	
		P6 - habitació 614	1,00	1,00		1,00	
		P6 - habitació 628	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 801	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 805	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 806	1,00	1,00		1,00	
		P8 - habitació 814	1,00	1,00		1,00	
		P9 - habitació 914	1,00	1,00		1,00	
						12,00	12,00

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Total u:			12,00	855,00	10.260,00
Total subcapítol 4.7.- FUSTERIES:					18.489,12

4.8.- APARELLS SANITARIS I ACCESSORIS

4.8.1 U Subministrament i muntatge d'aixeta monocomandament RENTAMANS

Subministrament i muntatge d'aixeta monocomandament per rentamans per encastar sobre aparell sanitari, model MONODIN referència A5A3098C00 cromat, amb buidat manual i limitador de temperatura. Marca ROCA. Completament muntat, inclòs accessoris de muntatge llatiguets de inoxidable i vàlvules d'esquadra.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00				1,00	
P3 - habitació 315	1,00				1,00	
P5 - habitació 501	1,00				1,00	
P5 - habitació 514	1,00				1,00	
P5 - habitació 515	1,00				1,00	
P6 - habitació 614	1,00				1,00	
P6 - habitació 628	1,00				1,00	
P8 - habitació 801	1,00				1,00	
P8 - habitació 805	1,00				1,00	
P8 - habitació 806	1,00				1,00	
P8 - habitació 814	1,00				1,00	
P9 - habitació 914	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u:			12,00	108,29		1.299,48

4.8.2 U Subministrament i muntatge de FLUXOR

Subministrament i muntatge de fluxor per a inodor, mural, muntat superficialment, amb clau de pas, regulació i tall incorporada, de llautó cromat, amb entrada 3/4". Marca PRESTO, modelo 1000M. Totalment muntat inclòs canonada de descàrrega cromat

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00				1,00	
P3 - habitació 315	1,00				1,00	
P5 - habitació 501	1,00				1,00	
P5 - habitació 514	1,00				1,00	
P5 - habitació 515	1,00				1,00	
P6 - habitació 614	1,00				1,00	
P6 - habitació 628	1,00				1,00	
P8 - habitació 801	1,00				1,00	
P8 - habitació 805	1,00				1,00	
P8 - habitació 806	1,00				1,00	
P8 - habitació 814	1,00				1,00	
P9 - habitació 914	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u:			12,00	120,37		1.444,44

4.8.3 U Subministrament i muntatge d'aixeta mescladora per a DUTXA

Subministrament i muntatge d'aixeta mescladora per a dutxa, model MONODIN amb flexible de 1,5 m., dutxa telèfon blanca i suport articulad. Referència A5A2198C00 cromat, totalment muntat, inclouent accessoris. Marca ROCA.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A						
P3 - habitació 301	1,00				1,00	
P3 - habitació 315	1,00				1,00	
P5 - habitació 501	1,00				1,00	
P5 - habitació 514	1,00				1,00	
P5 - habitació 515	1,00				1,00	
P6 - habitació 614	1,00				1,00	
P6 - habitació 628	1,00				1,00	
P8 - habitació 801	1,00				1,00	
P8 - habitació 805	1,00				1,00	
P8 - habitació 806	1,00				1,00	
P8 - habitació 814	1,00				1,00	
P9 - habitació 914	1,00				1,00	
					12,00	12,00
Total u:			12,00	106,29		1.275,48

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
4.8.4	U	Subministrament i muntatge de suport de DUTXA telèfon Subministrament i muntatge de Kit de dutxa ref. A5B9D03C00, de dutxa telèfon regulable sobre barra lliscant per a dutxa de telèfon, mural, muntat superficialment, de llautó cromat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u:					12,00		81,65	979,80
4.8.5	U	Subministrament i muntatge de rentamans de porcellana Subministrament i muntatge de rentamans de porcellana i color blanc, col·locat amb suports murals de 56 x 46 cm, model VICTORIA ref. A325393000, incloent tap de desgüas, suports, desguàs vist inoxidable. Marca ROCA. Completament muntat. Totalment connexionat a les xarxa d'aigua i de sanejament. P.p. de materials i mitjans necessaris per a la correcta execució de la partida.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u:					12,00		112,46	1.349,52
4.8.6	U	Subministrament i muntatge d'inodor de porcellana Subministre i col·locació d'inodor compacte adosat a paret model Roca Victoria 355x540x385 mm, ref. A344398000, amb tapa Supralit ref. A801B6000B color blanc, amb sortida dual, apte per a fluxor, s'inclou seient i tapa de resines termoendurides, equipat amb fluxor exterior per inodor, cromat, d'accionament mecànic, descàrrega única, tub de alimentació de 1" amb tub de descàrrega corbat i accionament amb pulsador. S'inclou connexió a alimentació i desaigües, fixació, segellat, accessoris necessaris i clau de pas. Totalment connexionat a les xarxa d'aigua i de sanejament. P.p. de materials i mitjans necessaris per a la correcta execució de la partida.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u:					12,00		142,70	1.712,40

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament			Preu	Import	
4.8.7	U	Subministrament i muntatge de sifons per rentamans i aigüera Subministrament i muntatge de sifons per rentamans i aigüera tipus ampolla de 1 ¼'' longitud de tub 200 mm. cromat. Marca ROCA. Completament muntat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u:			12,00				28,91	346,92
4.8.8	U	Subministrament i muntatge de cadira abatible d'acer inoxidable. Subministrament i muntatge de cadira abatible d'acer inoxidable AISI304, per a dutxa, fixada a la paret. Marca NOFER Model 15045.B. Inclou pletina i accessoris d'ancoratge, totalment muntat. Inclou reforç en envà i pota inox per garantir l'estabilitat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u:			12,00				225,32	2.703,84
4.8.9	U	Subministrament i muntatge de barra recta d'apoyo per a dutxa Subministrament i muntatge de barra recta per a dutxa, d'acer inoxidable setinat Mediclinics BR0400CS DE 400 mm. Inclou accessoris de muntatge. Totalment mutat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
Total u:			12,00				42,14	505,68
4.8.10	U	Subministrament i muntatge de barra a 90° per a dutxa Subministrament i muntatge de barra a 90° per a dutxa, d'acer inoxidable setinat Mediclinics BAI090CS, fixada a la paret, amb tres punts d'ancoratge. Inclou accessoris de muntatge. Totalment muntat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus A								
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
							(Continua...)	

(Continua...)

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament				Preu	Import
4.8.10	U	Subministrament i muntatge de barra a 90º per a dutxa					(Continuació...)	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
		Total u:	12,00				89,13	1.069,56
4.8.11	U	Subministrament i muntatge de mirall amb marc d'inoxidable						
		Subministrament i muntatge de mirall amb marc d'inoxidable, fixat a la paret amb frontissa inferior de 40 cm i 2 frontisses superiors de tisora. Mesures aproximades: 0,60 x 0,80 m.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
		Total u:	12,00				130,13	1.561,56
4.8.12	U	Subministrament i muntatge de penjador doble model NOFER,						
		Subministrament i muntatge de penjador doble de NOFER NOFER 09017.S, inox mate. Totalment muntat.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
		P8 - habitació 805	1,00				1,00	
		P8 - habitació 806	1,00				1,00	
		P8 - habitació 814	1,00				1,00	
		P9 - habitació 914	1,00				1,00	
							12,00	12,00
		Total u:	12,00				18,05	216,60
4.8.13	U	Subministrament i muntatge de prestatge de inox						
		Subministrament i muntatge de prestatge de inox per a col·locació sobre rentamans del bany, color blanc. Marca NOFER, Ref. 09048.S. Totalment muntat.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
		P5 - habitació 514	1,00				1,00	
		P5 - habitació 515	1,00				1,00	
		P6 - habitació 614	1,00				1,00	
		P6 - habitació 628	1,00				1,00	
		P8 - habitació 801	1,00				1,00	
								(Continua...)

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
4.8.13	U	Subministrament i muntatge de prestatge de inox		(Continuació...)	
		P8 - habitació 805	1,00	1,00	
		P8 - habitació 806	1,00	1,00	
		P8 - habitació 814	1,00	1,00	
		P9 - habitació 914	1,00	1,00	
				12,00	12,00
		Total u:	12,00	63,18	758,16

Total subcapítol 4.8.- APARELLS SANITARIS I ACCESSORIS: 15.223,44

4.9.- ELEMENTS DE CLIMA I IL·LUMINACIÓ

4.9.1	U	Lluminària downlight 21W per a instal·lació encastada				
		Subministrament i instal·lació de llumenera rodona del tipus LED de la marca VECXA FORNAX VEDF01D-212840H3 o tècnicament equivalent de 21W, 2100lm, 4000K amb sistema de regulació DALI per a instal·lació encastada. Totalment instal·lada i connectada. Inclou línia des de pati o sostre registrable, de cable de 3x2,5 mm2, RZ1-K (AS) CPR Cca-s1b, d1, a1, sota tub plàstic Ø20 lliure d'halogens, caixa de derivació IP-40, 100x100, muntada superficialment en fals sostre, inclou accessoris de fixació i connexió.				
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
		Tipus A				
		P3 - habitació 301	1,00			1,00
		P3 - habitació 315	1,00			1,00
		P5 - habitació 501	1,00			1,00
		P5 - habitació 514	1,00			1,00
		P5 - habitació 515	1,00			1,00
		P6 - habitació 614	1,00			1,00
		P6 - habitació 628	1,00			1,00
		P8 - habitació 801	1,00			1,00
		P8 - habitació 805	1,00			1,00
		P8 - habitació 806	1,00			1,00
		P8 - habitació 814	1,00			1,00
		P9 - habitació 914	1,00			1,00
						12,00
		Total u:	12,00			130,08
						1.560,96

4.9.2	U	Presa corrent bipolar+terra lateral 16A,encastada,obert.regata,tub corrugat PVC DN=16mm,cond.Cu [nul				
		Presa de corrent bipolar amb presa de terra lateral de 16 A d'intensitat màxima, encastada, amb obertura de regata, col·locació de tub corrugat de PVC de DN 16 mm, conductor de coure de designació [null] [null] d'1,5 mm2 de secció i caixa de derivació quadrada de 90x90 mm col·locada encastada				
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
		Tipus A				
		P3 - habitació 301	1,00			1,00
		P3 - habitació 315	1,00			1,00
		P5 - habitació 501	1,00			1,00
		P5 - habitació 514	1,00			1,00
		P5 - habitació 515	1,00			1,00
		P6 - habitació 614	1,00			1,00
		P6 - habitació 628	1,00			1,00
		P8 - habitació 801	1,00			1,00
		P8 - habitació 805	1,00			1,00
		P8 - habitació 806	1,00			1,00
		P8 - habitació 814	1,00			1,00
		P9 - habitació 914	1,00			1,00
						12,00
		Total u:	12,00			61,72
						740,64

4.9.3	U	Boca d'extracció Banys				
		Subministrament, muntatge i connexió amb conducte circular de Boca d'extracció Trox model LVS/125/G1/P1, construïda en xapa d'acer galvanitzat. Acaba estàndar blanc RAL 9010.				
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
		Tipus A				
		P3 - habitació 301	1,00			1,00
		P3 - habitació 315	1,00			1,00
		P5 - habitació 501	1,00			1,00
		P5 - habitació 514	1,00			1,00
		P5 - habitació 515	1,00			1,00
						(Continua...)

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
4.9.3	U	Boca d'extracció Banys		(Continuació...)			
		P6 - habitació 614	1,00	1,00			
		P6 - habitació 628	1,00	1,00			
		P8 - habitació 801	1,00	1,00			
		P8 - habitació 805	1,00	1,00			
		P8 - habitació 806	1,00	1,00			
		P8 - habitació 814	1,00	1,00			
		P9 - habitació 914	1,00	1,00			
				12,00	12,00		
		Total u:	12,00	52,40	628,80		
4.9.4	M	Flexible,conducte circular,Al+espiral acer perf.+LV,D=125mm,col.					
		Tub flexible amb conducte circular d'alumini+espiral d'acer perforat+fibra de vidre amb alumini reforçat de 125 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00	4,00		4,00	
		P3 - habitació 315	1,00	4,00		4,00	
		P5 - habitació 501	1,00	4,00		4,00	
		P5 - habitació 514	1,00	4,00		4,00	
		P5 - habitació 515	1,00	4,00		4,00	
		P6 - habitació 614	1,00	4,00		4,00	
		P6 - habitació 628	1,00	4,00		4,00	
		P8 - habitació 801	1,00	4,00		4,00	
		P8 - habitació 805	1,00	4,00		4,00	
		P8 - habitació 806	1,00	4,00		4,00	
		P8 - habitació 814	1,00	4,00		4,00	
		P9 - habitació 914	1,00	4,00		4,00	
						48,00	48,00
		Total m:	48,00	9,30			446,40
4.9.5	U	Reixa de retorn, en cel ras, TROX X-GRILLE.					
		Subministrament i muntatge de reixa de retorn, en cel ras, TROX X-GRILLE-Modular-V-MO-L-VS/1225x525/A/B1/P1-RAL9010, mides 900x600mm, per integrar en registre especial (inductor) segon tipologia habitacion pl5a Torre General. S'inclou pp de accessoris i fixacions. Totalment instal·lada.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	1,00			1,00	
		P3 - habitació 315	1,00			1,00	
		P5 - habitació 501	1,00			1,00	
		P5 - habitació 514	1,00			1,00	
		P5 - habitació 515	1,00			1,00	
		P6 - habitació 614	1,00			1,00	
		P6 - habitació 628	1,00			1,00	
		P8 - habitació 801	1,00			1,00	
		P8 - habitació 805	1,00			1,00	
		P8 - habitació 806	1,00			1,00	
		P8 - habitació 814	1,00			1,00	
		P9 - habitació 914	1,00			1,00	
						12,00	12,00
		Total u:	12,00			175,00	2.100,00
4.9.6	U	Connexió d'inductor a reixa d'impulsió					
		Connexió d'inductor a reixa d'impulsió o retorn mitjançant embocadura de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,78125 m2·K/W, amb recobriments exterior d'alumini, paper kraft, malla de reforç i vel de vidre i recobriments interior de teixit de vidre negre, muntat encastat en el cel ras					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A					
		P3 - habitació 301	2,00			2,00	
		P3 - habitació 315	2,00			2,00	
		P5 - habitació 501	2,00			2,00	
		P5 - habitació 514	2,00			2,00	
		P5 - habitació 515	2,00			2,00	
		P6 - habitació 614	2,00			2,00	
		P6 - habitació 628	2,00			2,00	
		P8 - habitació 801	2,00			2,00	
		P8 - habitació 805	2,00			2,00	
						(Continua...)	

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
4.9.6	U	Connexió d'inductor a reixa d'impulsió		(Continuació...)	
		P8 - habitació 806	2,00	2,00	
		P8 - habitació 814	2,00	2,00	
		P9 - habitació 914	2,00	2,00	
				24,00	24,00
		Total u:	24,00	61,17	1.468,08
		Total subcapítol 4.9.- ELEMENTS DE CLIMA I IL·LUMINACIÓ:			6.944,88

4.10.- SEGURETAT I SALUT

4.10.1	Pa	Seguretat i salut de l'obra			
		Presentació per part de cadascun dels industrials del Pla de Seguretat específic per a l'obra que realitzaran, per a l'aprovació per part del Coordinador de Seguretat.			
		Presentació per part de cadascun dels industrials de la documentació necessària per a l'inici de l'obra (Certificats Mèdics dels Treballadors, d' Aptitud, de Formació, TC1 y TC2 o en el seu defecte rebuts d'autònoms, etc...)			
		Elements i mecanismes de seguretat tals com: cascs, guants de soldador, guants d'aïllament, botes aïllades, debatall protector, corda de poliamida, cinturó de seguretat, mascarilles, pantalla facial per a soldadura, protecció de forats, abalissament i senyalització, baranes de mínim 90cm amb sòcol, passamans, xarxes, extintor de pols sec, botiquí, etc. segons Pla de Seguretat entregat. Realització de totes les mesures necessàries en matèria de seguretat i salut, incloent implantació d'equips i casetes d'obra, subministrament de proteccions individuals, subministrament i col·locació de proteccions col·lectives. Inclou tots els treballs necessaris relacionats en el pla de seguretat general de l'obra.			
		Total pa:	1,00	2.350,01	2.350,01
		Total subcapítol 4.10.- SEGURETAT I SALUT:			2.350,01

4.11.- GESTIÓ DE RESIDUS

4.11.1	Pa	Classificació a peu dobra de residus.			
		Classificació a peu d'obra dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en les fraccions següents: formigó, ceràmics, metalls, fustes, vidres, plàstics, papers o cartons i residus perillosos; dins de l'obra en què es produeixin, amb mitjans manuals, per a la càrrega al camió o contenidor corresponent.			
		Total pa:	1,00	850,00	850,00
4.11.2	Pa	Transport de residus.			
		Arrossegament i càrrega manual de residus i runa de qualsevol tipus, produïts en obres de construcció i/o demolició, sobre camió o contenidor a ubicar en lloc especificat per la Propietat i posterior transport amb camió o contenidor a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida a l'obra del contenidor. Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			
		Total pa:	1,00	3.655,00	3.655,00
4.11.3	Pa	Cànon d'abocament per entrega de residus de qualsevol mena.			
		Cànon d'abocament per lliurament de contenidors amb residus de qualsevol tipus, produïts en obres de construcció i/o demolició, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus a abocador homologat.			
		Total pa:	1,00	2.050,00	2.050,00
		Total subcapítol 4.11.- GESTIÓ DE RESIDUS:			6.555,00

4.12.- ALTRES

4.12.1	U	Limpieza final de obra incluyendo cristales.						
		Neteja final d'obra. Neteja realitzada per empresa especialitzada en neteges en entorns sanitaris. Amidament per unitat d'habitació rehabilitada incloent part proporcional de areas de pas i accés d'obra.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Tipus A						
		P3 - habitació 301	1,00				1,00	
		P3 - habitació 315	1,00				1,00	
		P5 - habitació 501	1,00				1,00	
							(Continua...)	

Pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
4.12.1	U	Limpieza final de obra incluyendo cristales.			(Continuació...)
P5 - habitació 514		1,00		1,00	
P5 - habitació 515		1,00		1,00	
P6 - habitació 614		1,00		1,00	
P6 - habitació 628		1,00		1,00	
P8 - habitació 801		1,00		1,00	
P8 - habitació 805		1,00		1,00	
P8 - habitació 806		1,00		1,00	
P8 - habitació 814		1,00		1,00	
P9 - habitació 914		1,00		1,00	
				12,00	12,00
		Total u:	12,00	93,60	1.123,20
			Total subcapítol 4.12.- ALTRES:		1.123,20
Total pressupost parcial nº 4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG :					179.538,08

Pressupost d'execució material

1 REFORMA BANYS HABITACIONS I ADEQUACIÓ SECTORITZACIÓ TG P11	502.786,57
1.1.- TREBALLS PREVIS	5.628,75
1.2.- ENDERROCS	27.313,70
1.3.- RAM DE PALETA I ENVANS	90.050,19
1.4.- SANEJAMENT	24.579,75
1.5.- FONTANERIA	33.343,80
1.6.- ACABATS	47.525,98
1.7.- FUSTERIES INTERIORS	43.110,96
1.8.- APARELLS SANITARIS I ACCESSORIS	37.884,72
1.9.- ELEMENTS DE CLIMA I IL·LUMINACIÓ	16.204,72
1.10.- SUBSTITUCIÓ FINESTRES DE FAÇANA	61.125,86
1.11.- ADEQUACIÓ DE SECTORITZACIÓ P11	99.797,34
1.12.- SEGURETAT I SALUT	3.250,00
1.13.- GESTIÓ DE RESIDUS	10.350,00
1.14.- ALTRES	2.620,80
2 ZONA CENTRAL P11	56.106,36
2.1.- TREBALLS PREVIS	2.705,00
2.2.- ENDERROCS	5.785,43
2.3.- RAM DE PALETA I ENVANS	9.722,50
2.4.- PAVIMENTS	4.903,19
2.5.- FALS SOSTRE	1.911,69
2.6.- ACABATS	4.763,30
2.7.- FUSTERIES I MOBILIARI	6.845,26
2.8.- CONDUCTES D'AIRE	986,76
2.8.1.- FLEXO	201,60
2.8.2.- CIRCULAR	266,46
2.8.3.- RECTANGULAR	518,70
2.9.- ELEMENTS DE DIFUSIÓ I ACCESORIS	4.790,23
2.9.1.- DIFUSORES ROTACIONALS	489,99
2.9.2.- REIXES	290,08
2.9.2.1.- REIXES DE SOSTRE	290,08
2.9.3.- COMPORTES	4.010,16
2.9.3.1.- COMPUERTAS CIRCULARES MANUAL	4.010,16
2.10.- ELECTRICITAT I ENLLUMENAT	4.468,00
2.10.1.- DISTRIBUCIÓ I CABLEJAT	1.407,15
2.10.2.- MECANISMES	1.764,19
2.10.3.- ENLLUMENAT	1.296,66
2.11.- SEGURETAT I SALUT	1.845,00
2.12.- GESTIÓ DE RESIDUS	7.135,00
2.13.- ALTRES	245,00
3 SALES AUXILIARS P11	75.275,53
3.1.- HABITACIÓ	19.929,10
3.1.1.- ENDERROCS	1.515,68
3.1.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS	5.017,12
3.1.3.- CEL RAS	1.646,20
3.1.4.- PAVIMENT	993,69
3.1.5.- FUSTERIES	2.583,00
3.1.6.- ELECTRICITAT	1.663,94
3.1.6.1.- ENLLUMENAT	170,37
3.1.6.2.- MECANISMES	72,25
3.1.6.3.- FORÇA	193,32
3.1.6.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR	629,59
3.1.6.5.- ALTRES	598,41
3.1.7.- PACIENT INFERMERA	1.384,65
3.1.8.- GASOS MEDICINALS	536,28
3.1.9.- CAPÇALS TÈCNICS	4.227,72
3.1.10.- VARIS	360,82
3.2.- SALA D'ESPERA	11.181,74
3.2.1.- ENDERROCS	942,99
3.2.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS	3.057,11
3.2.3.- CEL RAS	760,98
3.2.4.- PAVIMENT	301,34
3.2.5.- FUSTERIES	3.403,90
3.2.6.- CLIMATITZACIÓ	156,74
3.2.7.- ELECTRICITAT	2.063,36
3.2.7.1.- ENLLUMENAT	469,21
3.2.7.2.- MECANISMES	35,21
3.2.7.3.- FORÇA	516,00
3.2.7.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR	763,30
3.2.7.5.- ALTRES	279,64
3.2.8.- PCI	256,37
3.2.9.- VARIS	238,95
3.3.- SALA DE SESSIONS	26.235,02
3.3.1.- ENDERROCS	814,06
3.3.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS	4.746,80
3.3.3.- CEL RAS	1.333,47
3.3.4.- PAVIMENT	524,86
3.3.5.- FUSTERIES	6.807,80

3.3.6.- MOBILIARI	4.074,00
3.3.7.- CLIMATITZACIÓ	193,94
3.3.8.- ELECTRICITAT	5.239,21
3.3.8.1.- ENLLUMENAT	1.250,06
3.3.8.2.- MECANISMES	70,42
3.3.8.3.- FORÇA	1.145,37
3.3.8.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR	2.412,20
3.3.8.5.- ALTRES	361,16
3.3.9.- SENYALS FEBLES	1.835,76
3.3.10.- PCI	245,76
3.3.11.- VARIS	419,36
3.4.- GABINET ECOCARDIO	10.212,58
3.4.1.- ENDERROCS	584,53
3.4.2.- DIVISÒRIES I REVESTIMENTS	2.409,32
3.4.3.- CEL RAS	703,65
3.4.4.- PAVIMENT	466,92
3.4.5.- FUSTERIES	3.036,40
3.4.6.- CLIMATITZACIÓ	193,94
3.4.7.- ELECTRICITAT	1.338,94
3.4.7.1.- ENLLUMENAT	414,27
3.4.7.2.- MECANISMES	35,82
3.4.7.3.- FORÇA	143,45
3.4.7.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR	428,87
3.4.7.5.- ALTRES	316,53
3.4.8.- SENYALS FEBLES	331,48
3.4.9.- PCI	122,88
3.4.10.- FONTANERIA	663,70
3.4.11.- VARIS	360,82
3.5.- DESPATX MÈDIC	7.717,09
3.5.1.- CLIMATITZACIÓ	3.884,56
3.5.2.- ELECTRICITAT	2.391,33
3.5.2.1.- ENLLUMENAT	414,27
3.5.2.2.- MECANISMES	53,12
3.5.2.3.- FORÇA	548,79
3.5.2.4.- INSTAL·LACIÓ INTERIOR	1.058,62
3.5.2.5.- ALTRES	316,53
3.5.3.- SENYALS FEBLES	898,96
3.5.4.- PCI	122,88
3.5.5.- VARIS	419,36
4 RECUPERACIÓ D'HABITACIONS A VARIES PLANTES TG	179.538,08
4.1.- TREBALLS PREVIS	7.078,75
4.2.- ENDERROCS	17.177,50
4.3.- RAM DE PALETA I ENVANS	45.032,20
4.4.- SANEJAMENT	10.521,96
4.5.- FONTANERIA	14.290,20
4.6.- ACABATS	34.751,82
4.7.- FUSTERIES	18.489,12
4.8.- APARELLS SANITARIS I ACCESSORIS	15.223,44
4.9.- ELEMENTS DE CLIMA I IL·LUMINACIÓ	6.944,88
4.10.- SEGURETAT I SALUT	2.350,01
4.11.- GESTIÓ DE RESIDUS	6.555,00
4.12.- ALTRES	1.123,20
Total	813.706,54

Puja el pressupost d'execució material a l'expressada quantitat de VUIT-CENTS TRETZE MIL SET-CENTS SIS EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS.